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1ΦhǇŏƛ ǇƻŘŀŎƛ 
 
Organi Banke: 
  DƭŀǾƴŀ ǎƪǳǇǑǘƛna 

      
  Nadzorni odbor 

     Darko Medak, predsjednik 
     tŜǘŀǊ YŀǾŜƭƧΣ őƭŀƴ 
     5ǳōǊŀǾƪŀ hǎǘƻƧƛŏΣ őƭŀƴ 
 
  Uprava  

     Branko Buljan, predsjednik 
   wǳȌƛŎŀ ~ŀǊƛŏΣ őƭŀƴ 

 
Adresa 
Tolstojeva 6, 21000 Split 
 
OIB 
99326633206 
 
MB 
0971359 
 
SWIFT 
IMXX HR 22 
 
IBAN rŀőǳƴ 
HR4024920081011111116 

 
Web 
www.imexbanka.hr 

 
Telefon  
021/406 100 
 
Fax  
021/406 177 
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2. Organizacijske karakteristike  i ljudski resursi  
 
SjeŘƛǑǘŜ Banke nalazi se u SplituΦ hǎƛƳ ǎƧŜŘƛǑǘŀΣ .ŀƴƪŀ ǇƻǎƭǳƧŜ ǇǳǘŜƳ ǇƻŘǊǳȌƴƛŎŀ ǳ 
Zagrebu, RijecƛΣ tǳƭƛ ƛ ±ŀǊŀȌŘƛƴǳΣ ǘŜ ǇǳǘŜƳ 19 poslovnica koje se nalaze u Splitu, Zagrebu, 
wƛƧŜŎƛΣ tǳƭƛΣ ±ŀǊŀȌŘƛƴǳΣ ½ŀŘǊǳΣ hǎƛƧŜƪǳΣ tƭƻőŀƳŀ, Trogiru i Imotskom. 
 
hǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧǎƪŀ ǎƘŜƳŀ .ŀƴƪŜ ǇǊƻƛȊƛǑƭŀ ƧŜ ƛȊ hŘƭǳƪŜ ƻ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧƛ ƪƻƧŀ ƻōǳƘǾŀŏŀ ǎƭƛƧŜŘŜŏŜ 
organizacijske jedinice: 

 
o Uprava 
o Sektor poslova s gospodarstvom 
o Sektor za poslove platnog prometa 
o {ŜƪǘƻǊ ǇƻǎƭƻǾŀ ǎ ƎǊŀŚŀƴǎǘǾƻƳ 
o Sektor ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŀΣ Ǉƭŀƴŀ ƛ ŀƴŀƭƛȊŜ 
o {ŜƪǘƻǊ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛőƪŜ ǘŜƘƴƻƭƻƎƛƧŜ 
o {ŜƪǘƻǊ ǇǊŀǾƴƛƘ ƛ ƻǇŏƛƘ ǇƻǎƭƻǾŀ 
o Sektor upravljanja rizicima 
o tƻŘǊǳȌƴƛŎŜ ό½agrebΣ wƛƧŜƪŀΣ ±ŀǊŀȌŘƛƴ ƛ Pula) 
o Unutarnja revizija 
o Voditelj sigurnosti informacijskgg sustava 
o CǳƴƪŎƛƧŀ ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ 

 
Na dan 31.12.2013. godine u Banci je zaposleno 143 djelatnika i to:  

- u Splitu 85 djelatnika ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏƛ ŘƧŜƭŀǘƴƛƪŜ ǳ ǎƧŜŘƛǑǘǳ ƛ ǇƻǎƭƻǾƴicama,  
- u Zagrebu 30 djelatnika ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏƛ ŘƧŜƭŀǘƴƛƪŜ ǳ ǇƻŘǊǳȌƴƛŎƛ ƛ ǇƻǎƭƻǾƴƛŎŀƳŀ ,  
- u Rijeci 7 djelatnika ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏƛ ŘƧŜƭŀǘƴƛƪŜ ǳ ǇƻŘǊǳȌƴƛŎƛ ƛ ǇƻǎƭƻǾƴƛŎŀƳŀΣ  
- u ±ŀǊŀȌŘƛƴu 6 djelatnika ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏƛ ŘƧŜƭŀǘƴƛƪŜ ǳ ǇƻŘǊǳȌƴƛŎƛ ƛ ǳ ǇƻǎƭƻǾƴƛŎŀƳŀΣ 
- ǳ ǇƻŘǊǳȌƴƛŎƛ tǳƭŀ о ŘƧŜƭŀǘƴƛƪŀ ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏƛ ŘƧŜƭŀǘƴƛƪŜ ǳ ǇƻŘǊǳȌƴƛŎƛ ƛ ǳ 

poslovnicama,   
- u poslovnici  Zadar 3 djelatnika,  
- u poslovnici Osijek 3 djelatnika,  
- u poslovnici tƭƻőŜ н ŘƧŜƭŀǘƴƛƪŀ,  
- u poslovnici Imotski 1 djelatnik i  
- u poslovnici Trogir 3 djelatnika. 

 
Spol: 101 ȌŜƴŀ ƛ пн ƳǳǑƪŀǊŎŀ 
 
tǊƻǎƧŜőƴŀ ŘƻōΥ 36,12 godina 
 
Obrazovanje djelatnika:  
- MR = 2 (1,40%) 
- VSS = 59 (41,25%) 
- ±~{ Ґ 32 (22,38%) 
- SSS = 50 (34,97%) 
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Organizacijska shema Banke 
 
 

 
 
 
 
Korporativno upravljanje 
 
YƻǊǇƻǊŀǘƛǾƴƻ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ őƛƴƛ ǎƪǳǇ ƻŘƴƻǎŀ ƛȊƳŜŚǳ ¦ǇǊŀǾŜΣ bŀŘȊƻǊƴƻƎ ƻŘōƻǊŀΣ 
ǊǳƪƻǾƻŘǎǘǾŀΣ ŘƛƻƴƛőŀǊŀ ƛ ƻǎǘŀƭƛƘ ȊŀƛƴǘŜǊŜǎƛǊŀƴƛƘ ǎǘǊŀƴŀΦ hƴƻ ǇǊŜŘǎǘŀǾƭƧŀ ǎǘǊǳƪǘǳǊǳ ǳƴǳǘŀǊ 
ƪƻƧŜ ǎŜ ǇƻǎǘŀǾƭƧŀƧǳ ŎƛƭƧŜǾƛ ŘǊǳǑǘǾŀΣ ƪŀƻ ƛ ƴŀőƛƴƛ ǇƻǎǘƛȊŀƴƧŀ ǘƛƘ ŎƛƭƧŜǾŀ ƛ ǇǊŀŏŜƴƧŜ ǊŜȊǳƭǘŀǘŀΦ 
 
Odgovorno korporativno upravljanje preduvjet je stvaranja trajnih vrijednosti kako 
ŘƛƻƴƛőŀǊƛƳŀΣ ǘŀƪƻ ƛ ƻǎǘŀƭƛƳŀ ƪƻƧƛƳŀ ƧŜ ǳ ƛƴǘŜǊŜǎǳ ŘƻōǊƻΣ ǎƛƎǳǊƴƻ ƛ ǎǘŀōƛƭƴƻ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŜ 
.ŀƴƪŜ ǳȊ ǎǘŀƭƴƻ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƛ ƧŀőŀƴƧŜ ǇƻǾƧŜǊŜƴƧŀΦ 
 
!ŘŜƪǾŀǘƴƻ ƪƻǊǇƻǊŀǘƛǾƴƻ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ ǳ .ŀƴŎƛ ǳƪƭƧǳőǳƧŜΥ 

o Jasan organizacijski ustroj s dobro definiranim ovlastima i odgovornostima, 
o 5ƧŜƭƻǘǾƻǊƴŜ ǇƻǎǘǳǇƪŜ ǳǘǾǊŚƛǾŀƴƧŀΣ ƳƧŜǊŜƴƧŀ ƛ ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǊƛȊƛƪŀ ǘŜ ƛȊǾƧŜǑǘŀǾŀƴƧŜ ƻ 
ǊƛȊƛŎƛƳŀ ƪƻƧƛƳŀ ƧŜ ƛƭƛ ƪƻƧƛƳŀ ōƛ ƳƻƎƭŀ ōƛǘƛ ƛȊƭƻȌŜƴŀ .ŀƴƪŀΣ 

o hŘƎƻǾŀǊŀƧǳŏŜ ƳŜƘŀƴƛȊƳŜ ǳƴǳǘŀǊƴƧƛƘ ƪƻƴǘǊƻƭŀ ƪƻƧƛ ǳƪƭƧǳőǳƧǳ ƛ razborite 
ŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƛǾƴŜ ƛ ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴŜ ǇǊƻŎŜŘǳǊŜ ƛ ǎǘǊŀǘŜƎƛƧŜΣ 

o LǎǇǳƴƧŀǾŀƴƧŜ ƻōǾŜȊŀ ƛ ƻŘƎƻǾƻǊƴƻǎǘƛ ǇǊŜƳŀ ŘƛƻƴƛőŀǊƛƳŀΣ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛŎƛƳŀ ƛ ƻǎǘŀƭƛƳ 
zainteresiranim stranama, 

o Sigurno i stabilno poslovanje u skladu sa zakonima i regulativom 
 
U tom cilju Banka ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǾŀȌŜŏŜ ƛƴǘŜǊƴŜ ƛ ŜƪǎǘŜǊƴŜ ǇǊƻǇƛǎŜΣ ǘŜ ǇǊŀǘƛ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘ 
svoje organizacijske strukture radi pravodobne promjene odnosno prilagodbe. 
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Organi Banke koji osiguravaju provedbu dobre prakse korporativnog upravljanja su: 
o Uprava, 
o Nadzorni odbor, 
o Glavnŀ ǎƪǳǇǑǘƛƴŀΦ 

 
Uprava Banke vodi poslove Banke na vlastitu odgovornost. Prema Statutu Banke Uprava 
ǎŜ ǎŀǎǘƻƧƛ ƻŘ ƴŀƧƳŀƴƧŜ н ƛ ƴŀƧǾƛǑŜ п  őƭŀƴŀΦ 
2ƭŀƴƻǾŜ ¦ǇǊŀǾŜ ƛ ǇǊŜŘǎƧŜŘƴƛƪŀ ƛƳŜƴǳƧŜ bŀŘȊƻǊƴƛ ƻŘōƻǊ .ŀƴƪŜΣ ƴŀƧǾƛǑŜ ƴŀ ǾǊƛƧŜƳŜ ƻŘ р 
ƎƻŘƛƴŀΣ ǎ ǘƛƳŜ Řŀ ƛƘ ƳƻȌŜ Ǉƻƴovno imenovati. 
2ƭŀƴƻǾƛ ¦ǇǊŀǾŜ .ŀƴƪŜ ƳƻǊŀƧǳ ǾƻŘƛǘƛ ǇƻǎƭƻǾŜ .ŀƴƪŜ ǎ ǇƻȊƻǊƴƻǑŏǳ ŘƻōǊƻƎ ƛ ǎŀǾƧŜǎƴƻƎ 
ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾŜƴƛƪŀ ƛ őǳǾŀǘƛ ǇƻǎƭƻǾƴǳ ǘŀƧƴǳ .ŀƴƪŜΦ 
¦ǇǊŀǾŀ .ŀƴƪŜ ǎƴƻǎƛ ƻŘƎƻǾƻǊƴƻǎǘ Ȋŀ ǳǊŜŘƴƻ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŜ .ŀƴƪŜ ƛ ǇǊƻǾƻŚŜƴƧŜ ƻŘƭǳƪŀ 
DƭŀǾƴŜ ǎƪǳǇǑǘƛƴŜΣ ŀ ƻǎƻōƛǘƻ ȊŀΥΦ 

o uredan rad i sigurno i unosno investiranje imovine banke; 
o ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƛƳƻǾƛƴŜ .ŀƴƪŜΤ  
o ǾƻŚŜƴƧŜ ǎǾƛƘ Ǌŀőǳƴŀ .ŀƴƪŜ ǳ ōŀƴƪŀƳŀ ƛ ǾƻŚŜƴƧŜ ǇǊƻǇƛǎŀƴƛƘ ƪƴƧƛƎŀ ƛ 

dokumentacije; 
o ǊŜŘƻǾƛǘƻ ƛȊǾƧŜǑŏƛǾŀƴƧŜ ŘƛƻƴƛőŀǊŀ ƛ bŀŘȊƻǊƴƻƎ ƻŘōƻǊŀ ƻ ǎƛǘǳŀŎƛƧƛ .ŀƴƪŜΤ 
o ǇƻŘƴƻǑŜƴƧŜ bŀŘȊƻǊƴƻm odboru, najkasnije do 10. prosinca svake godine, odluke 
ƻ tǊƻǊŀőǳƴǳ ƛ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƻƳ Ǉƭŀƴǳ Ȋŀ ǎƭƛƧŜŘŜŏǳ ǇƻǎƭƻǾƴǳ ƎƻŘƛƴǳ ƛ 

o ǇƻŘƴƻǑŜƴƧŜ ŘƛƻƴƛőŀǊƛƳŀΣ ƴŀƪƻƴ ǇǊŜǘƘƻŘƴŜ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƧŜ bŀŘȊƻǊƴƻƳ ƻŘōƻǊǳΣ 
ƪǾŀǊǘŀƭƴƻ ǇƛǎƳŜƴƻ ƛȊǾƧŜǑŏŜ ƻ ǇƻŘǳȊŜǘƴƛőƪƻƧ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘƛ .ŀƴƪŜ ƛ o stanju imovine 
Banke. 

¦ǇǊŀǾŀ ȊŀǎǘǳǇŀ .ŀƴƪǳ ƛ ƻǾƭŀǑǘŜƴŀ ƧŜ ǇƻŘǳȊƛƳŀǘƛ ǎǾŜ ǇǊŀǾƴŜ ǊŀŘƴƧŜ ȊŀǎǘǳǇŀƴƧŀ ǳ 
poslovima pred sudom i drugim tijelima vlasti. 
.ŀƴƪǳ ȊŀǎǘǳǇŀƧǳ ȊŀƧŜŘƴƻ ŘǾŀ őƭŀƴŀ ¦ǇǊŀǾŜ ƛƭƛ ƧŜŘŀƴ őƭŀƴ ¦ǇǊŀǾŜ ƛ ƧŜŘŀƴ ǇǊƻƪǳǊƛǎǘΦ {ŀƳƻ 
predsjednik uprave ƳƻȌŜ ȊŀǎǘǳǇŀǘƛ .ŀƴƪǳ ǎŀƳƻǎǘŀƭƴƻ ƛ ǇƻƧŜŘƛƴŀőƴƻΦ 
 
Nadzorni odbor ƻōŀǾƭƧŀ ƴŀŘȊƻǊ ƴŀŘ ǾƻŚŜƴƧŜƳ ǇƻǎƭƻǾŀ .ŀƴƪŜΦ bŀŘȊƻǊƴƛ ƻŘōƻǊ ƳƻȌŜ 
pregledavati i ispitivati poslovne knjige i dokumentaciju Banke, blagajnu, vrijednosne 
papire i drugo. U tu svrhu Nadzorni odbor mƻȌŜ ƪƻǊƛǎǘƛǘƛ ǇƻƧŜŘƛƴŜ ǎǾƻƧŜ őƭŀƴƻǾŜ ƛƭƛ 
ǎǘǊǳőƴƧŀƪŜΦ bŀŘȊƻǊƴƛ ƻŘōƻǊ ǇƻŘƴƻǎƛ ƎƭŀǾƴƻƧ ǎƪǳǇǑǘƛƴƛ Ǉƛǎŀƴƻ ƛȊǾƧŜǑŏŜ ƻ ƻōŀǾƭƧŜƴƻƳ 
nadzoru. 
bŀŘȊƻǊƴƛ ƻŘōƻǊ ƛƳŀ о őƭŀƴŀΣ ƪƻƧŜ ōƛǊŀ DƭŀǾƴŀ ǎƪǳǇǑǘƛƴŀΦ 
aŀƴŘŀǘ őƭŀƴƻǾŀ bŀŘȊƻǊƴƻƎ ƻŘōƻǊŀ ǇƻőƛƴƧŜ ǘŜŏƛ ǎ ǇǊǾƻƳ ǎƧŜŘƴƛŎƻƳ bŀŘȊƻrnog odbora 
ƴŀƪƻƴ ƎƭŀǾƴŜ ǎƪǳǇǑǘƛƴŜ ƴŀ ƪƻƧƻƧ ǎǳ őƭŀƴƻǾƛ bŀŘȊƻǊƴƻƎ ƻŘōƻǊŀ ƛȊŀōǊŀƴƛΣ ŀ ȊŀǾǊǑŀǾŀΣ Ǉƻ 
ȊŀǾǊǑŜǘƪǳ ƎƭŀǾƴŜ ǎƪǳǇǑǘƛƴŜ ƴŀ ƪƻƧƻƧ ǎŜ Řƻƴƻǎƛ ƻŘƭǳƪŀ ƻ ŘŀǾŀƴƧǳ ǊŀȊǊƧŜǑƴƛŎŜ ƴŀƪƻƴ 
ȊŀǾǊǑŜƴŜ őŜǘǾǊǘŜ ƎƻŘƛƴŜ ƳŀƴŘŀǘŀΦ wŜƛȊōƻǊ ƧŜ ŘƻȊǾƻƭƧŜƴΦ 
Nadzorni odbor, u okvirǳ ǎǾƻƧƛƘ ƻǾƭŀǎǘƛ ƛ ƻōǾŜȊŀΣ ƻōŀǾƭƧŀ ǇƻǎƭƻǾŜ ƻŘǊŜŚŜƴŜ ȊŀƪƻƴƻƳ ƛ 
{ǘŀǘǳǘƻƳΣ ŀ ƻǎƻōƛǘƻ ǎƭƛƧŜŘŜŏŜ ǇƻǎƭƻǾŜΥ 
мΦ ƛƳŜƴƻǾŀƴƧŜ ƛ ƻǇƻȊƛǾ őƭŀƴƻǾŀ ¦ǇǊŀǾŜ ƛ ǇǊŜŘǎƧŜŘƴƛƪŀ ¦ǇǊŀǾŜΤ 
нΦ ȊŀƪƭƧǳőƛǾŀƴƧŜ ǳƎƻǾƻǊŀ ƻ ǊŀŘǳ őƭŀƴƻǾŀ ¦ǇǊŀǾŜ ǳƪƭƧǳőƛǾƻ ƛǎǇƛǘƛǾŀƴƧŜ ǇǊƛƳƧŜǊŜƴƻǎǘƛ 
ǇǊƛƳŀƴƧŀ őƭanova Uprave; 
3. nadzor nad radom Uprave; 
4. ispitivanje da li se poslovi Banke vode u skladu sa zakonima, aktima Banke i odlukama 
ƎƭŀǾƴŜ ǎƪǳǇǑǘƛƴŜΤ 
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5. provjerava je li stanje poslovnih knjiga Banke korektno pokazuje financijsko i poslovno 
stanje; 
6. kontrƻƭŜ ƎƻŘƛǑƴƧƛƘ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ƛȊǾƧŜǑŏŀ .ŀƴƪŜΤ 
7. ispitivanja razloga nepostizanja zacrtane rentabilnosti ; 
8. ispitivanje rezultata poslovanja; 
фΦ ǎǾƻƧƻƳ ƻŘƭǳƪƻƳ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ōǊƻƧ őƭŀƴƻǾŀ ¦ǇǊŀǾŜ .ŀƴƪŜ ǳ ƻƪǾƛǊƛƳŀ ǇƻǎǘŀǾƭƧŜƴƛƳ 
őƭŀƴƪƻƳ омΦ ǎǘŀǾƪƻƳ нΦ {ǘŀǘǳǘŀ .ŀƴƪŜΦ 
 

Revizorski odbor kao odbor Nadzornog odbora  ǇǊŀǘƛ ǳőƛƴƪƻǾƛǘƻǎǘ ǎǳǎǘŀǾŀ ǳƴǳǘŀǊƴƧŜ 
kontrole, unutarnje revizije, te sustav upravljanja rizicima. 
 
Suradnja Uprave i Nadzornog odbora 
¦ǎǇƻǎǘŀǾƭƧŜƴŀ ƧŜ ŜŦƛƪŀǎƴŀ ǎǳǊŀŘƴƧŀ ƛȊƳŜŚǳ ¦ǇǊŀǾŜ ƛ bŀŘȊƻǊƴƻƎ ƻŘōƻǊŀΦ ¦ ǘƻƳ cilju, 
Uprava Banke, uz suglasnost Nadzornog odbora usvaja osnovne dokumente poslovanja ς 
poslovnu strategiju, akte u svezi upravljanja rizicima, akte kontrolnih funkcija. Uprava 
ǊŜŘƻǾƴƻ ƛȊǾƧŜǑŏǳƧŜ bŀŘȊƻǊƴƛ ƻŘōƻǊ ƻ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧǳ .ŀƴƪŜ ǘŜ ƻ ǊŜŀƭƛȊŀŎƛƧƛ ǇƭŀƴƻǾŀ. 
5ƻōǊŀ ǎǳǊŀŘƴƧŀ ƻőƛǘǳƧŜ ǎŜ ǳ ǳǾƛƧŜƪ ƻǘǾƻǊŜƴƻƧ ǊŀǎǇǊŀǾƛ ƛȊƳŜŚǳ ¦ǇǊŀǾŜ ƛ bŀŘȊƻǊƴƻƎ ƻŘōƻǊŀ 
.ŀƴƪŜΣ ǘŜ ƛȊƳŜŚǳ őƭŀƴƻǾŀ ǳƴǳǘŀǊ ƻōŀ ǘƛƧŜƭŀΦ  
 

DƭŀǾƴŀ ǎƪǳǇǑǘƛƴŀ ōŀƴƪŜ ƻŘƭǳőǳƧŜ ƻ ǇƛǘŀƴƧƛƳŀ ƪƻƧŀ ǎǳ ƛȊǊƛőƛǘƻ ƻŘǊŜŚŜƴŀ ȊŀƪƻƴƻƳ ƛ 
Statutom Banke, a osobito o: 
 

1. izboru i ǊŀȊǊƧŜǑŜƴƧǳ őƭŀƴƻǾŀ bŀŘȊƻǊƴƻƎ ƻŘōƻǊŀΣ ƻǎƛƳ ŀƪƻ ƛƘ ǎŜ ƴŜ ƛƳŜƴǳƧŜ ǳ ǘŀƧ ƻŘōƻǊΣ 
нΦ ƎƻŘƛǑƴƧƛƳ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƳ ƛȊǾƧŜǑŏƛƳŀ ƛ ǳǇƻǘǊŜōƛ ŘƻōƛǘƛΣ 
оΦ ŘŀǾŀƴƧǳ ǊŀȊǊƧŜǑƴƛŎŜ őƭŀƴƻǾƛƳŀ ¦ǇǊŀǾŜ ƛ bŀŘȊƻǊƴƻƎ ƻŘōƻǊŀΣ 
4. imenovanju revizora Banke, 
5. izmjenama Statuta, 
сΦ ǇƻǾŜŏŀƴju i smanjenju temeljnog kapitala Banke, 
7. imenovanju revizora za ispitivanje radnji obavljenih u preoblikovanju Banke ili radnji 
ǾƻŚŜƴƧŀ ǇƻǎƭƻǾŀ .ŀƴƪŜΣ 
8. prestanku Banke, 
фΦ ǇƛǘŀƴƧƛƳŀ ǾƻŚŜƴƧŀ ǇƻǎƭƻǾŀ .ŀƴƪŜΦ 
 
DƭŀǾƴŀ ǎƪǳǇǑǘƛƴŀ ƳƻȌŜ ƻŘƭǳőƛǾŀǘƛ ǎŀƳƻ ƻƴŘŀ ŀƪƻ ǘƻ ƻŘ ƴƧŜ ȊŀǘǊŀȌƛ ¦ǇǊŀǾŀ .ŀƴƪŜΦ 
{ƪǳǇǑǘƛƴǳ .ŀƴƪŜ ǎŀȊƛǾŀ ¦ǇǊŀǾŀ ƛƭƛ bŀŘȊƻǊƴƛ ƻŘōƻǊ .ŀƴƪŜΣ ƛ ǘƻ ƴŀƧƳŀƴƧŜ ƧŜŘŀƴǇǳǘ 
ƎƻŘƛǑƴƧŜΦ 
 
Kontrolne funkcije Banke 
 
¦ ǎǾǊƘǳ ǳƴŀǇǊƛƧŜŚŜƴƧŀ ǎǳǎǘŀǾŀ ǳƴǳǘŀǊƴƧƛƘ ƪƻƴǘǊƻƭŀΣ ŀ ǎŀƳƛƳ ǘƛƳŜ ƛ ƪƻǊǇƻǊŀǘƛǾƴƻƎ 
upravljanja,  Banka je sukladno zakonskim, podzakonskim i internim propisima 
uspostavila tri kontrole funkcije i to: 

o funkciju unutarnje revizije 
o funkciju kontrole rizika 
o ŦǳƴƪŎƛƧǳ ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ 
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Funkcija unutarnje revizije 
 

Unutarnja revizija je poseban organizacijski dio koji je funkcionalno i organizacijski 
neovisan o aktivnostima koje revidira i o drugim organizacijskim dijelovima Banke. 
 
Unutarnju reviziju imenuje Uprava, kojoj je revizor odgovoran za svoj rad.  
 
Rad unutarnje revizije reguliran je Pravilnikom o unutarnjoj reviziji.  
 
Postupci i procedure rada obavljanja unutarnje revizije detaljno su regulirani  
Metodologijom rada unutarnje revizije i Metodologijom revizije informacijskog sustava, 
ƪŀƻ ƛ ŘǳȌƴƻǎǘ ƻōŀǾƭƧŀƴƧŀ ǳƴǳǘŀǊƴƧŜ ǊŜǾƛȊƛƧŜ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ IǊǾŀǘǎƪƛƳ ǎǘŀƴŘŀǊŘƛƳŀ ǳƴǳǘŀǊƴƧŜ 
revizije, te u skladu s kodeksom profesionalne etike Sekcije internih revizora. 
 
Cilj unutarnje revizije je da temeljem raznih analiza, ocjena, savjeta, preporuka i 
komentara pridonese djelotvornijem obavljanju poslova, te stvaranju dodane vrijednosti 
Banke. 
 
Zadaci unutarnje revizije su:  

¶ ispitivanje i vrednovanje adekvatnosti i djelotvornosti sustava unutarnjih 
kontrola, 

¶ ocjena primjene i djelotvornosti postupaka upravljanja rizikom i metodologija za 
procjenjivanje rizika, 

¶ ocƧŜƴŀ ŘƧŜƭƻǘǾƻǊƴƻǎǘƛ ƛ ǇƻǳȊŘŀƴƻǎǘƛ ŦǳƴƪŎƛƧŜ ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ i funkcije 
kontrole rizika, 

¶ ocjena sustava informiranja uprave i rukovodstva, 

¶ ƻŎƧŜƴŀ ƛǎǇǊŀǾƴƻǎǘƛ ƛ ǇƻǳȊŘŀƴƻǎǘƛ ǎǳǎǘŀǾŀ ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴƛƘ ŜǾƛŘŜƴŎƛƧŀ ƛ 
ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŀΣ 

¶ ocjena strategija i postupaka procjenjivanja adekvatnosti internoga kapitala, 

¶ revizija informacijskog sustava, 

¶ ǇǊƻǾƧŜǊŀ ǇƻǳȊŘŀƴƻǎǘƛ ǎǳǎǘŀǾŀ ƛȊǾƧŜǑǘŀǾŀƴƧŀΣ ǘŜ ǇǊŀǾƻŘƻōƴƻǎǘƛ ƛ ǘƻőƴƻǎǘƛ ƛȊǾƧŜǑŏŀ 
propisanih Zakonom o kreditnim institucijama i drugim propisima, 

¶ ocjena sustava prikupljanja i valjanosti informacija koje se javno objavljuju  

¶ ƻŎƧŜƴŀ ƴŀőƛƴŀ ȊŀǑǘƛǘŜ ƛƳƻǾƛƴŜΣ 

¶ ŘƻƴƻǑŜƴƧŜ ƻǎǘŀƭƛƘ ƻŎƧŜƴŀ ǇǊƻǇƛǎŀƴƛƘ ½ŀƪƻƴƻƳ ƻ ƪǊŜŘƛǘƴƛƳ ƛƴǎǘƛǘǳŎƛƧŀƳŀ ƛ 
propisima donesenim na temelju Zakona. 

 
U 2013. godini  unutarnja revizija je obavila reviȊƛƧŜ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ƎƻŘƛǑƴƧƛƳ ǇƭŀƴƻƳ ǊŀŘŀ 
ƪƻƧƛƳ ǎǳ ƻōǳƘǾŀŏŜƴŀ ǇƻŘǊǳőƧŀ ǊŜƎǳƭƛǊŀƴŀ ½ŀƪƻƴƻƳ ƻ ƪǊŜŘƛǘƴƛƳ ƛƴǎǘƛǘǳŎƛƧŀƳŀ ƛ 
ǇƻŘȊŀƪƻƴǎƪƛƳ ŀƪǘƛƳŀΣ ǘŜ ŘǊǳƎŀ ǇƻŘǊǳőƧŀ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ǇǊƻŎƧŜƴƻƳ ǊƛȊƛƪŀ ƛ 
ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾƛƳ ǊŜǾƛȊƛƧǎƪƛƳ ǊŜǎǳǊǎƛƳŀ ƻ őŜƳǳ ǎǳ ǇǊŀǾƻŘƻōƴƻ ƛȊǾƧŜǑtene odgovorne osobe, 
Uprava, Revizorski i Nadzorni odbor. 
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Funkcija kontrole rizika 
 
Funkcija kontrole rizika je organizirana u okviru Sektora upravljanja rizicima, koji je 
samostalni organizacijski dio Banke.  
Rad funkcije kontrole rizika je reguliran Pravilnikom o radu funkcije kontrole rizika.  
 
½ŀŘŀŏŀ ŦǳƴƪŎƛƧŜ ƪƻƴǘǊƻƭŜ ǊƛȊƛƪŀ ƧŜ ƻǎƛƎǳǊŀǘƛ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘ .ŀƴƪŜ ǎŀ ǎǘǊŀǘŜƎƛƧŀƳŀ ƛ 
politikama upravljanja rizicima. 
 
tƻǎƭƻǾƛ ƪƻƴǘǊƻƭŜ ǊƛȊƛƪŀ ǎŜ ƻōŀǾƭƧŀƧǳ ǎǳƪƭŀŘƴƻ ŘƻƴŜǎŜƴƻƳ ƎƻŘƛǑƴƧŜƳ Ǉƭŀƴǳ  rada kojega 
usvaja  Uprava uz prethodnu suglasnost Nadzornog odbora, ŀ ƻōǳƘǾŀŏŀ  sƭƧŜŘŜŏŀ 
ǇƻŘǊǳőƧŀΥ 

o Kreditni rizik,    
o Rizik likvidnosti,    
o Kamatni rizik, 
o ¢ǊȌƛǑƴƛ ǊƛȊƛŎƛΣ 
o Operativni rizik u okviru kojega je upravljanje rizikom  eksternalizacije, 

kontinuitetom poslovanja i upravljanje informacijskim sustavom i rizikom 
informacijskog sustava, 

o LȊǾƧŜǑŏŜ ƻ ŀŘŜƪǾŀǘƴƻǎǘƛ ƛƴǘŜǊƴƻƎ ƪŀǇƛǘŀƭŀΣ 
o Profitabilnost banke 

 
{ǳƪƭŀŘƴƻ ǳǘǾǊŚŜƴƛƳ ƻǇŜǊŀǘƛǾƴƛƳ ǇƭŀƴƻǾƛƳŀ ǊŀŘŀ za 2013. godinu sastavljena su 
ǘǊƻƳƧŜǎŜőƴŀ ƛȊǾƧŜǑŏŀ ƻ ǊŀŘǳ Ȋŀ ¦ǇǊŀǾǳΣ wŜǾƛȊƻǊǎƪƛ ƛ bŀŘȊƻǊƴƛ ƻŘōƻǊΦ 
DƻŘƛǑƴƧƛ Ǉƭŀƴ ƛǎǇǳƴƧŜƴ ƧŜ ǳ ŎƛƧŜƭƻǎǘƛΣ ŀ  ƛȊǾƧŜǑŏŀ ǎǳ ƻōǳƘǾŀǘƛƭŀΥ 

o tǊŀŏŜƴƧŜ ǎǾƛƘ ȊƴŀőŀƧƴƛƧƛƘ ǊƛȊƛƪŀΣ ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏƛ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƧŜ ƻ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛΣ 
o !ƴŀƭƛȊŜ ǊƛȊƛƪŀ ƛ ǇǊƻǾƻŚŜƴƧŜ ǘŜǎǘƛǊŀƴƧŀ ƻǘǇƻǊƴƻǎǘƛ ƴŀ ǎǘǊŜǎΣ 
o Provjere primjene i djelotvornosti metoda i postupaka za upravljanje rizicima, te 

pǊƻŎƧŜƴŜ ǾŀȌŜŏƛƘ ƳŜǘƻŘƻƭƻƎƛƧŀ Ȋŀ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ ǊƛȊƛŎƛƳŀΣ 
o tǊƛƧŜŘƭƻƎŜ ƛ ǇǊŜǇƻǊǳƪŜ Ȋŀ ǇƻōƻƭƧǑŀƴƧŀ ǎǳǎǘŀǾŀ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀΣ ǘŜ ǇǊƛƧŜŘƭƻƎŜ ƛ 
ǇǊŜǇƻǊǳƪŜ Ȋŀ ƻǘƪƭŀƴƧŀƴƧŜ ƴŜŘƻǎǘŀǘŀƪŀ ƛ ƴŜǇǊŀǾƛƭƴƻǎǘƛ ǳƪƻƭƛƪƻ ǎǳ ǳƻőŜƴŜΦ 

 
CǳƴƪŎƛƧŀ ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ 
 
Rad funkcije ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ ƧŜ ǊŜƎǳƭƛǊŀƴ tǊŀǾƛƭƴƛƪƻƳ ƻ ǊŀŘǳ ŦǳƴƪŎƛƧŜ ǇǊŀŏŜƴƧŀ 
ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ.  
 
½ŀŘŀǘŀƪ ŦǳƴƪŎƛƧŜ ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ ƧŜ ƛŘŜƴǘƛŦƛŎƛǊŀƴƧŜΣ ǇǊƻŎƧŜƴƧƛǾŀƴƧŜΣ ǇǊŀŏŜƴƧŜΣ 
ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ ƛ ƛȊǾƧŜǑŏƛǾŀƴƧŜ ƻ ǊƛȊƛƪǳ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛΦ 
 
Prema Zakonu o kreditnim institǳŎƛƧŀƳŀ ǇƻǎƭƻǾƛ ŦǳƴƪŎƛƧŜ ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ 
ƻōǳƘǾŀŏŀƧǳ ƴŀƧƳŀƴƧŜΥ 

o ¦ǘǾǊŚƛǾŀƴƧŜ ƛ ǇǊƻŎƧŜƴŀ ǊƛȊƛƪŀ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ ƪƻƧŜƳ ƧŜ .ŀƴƪŀ ƛȊƭƻȌŜƴŀ ƛƭƛ ōƛ ƳƻƎƭŀ ōƛǘƛ 
ƛȊƭƻȌŜƴŀΣ 

o {ŀǾƧŜǘƻǾŀƴƧŜ ¦ǇǊŀǾŜ ƛ ŘǊǳƎƛƘ ƻŘƎƻǾƻǊƴƛƘ ƻǎƻōŀ ƻ ƴŀőƛƴǳ ǇǊƛƳƧŜƴŜ ǊŜƭŜǾŀƴǘƴƛƘ 
zakona, standarda ƛ ǇǊŀǾƛƭŀ ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏƛ ƛƴŦƻǊƳƛǊŀƴƧŜ ƻ ŀƪǘǳŀƭƴƻǎǘƛƳŀ ƛȊ ǘƛƘ 
ǇƻŘǊǳőƧŀΣ 
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o tǊƻŎƧŜƴǳ ǳőƛƴŀƪŀ ƪƻƧŜ ŏŜ ƴŀ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŜ ƪǊŜŘƛǘƴŜ ƛƴǎǘƛǘǳŎƛƧŜ ƛƳŀǘƛ ƛȊƳƧŜƴŜ 
relevantnih propisa, 

o tǊƻǾƧŜǊǳ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ ƴƻǾƛƘ ǇǊƻƛȊǾƻŘŀ ƛƭƛ ƴƻǾƛƘ ǇƻǎǘǳǇŀƪŀ ǎ ǊŜƭŜǾŀƴǘƴƛƳ 
zakonima i propisima kao i s izmjenama propisa, 

o Poslove savjetovanja u dijelu pripreme obrazovnih programa vezanih za 
ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛΦ 

tƻǎƭƻǾƛ ŦǳƴƪŎƛƧŜ ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ ǳ нлмоΦ ƎƻŘƛƴƛ ōƛƭƛ ǎǳ ǇǊǾŜƴǎǘǾŜƴƻ ǳǎƳƧŜǊŜƴƛ ƴŀ 
ƪƻƴǘǊƻƭǳ ǇƻǎƭƻǾŀ ǳ ǎŜƪǘƻǊǳ ƎǊŀŚŀƴǎǘǾŀ ƛ ǎŜƪǘƻǊǳ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎtva ǾƻŘŜŏƛ Ǌŀőǳƴŀ ƻ ȊƴŀőŀƧǳ 
rizika koji ti organizacijski dijelovi preuzimaju (vrijednost transakcija u bilanci). 
 
U 2013. godini u cijelosti je proveden plan koji se odnosi na kontrole navedenih sektora, 
ƻ őŜƳǳ ǎǳ ǎŀǎǘŀǾƭƧŜƴŀ ǇƻƭǳƎƻŘƛǑƴƧŀ ƛȊǾƧŜǑŏŀ ƻ ǊŀŘǳ za Upravu, Revizorski i Nadzorni 
odbor. 
 
 

3Φ wŀȊǾƻƧƴŜ ƪŀǊŀƪǘŜǊƛǎǘƛƪŜ ƛ ǎǘǊŀǘŜǑƪƛ ǇƭŀƴƻǾƛ  
 
.ŀƴƪŀ ƛƳŀ ǊŀȊǾƛƧŜƴǳ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧǳ Ǉƭŀƴŀ ƛ ŀƴŀƭƛȊŜΣ ƪŀƻ ƛ ƳŜǘƻŘƻƭƻƎƛƧǳ ƪǊŀǘƪƻǊƻőƴƻƎ ƛ 
ǎǊŜŘƴƧƻǊƻőƴƻƎ ǇƭŀƴƛǊŀƴƧŀΦ DƻŘƛǑƴƧƛ tƭŀƴ .ŀƴƪŜ Ȋŀ нлм3Φ ƎƻŘƛƴǳ ǇǊŀŏŜƴ ƧŜ ƴŀ ƳƧŜǎŜőnoj 
ƻǎƴƻǾƛΣ ŀ ǘƛƧŜƪƻƳ ƎƻŘƛƴŜ ƳƧŜǎŜőƴƻ ǎŜ ǇǊŀǘƛ  Ǉƭŀƴ ƴŀ ƴƛǾƻǳ ǇƻǎƭƻǾƴƛŎŀΦ 
bŀƧǾŀȌƴƛƧƛ ǎŜƎƳŜƴǘ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀ .ŀƴƪŜ ǎǳ ǇƭŀǎƳŀƴƛ ƪƻƧƛƳŀ .ŀƴƪŀ ƴŀǎǘƻƧƛ ƻǎǘǾŀǊƛǘƛ ŎƛƭƧƴǳ 
ǎǘǊǳƪǘǳǊǳ ǇǊƛƘƻŘŀΦ ¦ ƻƪǾƛǊǳ ǘŀƪǾŜ ǇƻƭƛǘƛƪŜ ǎǘǊǳƪǘǳǊƛǊŀƴŜ ǎǳ ƴŀƧǾŀȌƴƛƧŜ ǳǎƭǳƎŜ .ŀƴƪŜ 
prema pravniƳ ƻǎƻōŀƳŀ ƛ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀ ƛ ǘƻΥ 

 
o ƪǳƴǎƪƛ ƪǊŜŘƛǘƛΣ ƪǊŀǘƪƻǊƻőƴƛ ƛ ŘǳƎƻǊƻőƴƛΣ 
o ŘŜǾƛȊƴƛ ƪǊŜŘƛǘƛΣ ŘǳƎƻǊƻőƴƛ ƛ ƪǊŀǘƪƻǊƻőƴƛΣ 
o eskont mjenica, 
o garancije i akreditivi, 
o okvirni krediti, 
o ƪǊŀǘƪƻǊƻőƴŜ ǇƻȊŀƧƳƛŎŜ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀ ƛ 
o ƴŀƳƧŜƴǎƪƛ ƛ ǎǘŀƳōŜƴƛ ƪǊŜŘƛǘƛ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀΦ 

 
Banka osim nŀǾŜŘŜƴƻƎΣ ƴǳŘƛ ƪƭƛƧŜƴǘƛƳŀ όǇǊŀǾƴƛƳ ƻǎƻōŀƳŀ ƛ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀύ usluge platnog 
prometaΣ ƛƴǘŜǊƴŜǘ ōŀƴƪŀǊǎǘǾŀΣ ǑǘŜŘƴƧŜ ƛ ǳƭŀƎŀƴƧŀΣ ǘŜ ƪŀǊǘƛőƴƻƎ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀΦ 
 
.ŀƴƪŀ ǊŀŘƛ ƴŀ ǑƛǊŜƴƧǳ ǎǾƻƧŜ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ƳǊŜȌŜΣ ǊŀŘƛ ǳƭŀǎƪŀ ƴŀ ƴƻǾŀ ǘǊȌƛǑǘŀ ƛ ƧŀőŀƴƧŀ 
depozitne osnove.  
 
Cilj poǎƭƻǾŀƴƧŀ .ŀƴƪŜ ƧŜ ƪƻƴǎǘŀƴǘƴƻ ǇǊǳȌŀǘƛ ōǊȊŜ ƛ ǳőƛƴƪƻǾƛǘŜ ōŀƴƪƻǾƴŜ ǳǎƭǳƎŜ ǾǊƘǳƴǎƪŜ 

ƪǾŀƭƛǘŜǘŜ ǎ ƴŀƎƭŀǎƪƻƳ ƴŀ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ ƻŘƴƻǎƛƳŀ ǎ ƪƭƛƧŜƴǘƛƳŀΣ ǘŜ ǇǊǳȌŀƴƧŜ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ƛ 

ǎŀǾƧŜǘƻŘŀǾƴƛƘ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƛƘ ǳǎƭǳƎŀ ǇǊƛǾǊŜŘƴƛƳ ǎǳōƧŜƪǘƛƳŀ ƛ ƎǊŀŚŀƴǎǘǾǳΦ bŀǇƻǎƭƧŜǘƪǳΣ 

Banka podupire hrvatsku proizvodnju i izvoznike te pridonosi konkurentnosti i napretku 

hrvatskog gospodarstva. 
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tƻǎƭƻǾƴŀ ǎǘǊŀǘŜƎƛƧŀ .ŀƴƪŜ ǘŜƳŜƭƧƛ ǎŜ ƴŀ ǎǘǊŀǘŜǑƪƻƳ Ǉƭŀƴǳ ǎŀ ǎƭƧŜŘŜŏƛƳ ŎƛƭƧŜǾƛƳŀΥ 

мΦ {ǘǊŀǘŜǑƪƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛ ŎƛƭƧŜǾƛΥ 

- osiguravanje stalnog rasta na naőŜƭƛƳŀ ǎƛƎǳǊƴƻƎ ƛ ǎǘŀōƛƭƴƻƎ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀΣ 

- tƻǾŜŏŀƴƧŜ ǇǊƻŦƛǘŀōƛƭƴƻǎǘƛ ƪǊƻȊ ǇƻōƻƭƧǑŀƴƧŜ ǎǳǎǘŀǾŀ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǘǊƻǑƪƻǾƛƳŀ ƛ 

ƻǇǘƛƳƛȊŀŎƛƧǳ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ ǇǊƻŎŜǎŀ ǘŜ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜ ƻǇŜǊŀǘƛǾƴƛƘ ǇǊƛƘƻŘŀ 

 

нΦ {ǘǊŀǘŜǑƪƛ ŎƛƭƧŜǾƛ Ȋŀ ǘǊȌƛǑǘŀΣ ƪƭƛƧŜƴǘŜ ƛ ǇǊƻƛȊǾƻŘŜΥ 

- razvijanje poslovne ƳǊŜȌŜ ƛ ǇǊƛƭŀƎƻŘōŀ ǇƻǎǘƻƧŜŏŜ ƴŀ ǇǊƻƳƧŜƴŜ ǳ ǇƻǎƭƻǾƴƻƳ 

ƻƪǊǳȌŜƴƧǳΤ 

- prisutnost u svim regijama Republike Hrvatske; 

- ǇǊƻǑƛǊƛǾŀƴƧŜ ǇŀƭŜǘŜ ǇǊƻƛȊǾƻŘŀ ƛ ǳǎƭǳƎŀ ǇƻƴǳŘƻƳ ƴƻǾƛƘ ǇǊƻƛȊǾƻŘŀ ǾŜȊŀƴƛƘ ǳȊ 

ǘǊȌƛǑǘŀ ƪŀǇƛǘŀƭŀ ƛ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀΣ ŀƭƛ ƛ ǇƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ǳ ǎǳǊŀŘƴƧƛ ǎŀ ŘǊȌŀǾƴƛƳ 

ƛƴǎǘƛǘǳŎƛƧŀƳŀΣ ƻǇŏƛƴŀƳŀ ƛ ōŀƴŀƪŀƳŀΤ 

 

3. Privredni subjekti 

- ǎǘƧŜŎŀƴƧŜ ƴƻǾƛƘ ƪƭƛƧŜƴŀǘŀ ǎ ƴŀƎƭŀǎƪƻƳ ƴŀ Ƴŀƭŀ ƛ ǎǊŜŘƴƧŀ ǇƻŘǳȊŜŏŀ 

 

пΦ tƻǎƭƻǾƛ ǎ ƎǊŀŚŀƴǎǘǾƻƳ  

- ǇƻǾŜŏŀƴƧŜ ǘǊŀƴǎŀƪŎƛƧŀ ǇƭŀǘƴƻƎ ǇǊƻƳŜǘŀΣ ǑǘŜŘƴƧŜΣ ƪǊŜŘƛǘŀ ƛ ƪŀǊǘƛőƴƛƘ ǘǊŀƴǎŀƪŎƛƧŀ 

- poseban fokus na plasiranje kreditnih kartica, namjenskih i nenamjenskih kredita 

 

рΦ {ǘǊŀǘŜǑƪƛ ŎƛƭƧŜǾƛ ǳ ǎǾŜȊƛ ǎ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧƻƳ ƛ ǇƻǎƭƻǾƴƛƳ ǇǊƻŎŜǎƛƳŀ 

- ƳƻŘŜǊƴƛȊŀŎƛƧŀ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƧǎƪƻƎ ǎǳǎǘŀǾŀΣ ǇǊƛƭŀƎƻŚŀǾŀƴƧŜ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧŜ ǇǊƻƳƧŜƴŀƳŀ ǳ 

poslovnoj okolini, stalno obrazovanje zaposlenika itd. 

 

6. Poslovni ciljevi 

YƭƧǳőƴƛ ǎŜƎƳŜƴǘƛ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀ ǳƪƭƧǳőǳƧǳΥ 

 - ƎǊŀŚŀƴǎǘǾƻ όǑƛǊƻƪƻ ǘǊȌƛǑǘŜ ƪŀƻ ƛ ƪƭƧǳőƴƛ ƪƭƛƧŜƴǘƛύ 

 - Ƴŀƭŀ ƛ ǎǊŜŘƴƧŀ ǇƻŘǳȊŜŏŀ 

 - veliki privredni subjekti 

 

  όƛύ DǊŀŚŀƴǎǘǾƻ 

 Banka se fokusira na maksimiziranje vrijednosti proizvoŘŀ ƛ ǳǎƭǳƎŀ Ȋŀ ǎǾƻƧŜ ǇƻǎǘƻƧŜŏŜ ƛ 

ōǳŘǳŏŜ ƪƭƛƧŜƴǘŜ ƪǊƻȊ ƛǎǇƻǊǳƪǳ Ǉƻ ƳƧŜǊƛ ōŀƴƪŀǊǎƪƻƎ ǇƻǊǘŦŜƭƧŀ ǇǊƻƛȊǾƻŘŀΦ 

  όƛƛύ aŀƭŀ ƛ ǎǊŜŘƴƧŀ ǇƻŘǳȊŜŏŀ ό{a9ύ 

 Yŀƻ Řƛƻ ǎǾƻƧŜ ŘǳƎƻǊƻőƴŜ ǎǘǊŀǘŜƎƛƧŜ Řŀ ǇƻǎǘŀƴŜ ōŀƴƪŀ ƛȊōƻǊŀ Ȋŀ {a9 ƪƭƛƧŜƴǘŜ ǳ IǊǾŀǘǎƪƻƧΣ 

.ŀƴƪŀ ƛǎƪƻǊƛǑǘŀǾŀ ǎǾƻƧ pƻǎǘƻƧŜŏƛ αƪƴƻǿ-Ƙƻǿά ƛ ƪƻƴƪǳǊŜƴǘƴŜ ǇǊŜŘƴƻǎǘƛ ǳ ǑƛǊƻƪƻƳ ǊŀǎǇƻƴǳ 

ǇǊƻƛȊǾƻŘŀΣ ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏƛ ǊƛȊƴƛŎǳ ƛ ƻŘŀōǊŀƴŜ ƪƻǊǇƻǊŀǘƛǾƴŜ ōŀƴƪŀǊǎƪŜ ǇǊƻƛȊǾƻŘŜ ƛ ǳǎƭǳƎŜΦ 
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 U pogledu asortimana proizvoda, Banka se fokusira na razvoj inovativnih proizvoda, kao 

ƛ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧŜ ŘƻƪŀȊŀƴƛh metoda prodaje. 

 (iii) Veliki privredni subjekti 

 ¦ ƻƪǾƛǊǳ ǎǘǊŀǘŜƎƛƧŜ .ŀƴƪŜΣ Ŧƻƪǳǎ ƧŜ ƴŀ ǇǊǳȌŀƴƧǳ ǑƛǊƻƪŜ ǇŀƭŜǘŜ ǇǊƻƛȊǾƻŘŀΣ ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏƛ 

posebno kreirane proizvode za privredne subjekte. 

 

4. Financijski pregled i pregled poslovanja 
 
Financijski pregled 
 
Banka je u 2013. godini ostvarila dobit nakon oporezivanja u iznosu od 9.488 ǘƛǎǳŏa kuna, 
i u odnosu na 2012. godinu je manja za 7,56%. 
 
tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƪŀƳŀǘŀ ǳ нлмоΦ ƎƻŘƛƴƛ ǳǘǾǊŚŜƴƛ ǎǳ ǳ Ǿƛǎƛƴƛ  od мппΦллс ǘƛǎǳŏŀ ƛ ǾŜŏƛ ǎǳ  Ȋŀ 
млΦтфр ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ όуΣмл ҈ύ ǳ ƻŘƴƻsu na kamatne prihode ostvarene u 2012. godini. 
¢ǊƻǑƪƻǾƛ ƻŘ ƪŀƳŀǘŀ ǳ нлмоΦ ƎƻŘƴƛ ǳǘǾǊŚŜƴƛ ǎǳ ǳ Ǿƛǎƛƴƛ ƻŘ усΦлут ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ ǾŜŏƛ ǎǳ Ȋŀ 
пΦмон ǘƛǎǳŏŜ ƪǳƴŀ όрΣлп ҈ύ ǳ ƻŘƴƻǎǳ ƴŀ ƪŀƳŀǘƴŜ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ƻǎǘǾŀǊŜƴŜ ǳ нлмнΦ ƎƻŘƛƴƛΦ 
Neto kamatni prihod u 2013. godini iznoǎƛƻ ƧŜ ртΦфму ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ ƛ ǾŜŏƛ ƧŜ Ȋŀ сΦссо ǘƛǎǳŏŜ 
kuna (12,99 %) u odnosu na 2012. godinu. 
 
bŜƪŀƳŀǘƴƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ǳ нлмоΦ ƎƻŘƛƴƛ ǳǘǾǊŚŜƴƛ ǎǳ ǳ Ǿƛǎƛƴƛ  ƻŘ 20.827 ǘƛǎǳŏŀ ƛ ǾŜŏƛ ǎǳ  Ȋŀ 8.130 
ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ ό64,03%) u odnosu na nekamatne prihode ostvarene u 2012. godini. 
bŜƪŀƳŀǘƴƛ ǘǊƻǑƪƻǾƛ ǳ нлмоΦ ƎƻŘƛƴƛ ǳǘǾǊŚŜƴƛ ǎǳ ǳ Ǿƛǎƛƴƛ  ƻŘ 5.494 ǘƛǎǳŏŀ ƛ ǾŜŏƛ ǎǳ Ȋŀ 346 
ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ ό6,72҈ύ ǳ ƻŘƴƻǎǳ ƴŀ ƴŜƪŀƳŀǘƴŜ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ƻǎǘǾŀǊŜƴŜ ǳ нлмнΦ ƎƻŘƛƴƛΦ 
bŜǘƻ ƴŜƪŀƳŀǘƴƛ ǇǊƛƘƻŘ ǳ нлмоΦ ƎƻŘƛƴƛ ƛȊƴƻǎƛƻ ƧŜ мрΦооо ǘƛǎǳŏŜ ƪǳƴŀ ƛ ǾŜŏƛ ƧŜ Ȋŀ тΦт85 
ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ όмлоΣмо ҈ύ ǳ ƻŘƴƻǎǳ ƴŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴǳΦ 
 
hǇŏƛ ŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƛǾƴƛ ǘǊƻǑƪƻǾƛ ǳ нлмоΦ ƎƻŘƛƴƛ ǳǘǾǊŚŜƴƛ ǎǳ ǳ Ǿƛǎƛƴƛ ƻŘ  осΦулр ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ ƛ 
ǾŜŏƛ ǎǳ Ȋŀ нΦосо ǘƛǎǳŏŜ ƪǳƴŀ όсΣус ҈ύ ǳ ƻŘƴƻǎǳ ƴŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴǳΦ 
 

½ŀ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǳƳŀƴƧŜƴƧŀ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ ƛ ǊŜȊŜǊǾƛǊŀƴƧa za gubitke u 2013. godini Banka je 
ƛȊŘǾƻƧƛƭŀ ȊƴŀőŀƧƴƻ ǾŜŏƛ ƛȊƴƻǎΣ 24.332 ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ Ǒǘƻ ƧŜ Ȋŀ 113,42҈ ǾƛǑŜ ƴŜƎƻ ǳ 
ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƧ ƎƻŘƛƴƛΦ ±ƛǑƛ ǘǊƻǑƪƻǾƛ ǳƳŀƴƧŜƴƧŀ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ ƛ ǊŜȊŜǊǾƛǊŀƴƧŀ ǊŜȊǳƭǘŀǘ ǎǳ 
ǊŜŎŜǎƛƧǎƪƻƎ ƻƪǊǳȌŜƴƧŀΣ ƴƛǎƪŜ ǊŀȊƛƴŜ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƛƘ ŀƪǘƛǾƴosti te novih regulatornih 
promjena u metodologiji umanjenja vrijednosti plasmana. 

 
Plasmani 

Ukupni bruto plasmani i potencijalne obveze na dan 31.12.2013. godine iznose 

2.332.956 tiǎǳŏŀ ƪǳƴŀ ƛ ōƛƭƧŜȌŜ Ǌŀǎǘ ƻŘ сΣус% u odnosu na prethodnu godinu. U donjoj 

tablici je prikazana strukture portfelja po poslovnim sektorima koji je podjeljen na 

pravne osobe (rezidenti pravne osobe, rezidenti investicijski i mirovinski fondovi), 

ǎǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾƻ όǊŜȊƛŘŜƴǘƛ ŦƛȊƛőƪŜ ƻǎƻōŜ ƛ ƻōǊǘƴƛŎƛύ ƛ ƻǎǘŀƭƛ όƴŜǊŜȊƛŘŜƴǘƛ ƪƻƧƛ ǇǊƛǇŀŘŀƧǳ sektoru 

MFI-a u EU i ostali nerezidenti). 
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Tablica 1. - Struktura ukupnih plasmana i potencijalnih obveza po poslovnim sektorima 

(u 000 kn) 

POSLOVNI SEKTOR 
Bruto 

ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘ 
% od BI 

PRAVNE OSOBE 1.931.602 82,80% 

{¢!bh±bL~¢±h 191.301 8,20% 

OSTALI 210.053 9,00% 

TOTAL 2.332.956 100,00% 

 

¦ ƻŘƴƻǎǳ ƴŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳ ƪǊŜŘƛǘƛ ƛ ǇƻǘǊŀȌivanja su ostvarili rast od 6,89%. Banka je 

ǳ ƪǊŜŘƛǘƴƻƳ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧǳ ƛ ŘŀƭƧŜ ƴŀƧǾŜŏƛƳ ŘƧŜƭƻƳ ƻǊƛƧŜƴǘƛǊŀƴŀ ƴŀ ǇǊŀǾƴŜ ǎǳōƧŜƪǘŜΦ hŘ 

ǳƪǳǇƴƛƘ ƴŜǘƻ ƪǊŜŘƛǘŀ ƪƻƧƛ ƛȊƴƻǎŜ мΦолоΦуоу ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀΣ ƴŀƧǾŜŏƛ Řƛƻ ƻŘ мΦмппΦосс ǘƛǎǳŏŀ 

kuna ili 87,77% odnosi se na kredite pravnim osobama, dok se ostatak odnosi na kredite 

ǎǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾŀΣ ƛ ǘƻ мплΦорс ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ ƛƭƛ млΣтс҈ ƴŀ ƪǊŜŘƛǘŜ ŦƛȊƛőƪƛƳ ƻǎƻōŀƳŀ ƛ мфΦммр 

ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ ƛƭƛ мΣпт҈ ƴŀ ƪǊŜŘƛǘŜ ƻōǊǘƴƛŎƛƳŀΦ 5etaljna sektorska struktura kreditnog 

portfelja prikazana je na grafu 1. 

Graf 1. ς Struktura neto kredita po sektorima 

 

Shodno strukturi neto kredita po poslovnim sektorima, ǇǊƻƳŀǘǊŀƧǳŏƛ iste po njihovoj 

vrsti i namjeni vidljivo je Řŀ ƴŀƧǾŜŏƛ ǳŘƛƻ ƛƳŀƧǳ ƻstali krediti, krediti za obrtna sredstva i 

ƪǊŜŘƛǘƛ Ȋŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀǊǎǘǾƻ όǘŀōƭƛŎŀ нΦύ 

Tablica 2. ς Vrsta i namjena kredita (u 000 kn) 
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  Neto iznos Udio 

Ostali krediti 451.236 34,61% 

Krediti za obrtna sredstva 365.713 28,05% 

YǊŜŘƛǘƛ Ȋŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀǊǎǘǾƻ 150.847 11,57% 

Gotovinski nenamjenski krediti bez zaloga 94.346 7,24% 

Krediti za investicije 76.767 5,89% 

tǊŜƪƻǊŀőŜƴƧŀ Ǉƻ ǘǊŀƴǎŀƪŎƛƧǎƪƛƳ ǊŀőǳƴƛƳŀ 47.038 3,61% 

Lombardni krediti 39.532 3,03% 

Stambeni krediti 20.429 1,57% 

Krediti za turizam 20.036 1,54% 

Faktoring 16.878 1,29% 

Gotovinski nenamjenski krediti uz zalog 10.247 0,79% 

Krediti za poljoprivredu 9.192 0,70% 
YǊŜŘƛǘƛ Ȋŀ ƛȊǾǊǑŜƴŀ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ǎ ƻǎƴƻǾŜ 
garancija i drugih jamstava 1.182 0,09% 

Krediti po kreditnim karticama 317 0,02% 

Krediti za automobile 77 0,01% 

UKUPNO 1.303.838   

 

tǊŜƳŀ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎƪƛƳ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘƛƳŀΣ ƴŀƧǾŜŏƛ ǳŘƧŜƭƛ ǳ ǳƪǳǇƴƛƳ ǇƭŀǎƳŀƴƛƳŀ ƛ ǇƻǘŜƴŎƛƧŀƭƴƛƳ 

ƻōǾŜȊŀƳŀ ƻŘƴƻǎŜ ǎŜ ƴŀ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀǊǎǘǾŀ όмтΣур҈ύ ƛ ǘǊƎƻǾƛƴŜ ƴŀ ǾŜƭƛƪƻ ƛ Ƴŀƭƻ 

(14,99%) (graf 2.) 

Graf 2. ς Koncentracija rizika po gospodarskim sektorima 
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Depoziti 

Na kraju 2013. godine ukupne obveze Banke su iznosile 2.109.199 ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀΣ ƻŘ őŜƎŀ 

se мΦтрфΦрср ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀΣ ƻŘƴƻǎƴƻ уоΣпн҈ ƻŘƴƻǎƛ ƴŀ ƻǊƻőŜƴŜ ŘŜǇƻȊƛǘŜΣ Řƻƪ ǑǘŜŘƴƛ 

ŘŜǇƻȊƛǘƛ ƛ ŘŜǇƻȊƛǘƛ Ǉƻ ǘǊŀƴǎŀƪŎƛƧǎƪƛƳ ǊŀőǳƴƛƳŀ ƛȊƴƻǎŜ мноΦфсо ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀΣ odnosno 

5,88҈ ǳƪǳǇƴƛƘ ƻōǾŜȊŀ .ŀƴƪŜΦ .ŀƴƪŀ ƧŜ ƛƳŀƭŀ ммсΦутт ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ ǇǊƛƳƭƧŜƴƛƘ ƪǊŜŘƛǘŀ 

uglavnom od Hrvatske banke za obnovǳ ƛ ǊŀȊǾƻƧ όI.hwύ ƪƻƧƛ őƛƴŜ рΣрп% ukupnih obveza. 

Izdani hibridni instrumenti iznose 99.077 ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀΣ ƻŘƴƻǎƴƻ п,70% od ukupnih 

ƻōǾŜȊŀΦ ¦ ǎŀƳƻƧ ǎǘǊǳƪǘǳǊƛ ƻōǾŜȊŀ ƴƛƧŜ ōƛƭƻ ȊƴŀőŀƧƴƛƘ ǇǊƻƳƧŜƴŀ ǳ ƻŘƴƻǎǳ ƴŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ 

ƎƻŘƛƴǳΣ ƻǎǘǾŀǊŜƴ ƧŜ ǇƻǊŀǎǘ ǳŘƧŜƭŀ ƻǊƻőŜƴƛƘ ŘŜǇƻȊƛǘŀ ƛ ŘŜǇƻȊƛǘŀ Ǉƻ ǘǊŀƴǎŀƪŎƛƧǎƪƛƳ 

ǊŀőǳƴƛƳŀΣ Řƻƪ ǎŜ ǳ ƳŀƴƧƻƧ ƳƧŜǊƛ ǎƳŀƴƧƛƻ ǳŘƛƻ ǇǊƛƳƭƧŜƴƛƘ ƪǊŜŘƛǘŀ ƛ ƻǎǘŀƭƛƘ ƻbveza. 

Ukupni depoziti na kraju 2013. godine su iznosili 1.883.528 tiǎǳŏǳ ƪǳƴŀ ƛ ōƛƭƧŜȌŜ Ǌŀǎǘ ƻŘ 

8,18҈ ǳ ƻŘƴƻǎǳ ƴŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΦ ¦ ǎǘǊǳƪǘǳǊƛ ŘŜǇƻȊƛǘŀ ƴŀƧǾƛǑŜ ǎǳŘƧŜƭǳƧǳ ƻǊƻőeni 

depoziti sa udjelom od 93,42%, te su u promatranom razdoblju ostvarili rast od 7,51%. 

¢ǊŀƴǎŀƪŎƛƧǎƪƛ Ǌŀőǳƴƛ ƛ ǑǘŜŘƴƛ ŘŜǇƻȊƛǘƛ ǎǳ ǘŀƪƻŚŜǊ ǳ ǇǊƻƳŀǘǊŀƴƻƳ ǊŀȊŘƻōƭƧǳ ƻǎǘǾŀǊƛƭƛ ǊŀǎǘΣ ƛ 

ǘƻ ǘǊŀƴǎŀƪŎƛƧǎƪƛ Ǌŀőǳƴƛ Ȋŀ мрΣос҈Σ ŀ ǑǘŜŘƴƛ ŘŜǇƻȊƛǘƛ Ȋŀ őŀƪ ппΣмп҈Φ όƎǊŀŦ оΦύ 

Graf 3. ς Struktura i rast depozita po vrstama 

 

Prema valutnoj strukturi depozita мΦпмфΦлст ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀΣ ƻŘƴƻǎƴƻ трΣоп҈ őƛƴŜ ŘŜǾƛȊƴƛ 

depoziti i depoziti s valutnom klauzulom. Gledano strukturu depozita (bez kamata) po 

ǇƻǎƭƻǾƴƛƳ ǎŜƪǘƻǊƛƳŀ ǾƛŘƭƧƛǾƻ ƧŜ ƪŀƪƻ .ŀƴƪŀ ƴŀƧǾƛǑŜ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǇǊƛōŀǾƭƧŀ ƻŘ ǎŜƪǘƻǊŀ 

ǎǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾŀ őƛƧƛ ŘŜǇƻȊƛǘƛ ƛȊƴƻǎŜ мΦпсрΦннл ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ Ǒǘƻ őƛƴƛ ǳŘƛƻ ƻŘ туΣфс҈Σ ȊŀǘƛƳ 

ǎƭƛƧŜŘŜ ŘŜǇƻȊƛǘƛ ǇǊŀǾƴƛƘ ƻǎƻōŀ ƪƻƧƛ ƛȊƴƻǎŜ осмΦмсн ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀ ƛ őƛƴŜ ǳŘƛƻ ƻŘ мфΣпс҈Σ Řƻƪ 

na nerezidente otpada 1,58% (Graf 4.). Usporedno sa prethodnom godinom i ovaj put je 

ƴŀƧǾŜŏƛ Ǌŀǎǘ ǳ ǎǘǊǳƪǘǳǊƛ ŘŜǇƻȊƛǘŀ Ǉƻ ǎŜƪǘƻǊƛƳŀ ƻǎǘǾŀǊŜƴ ƪƻŘ ŘŜǇƻȊƛǘŀ ǎǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾŀ ƛ ǘƻ Ȋŀ 

мроΦттп ǘƛǎǳŏŀ ƪǳƴŀΣ Ǒǘƻ ǇǊŜŘǎǘŀǾƭƧŀ Ǉƻǎǘƻǘƴƛ Ǌŀǎǘ ƻŘ ммΣто҈Φ wŀǎǘ ŘŜǇƻȊƛǘŀ ƧŜ ƻǎǘǾŀǊŜƴ ƛ 

kod pravnih osoba, i to za 1,68%, dok su se depoziti nerezidenata smanjili za 38,34%. 
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Graf 4. ς Struktura depozita po sektorima 

 

hōǾŜȊƴŀ ǇǊƛőǳǾŀΣ ƭƛƪǾƛŘƴƻǎǘ 

 
.ŀƴƪŀ ƧŜ ǘƛƧŜƪƻƳ ƛ ƴŀ ƪǊŀƧǳ нлмоΦ ƎƻŘƛƴŜ ƛƳŀƭŀ ȊŀŘƻǾƻƭƧŀǾŀƧǳŏǳ ƭƛƪǾƛŘƻƴƻǎƴǳ ǇƻȊƛŎƛƧǳΣ ǇǊƛ 
őŜƳǳ ƧŜ ƛȊŘǾŀƧŀƴƧŜ ƛ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƻōǾŜȊƴŜ ǇǊƛőǳǾŜ ǘŜ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƳƛƴƛƳŀƭƴƛƘ ŘŜǾƛȊƴƛƘ 
ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ ōƛƭƻ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎŀ ȊŀƪƻƴǎƪƛƳ ƻƎǊŀƴƛőŜƴƧƛƳŀΦ 
 
¦ ǎǘǳŘŜƴƻƳ нлмоΦ ƎƻŘƛƴŜ ǎǘƻǇŀ Ȋŀ ƻōǊŀőǳƴ ƻōǾŜȊŜ ǇǊƛőǳǾŜ ǎƳŀƴƧŜƴŀ ƧŜ ǎŀ моΣр% na 
12%.  
¢ƛƧŜƪƻƳ нлмоΦ ƎƻŘƛƴŜ ȊŀŘŀƴƛ Ǉƻǎǘƻǘŀƪ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ŘŜǾƛȊƴƛƘ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ ǇǊŜƳŀ ŘŜǾƛȊƴƛƳ 
obvezama (DP/DO)  bio je  iznad propisanih 17 posto min. 
 
 

5. Strategije i politike upravljanja rizicima 
 
bŀƧǾŀȌƴƛƧŀ ƴŀőŜƭŀ ƪƻƧƛƘ ǎŜ ōŀƴƪŀ ŘǊȌƛ ǇǊƛ ƛŘŜƴǘƛŦƛƪŀŎƛƧƛΣ ƳƧŜǊŜƴƧǳ Σ ǇǊŀŏŜƴƧǳ ƛ ƪƻƴǘǊƻƭƛ ǊƛȊƛƪŀ 
su da: 

¶ osobe koje preuzimaju rizik ili upravljaju njime u cijelosti razumiju isti 

¶ ǎŜ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ōŀƴƪŜ ƪǊŜŏǳ ǳƴǳǘŀǊ ƭƛƳƛǘŀ ƪƻƧŜ ƧŜ ǳǎǇƻǎǘŀǾƛƭŀ ¦ǇǊŀǾŀ 

¶ su poslovne odnosno organizacijske  jedinice banke koje nose rizik i upravljaju 

ƴƧƛƳŜ ǳ ǎǾƻƧƛƳ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛƳŀ ǳǎƪƭŀŚŜƴŜ ǎŀ ǎǘǊŀǘŜƎƛƧŀƳŀ ƛ ŎƛƭƧŜǾƛƳŀ ǇƻǎǘŀǾƭƧŜƴƛƳ ƻŘ 

Uprave 

¶ ǎǳ ƻŘƭǳƪŜ ƪƻƧƛƳŀ ǎŜ ǇǊŜǳȊƛƳŀƧǳ ƻŘǊŜŚŜni rizici potpuno jasne i transparentne 

¶ ǎŜ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧǳ ƻŘƎƻǾŀǊŀƧǳŏƛ ǇƻǎǘǳǇŎƛΣ ƻōƭƛŎƛ ƛ ƴŀőƛƴƛ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ƪƻƧƛ 

korespondiraju sa donesenim planovima poslovanja 

¶ ƧŜ ƴŀ ǊŀǎǇƻƭŀƎŀƴƧǳ Řƻǎǘŀǘŀƴ ƪŀǇƛǘŀƭ ƪƻƧƛƳ ǎŜ  ōŀƴƪŀ Ǒǘƛǘƛ ƻŘ ǎŀŘŀǑƴƧƛƘ ƛ ōǳŘǳŏƛƘ 

rizika 
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¦ǎƪƭŀŚƛǾŀƴƧŜ ǎǘǊŀǘŜƎƛƧŜ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ƛ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ǎǘǊŀǘŜƎƛƧŜ ǳǎƪƭŀŚǳƧŜ ǎŜ ƴŀƧƳŀƴƧŜ 
ƧŜŘŀƴǇǳǘ  ƎƻŘƛǑƴƧŜΦ 
Aktivnosti i poslovi upravljanja rizicima u Imex banci organizirani su i odvijaju se na 
platformi tri hijerarhijske razine, od kojih svaka ima svoƧ ŘƧŜƭƻƪǊǳƎ ƴŀŘƭŜȌƴƻǎǘƛ ƛ 
ƻŘƎƻǾƻǊƴƻǎǘƛΥ ǎǘǊŀǘŜǑƪŀ ǊŀȊƛƴŀΣ ǊŀȊƛƴŀ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ ǇƻŘǊǳőƧŀ ƛ ǊŀȊƛƴŀ {ŜƪǘƻǊŀ ǳǇǊŀǾŀƭƧŀƴƧŀ 
rizicima. 
 
{ǘǊŀǘŜǑƪŀ ǊŀȊƛƴŀ 
hōǳƘǾŀŏŀ ŦǳƴƪŎƛƧǳ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ƪƻƧǳ ƻōŀǾƭƧŀ ¦ǇǊŀǾŀ ƛ ǘƛƧŜƭŀ ƪƻƧŀ ƧŜ ƛƳŜƴƻǾŀƭŀ 
¦ǇǊŀǾŀ ǎŀ ŎƛƭƧŜƳ ǳőƛƴƪƻǾƛǘƻƎ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǇƻƧŜŘƛƴƛƳ ǾǊǎǘŀƳŀ ǊƛȊƛƪŀΦ ¢ǳ ǎǳΣ ƛȊƳŜŚǳ ƻǎǘŀƭƻƎΣ 
ǳƪƭƧǳőŜƴŜ ŘŜŦƛƴƛŎƛƧŜ ǇƻŘƭƻȌƴƻǎǘƛ ǇƻƧŜŘƛƴƛƳ ǾǊǎǘŀƳŀ ǊƛȊƛƪŀΣ ŦƻǊƳƛǊŀƴƧŜ ǎǘǊŀǘŜƎƛƧŀ ƛ Ǉƻƭƛǘƛƪŀ  
Ȋŀ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ ǊƛȊƛŎƛƳŀΣ ǇƭŀƴƛǊŀƴƛ ǊŀȊǾƻƧ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ ǇƻŘǊǳőƧŀ ǘŜ ƛȊƎǊŀŘƴƧŀ 
adekvatnog sustavŀ ƪƻƴǘǊƻƭŀ  ƪŀƪƻ ōƛ ǎŜ ƻǎƛƎǳǊŀƭƻ ȊŀŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ǊƛȊƛƪŀ ǳ ƻƪǾƛǊƛƳŀ 
prihvatljivosti. 
 
wŀȊƛƴŀ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ ǇƻŘǊǳőƧŀ ƛ ŦǳƴƪŎƛƻƴŀƭƴƻǎǘƛ 
¦ƪƭƧǳőǳƧŜ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ǳƴǳǘŀǊ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ ǇƻŘǊǳőƧŀ ƻŘƴƻǎƴƻ ŦǳƴƪŎƛƻƴŀƭƴƻǎǘƛ ǇǊŜƪƻ 
kojih banka obavlja svoje djelatnosti. U pravilu pristup prema rizicima svodi se na 
ǇƻǎǘǳǇƪŜ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ƪƻƧƛ ǎǳ ǎǇŜŎƛŦƛőƴƛ Ȋŀ ǎǾŀƪƻ ǇƻŘǊǳőƧŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ŦǳƴƪŎƛƻƴŀƭƴƻǎǘ Ǉŀ ǎŜ 
ƛǎǘƛƳŀ ǇƻǎǾŜŏǳƧǳ ǊŀȊƭƛőƛǘƛ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧǎƪƛ ŘƛƧŜƭƻǾƛ ōŀƴƪŜΣ ǎǾŀƪƛ Ȋŀ ǎŜōŜΦ ¢ƻ ƧŜ ǊŀȊƛƴŀ αhƴ ǘƘŜ 
ƭƛƴŜά ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ƪƻƧŀ ǊƛȊike kreira i preuzima. Na ovoj se razini putem radnih 
ǳǇǳǘŀ ǎŀ ǇǊŀǘŜŏƛƳ ŘƻƪǳƳŜƴǘƛƳŀ ŘŜŦƛƴƛǊŀƧǳ ǎǾŜ  ǊŀŘƴŜ ǇǊƻŎŜŘǳǊŜ ǳ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧǳ ǊƛȊƛŎƛƳŀΦ 
 
Razina Sektora upravljanja rizicima 
hǾŀƧ {ŜƪǘƻǊ ƛƳŀ ǎǊŜŘƛǑƴƧǳ ǳƭƻƎǳ ƛ ƻŘƎƻǾƻǊŀƴ ƧŜ Ȋŀ ƻǇŜǊŀǘƛǾƴŜ ȊŀŘŀǘƪŜ ǳ ǎǾŜȊƛ ǳǇravljanja 
ǊƛȊƛŎƛƳŀ ƛ ƛȊǾƧŜǑŏƛǾŀƴƧŀΣ ŀƭƻƪŀŎƛƧŜ ƭƛƳƛǘŀΣ ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǇǊƛŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ƭƛƳƛǘŀΣ ǇǊƻŎŜǎŀ ƻŘƻōǊŜƴƧŀ 
novih proizvoda kao i u svezi ostalih poslova sukladno Politikama i ostalim normativnim 
aktima koji se donose na temelju Pravilnika o upravljanju rizicimaΦ 5ƛȊŀƧƴ ƻōƭƛƪŀ ƛ ƴŀőƛƴŀ 
upravljanja rizikom u Sektoru temelji se na posebnoj organizaciji koja za svaku vrstu 
ǊƛȊƛƪŀ ƻǎƛƎǳǊŀǾŀ ǇǊƛƳƧŜƴƻƳ ƻŘƎƻǾŀǊŀƧǳŏƛƘ ŀƭŀǘŀΣ ȊŀǎŜōƴŜΣ ƴƻ ƳŜŚǳǎƻōƴƻ ǇƻǾŜȊŀƴŜ 
procese procjene, provjere i nadzor. 
Dodatno, Sektor  upravljanja rizicima obavlja i poslove funkcije kontrole rizika, kao jedne 
ƻŘ ǘǊƛƧǳ ƪƻƴǘǊƻƭƴƛƘ ŦǳƴƪŎƛƧŀ .ŀƴƪŜ όǳȊ ŦǳƴƪŎƛƧǳ ǇǊŀŏŜƴƧŀ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ ƛ ǳƴǳǘŀǊƴƧǳ ǊŜǾƛȊƛƧǳύΦ  
 
Upravljanje informacijskim sustavom i rizikom informacijskog sustava 
 
Banka je izradom pravilnika ƛ ǇǊƻŎŜŘǳǊŀ ǳ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛőƪƻƧ ǘŜƘƴƻƭƻƎƛƧƛ ǘŜ ǳǾƻŚŜƴƧŜƳ 
ƴŀƧǎǳǾǊŜƳŜƴƛƧŜ ȊŀǑǘƛǘŜ ǇǊƻŎŜǎƴŜ ǘŜƘƴƻƭƻƎƛƧŜ ȊƴŀőŀƧƴƻ ǎƳŀƴƧƛƭŀ ǊƛȊƛƪŜ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀΦ 
wǳƪƻǾƻŘǎǘǾƻ {ŜƪǘƻǊŀ Ȋŀ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ ǊƛȊƛŎƛƳŀΣ {ŜƪǘƻǊŀ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛőƪŜ ǘŜƘƴƻƭƻƎƛƧŜ ƛ 
voditeljem sigurnosti informacijskog sustaǾŀ ǊŜŘƻǾƛǘƻ ǎŜ ǎŀǎǘŀƧǳΣ ǘŜ ǳ ǘƛƳǳ ƛȊǊŀŚǳƧǳ 
Ǉƛǎŀƴŀ ƛȊǾƧŜǑŏŀ  ƻ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧǳ  ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƧǎƪƛƳ ǎǳǎǘŀǾƻƳ ƛ ǊƛȊƛƪƻƳ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƧǎƪƻƎ ǎǳǎǘŀǾŀΦ  
¦ ǘƛƳ  ƛȊǾƧŜǑŏƛƳŀ ƛȊǾƧŜǑǘŀǾŀ ǎŜ ¦ǇǊŀǾŀ ƻ ŦǳƴƪŎƛƻƴŀƭƴƻǎǘƛ ƛ ǎƛƎǳǊƴƻǎǘƛ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƧǎƪƻƎ 
ǎǳǎǘŀǾŀ ǳ ƪƻƧŜƳ ǎŜ ƻǇƛǎǳƧǳ ǎǾŜ ȊƴŀőŀƧnije aktivnosti koje se poduzimaju u svezi 
ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƧǎƪƻƎ ǎǳǎǘŀǾŀΣ ǘŜ ƧŜ ŀƴŀƭƛȊƛǊŀƧǳŏƛ ƻǇƛǎŀƴŜ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ ǾƛŘƭƧƛǾƻ Řŀ ǎŜ ŦǳƴƪŎƛƻƴŀƭƴƻǎǘ 
ƛ ǎƛƎǳǊƴƻǎǘ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƧǎƪƻƎ ǎǳǎǘŀǾŀ ǇƻŘƛȌŜ ƴŀ ǾƛǑƛ ƴƛǾƻΦ 
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bŀőƛƴ ȊŀǑǘƛǘŜ ƻŘ ǊƛȊƛƪŀ ƛ ǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ǊƛȊƛƪŀ ǎŀ ƻǇǎŜƎƻƳ ƛ ǾǊǎǘƻƳ ǎǳǎǘŀǾŀ      ƛȊǾƧŜǑǘŀǾŀƴƧŀ ƻ 
rizicima za svaku pojedinu kategoriju rizika 
 
Kreditni rizik 
 
tƻǎǘǳǇŎƛ .ŀƴƪŜ Ȋŀ ƻŘǊŜŚƛǾŀƴƧŜ ƛ ƳƧŜǊŜƴƧŜ ƪǊŜŘƛǘƴƻƎ ǊƛȊƛƪŀΣ ǘŜ ǇǊƻŎŜŘǳǊŜ Ȋŀ ǇǊƛƳƧŜƴǳ 
ǳǘǾǊŚŜƴƛƘ ǇƻǎǘǳǇŀƪŀ ƛ ƴŀőƛƴŀ ƳƧŜǊŜƴƧŀΣ ƪŀƻ ƛ ǇƻǎǘǳǇŎƛ  ƴŀŘȊƻǊŀ ƛǎǘƛƘΣ ŘŜŦƛƴƛǊŀƴƛ su 
kreditnim politikama i procedurama, donesenima za svaki od glavnih procesa upravljanja 
kreditnim rizikom. 
Ciljevi kreditne politike Banke su: sigurnost plasiranja (minimiziranje kreditnog rizika); 
ǇǊƻŦƛǘŀōƛƭƴƻǎǘ ƛ ǊŀǎǘΣ ǳȊ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƻŘƎƻǾŀǊŀƧǳŏŜ ǊŀȊƛƴŜ stope adekvatnosti kapitala; 
ǇǊŀǾƛƭƴƻ ǎǘǊǳƪǘǳǊƛǊŀƴƧŜ ǇƭŀǎƳŀƴŀ ǎ ŀǎǇŜƪǘŀΥ ǾŀƭǳǘƴƻƎ ǊƛȊƛƪŀ .ŀƴƪŜ όǳǎƪƭŀŚƛǾŀƴƧŜ ǾŀƭǳǘŜ 
ǇƭŀǎƳŀƴŀ ǎ ǾŀƭǳǘŀƳŀ ƛȊǾƻǊŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ .ŀƴƪŜύΣ ǊƛȊƛƪŀ ƭƛƪǾƛŘƴƻǎǘƛ όǳǎƪƭŀŚƛǾŀƴƧŜ Ǌƻőƴƻǎǘƛ 
ǇƭŀǎƳŀƴŀ ǎ ǊƻőƴƻǑŏǳ ƛȊǾƻǊŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ .ŀƴƪŜύΣ ƪŀƳŀǘƴƻƎ ǊƛȊƛƪŀ όǳǎƪƭŀŚƛǾŀƴƧŜ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘƛ 
ǇǊƻƳƧŜƴŜ ƪŀƳŀǘƴƛƘ ǎǘƻǇŀ ǇƭŀǎƳŀƴŀ ƛ ƛȊǾƻǊŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ .ŀƴƪŜύΤ ǇǊƛŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ȊŀƪƻƴǎƪƛƘ ƛ 
ƛƴǘŜǊƴƛƘ ǇǊƻǇƛǎŀ ƛ ƻƎǊŀƴƛőŜƴƧŀΦ 
{ŜƪǘƻǊ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ȊŀŘǳȌŜƴ ƧŜ Ȋŀ ƪƻƴǘƛƴǳƛǊŀƴƻ ǇǊŀŏŜƴƧŜ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ƪǊŜŘƛǘƴƻƳ 
ǊƛȊƛƪǳΣ ǘŜ ƛȊǾƧŜǑŏƛǾŀƴƧŜ ¦ǇǊŀǾŜ ƴŀ ǘǊƻƳƧŜǎŜőƴƻƧ ƻǎƴƻǾƛ ƻ ǎǘŀƴƧǳ ƛ ǘǊŜƴŘƻǾƛƳŀ ǳ ƪǾŀƭƛǘŜǘƛ 
ƪǊŜŘƛǘƴƻƎ ǇƻǊǘŦŜƭƧŀΣ ǘŜ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ ǎŀ ȊŀƪƻƴǎƪƛƳ ƛ ƛƴǘŜǊƴƛƳ ƻƎǊŀƴƛőŜƴƧƛƳŀΣ ƪŀƻ ƛ Ȋŀ 
ƛȊǾƧŜǑŏƛǾŀƴƧŜ ¦ǇǊŀǾŜ ǊŜƭŜǾŀƴǘƴƛƘ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧǎƪƛƘ ƧŜŘƛƴƛŎŀ ƴŀ ƴŀőƛƴ ƛ ŘƛƴŀƳƛŎƛ ǇǊƻǇƛǎŀƴƻƧ 
odredbama kreditnih politika i procedura. Tu se u prvom redu misli  na analizu kreditnog 
portfelja na osnovu baze podataka dobivene iz softverske aplikacije Banke koju Sektor 
ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ƛȊǊŀŚǳƧŜ ƴŀ ƳƧŜǎŜőƴƻƳ ƴƛǾƻǳ ǳ ǎǳǊŀŘƴƧƛ ǎŀ ƪǊŜŘƛǘƴƛƳ ǊŜŦŜǊŜƴǘƛƳŀΣ ŀ 
u svrhu ranog prepoznavanja kreditnog rizika. 
 
  
Valutni rizik 
 
Upravljanje valutnim rizikom u Banci provodi se u skladu s: 

¶ podzakonskim propisima Hrvatske narodne banke - hŘƭǳƪƻƳ ƻ ƻƎǊŀƴƛőŀǾŀƴƧǳ 

ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ōŀƴŀƪŀ ǾŀƭǳǘƴƻƳ ǊƛȊƛƪǳ ǇǊƻǇƛǎŀƴŀ ƧŜ ƳŜǘƻŘƻƭƻƎƛƧŀ ƛȊǊŀőǳƴŀ ƻǘǾƻǊŜƴŜ 

ŘŜǾƛȊƴŜ ǇƻȊƛŎƛƧŜΣ ƪŀƻ ƛ ƻƎǊŀƴƛőŜƴƧŜ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǳƪǳǇƴŜ ƻǘǾƻǊŜƴŜ ŘŜǾƛȊƴŜ ǇƻȊƛŎƛƧŜ 

(bez pozicije u opcijama i s pozicijom u opcijama) u odnosu na jamstveni kapital u 

Ǿƛǎƛƴƛ ƻŘ ƴŀƧǾƛǑŜ ол҈Σ ƪƻƧŀ ǎŜ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ƴŀ ŘƴŜǾƴƻƧ ƻǎƴƻǾƛΤ 

¶ internim limitima ς .ŀƴƪŀ ŘƻŘŀǘƴƻ ƻƎǊŀƴƛőŀǾŀ ŘƴŜǾƴǳ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘ ǳƪǳǇƴŜ 

otvorene devizne pozicije i otvorene devizne pozicije u pojedinima valutama 

{ŜƪǘƻǊ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ǇǊƻǾƻŘƛ ŀƴŀƭƛȊǳ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǾŀƭǳǘƴƻƳ ǊƛȊƛƪǳ ƴŀ ǘǊƻƳƧŜǎŜőƴƻƧ 
ƻǎƴƻǾƛ ǘŜ ƛǎǘǳ ǳƪƭƧǳőǳƧŜ ǳ ƛȊǾƧŜǑŏŀ Ȋŀ ¦Ǉravu Banke. Sektor upravljanja rizicima jednom 
ƎƻŘƛǑƴƧŜ ǇǊƻǾƻŘƛ ǊŜǾƛŘƛǊŀƴƧŜ ŀŘŜƪǾŀǘƴƻǎǘƛ ƛƴǘŜǊƴƻ ǇǊƻǇƛǎŀƴƛƘ ƭƛƳƛǘŀ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǾŀƭǳǘƴƻƳ 
riziku. 
tƻǎǘƻǘŀƪ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǾŀƭǳǘƴƻƳ ǊƛȊƛƪǳ ǳ ƻŘƴƻǎǳ ƴŀ ƧŀƳǎǘǾŜƴƛ ƪŀǇƛǘŀƭ ōƛƻ ƧŜ ǘƛƧŜƪƻƳ ŎƛƧŜƭŜ 
2013. godine na razini do 30 posto max. 
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Kamatni rizik 
 
hǎƛƳ ǘǊƻƳƧŜǎŜőƴƛƘ LȊǾƧŜǑŏŀ ƻ ƪŀƳŀǘƴƻƳ ǊƛȊƛƪǳ ǳ ƪƴƧƛȊƛ ōŀƴƪŜ Ȋŀ ǇƻǘǊŜōŜ Ib. ǎǳƪƭŀŘƴƻ 
Odluci o upravljanju kamatnim rizikom u knjizi banke (NN,br.2/2010, 34/2010, 37/2012) 
za potrebe upravljanja kamatnim rizikom, Banka utvrŚǳƧŜ ƛ ǇǊŀǘƛ ƴŜǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘ ŀƪǘƛǾŜ ƛ 
ǇŀǎƛǾŜ ǎ ƻōȊƛǊƻƳ ƴŀ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘ ǇǊƻƳƧŜƴŜ ƪŀƳŀǘƴƛƘ ǎǘƻǇŀ ǘŜ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ƛ ǇǊŀǘƛ ǳǘƧŜŎŀƧ 
ǇǊƻƳƧŜƴŜ ƪŀƳŀǘƴƛƘ ǎǘƻǇŀ ƴŀ ƴŜǘƻ ǇǊƛƘƻŘ .ŀƴƪŜΣ ǎ ŎƛƭƧŜƳ ȊŀǑǘƛǘŜ ƴŜǘƻ ƪŀƳŀǘƴƻƎ ǇǊƛƘƻŘŀΦ 
½ŀ ǇǊŀŏŜƴƧŜ ƪŀƳŀǘƴƻƎ ǊƛȊƛƪŀ ƻŘƎƻǾƻǊƴƛ ǎǳ {ŜƪǘƻǊ ƎǊŀŚanstva, Sektor gospodarstva i 
{ŜƪǘƻǊ ǇƭŀǘƴƻƎ ǇǊƻƳŜǘŀΣ Ȋŀ ƳƧŜǊŜƴƧŜΣ ƪƻƴǘǊƻƭǳ ƛ ƛȊǾƧŜǑŏƛǾŀƴƧŜ {ŜƪǘƻǊ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ rizicima 
ƪƻƧƛ ƛȊǊŀŚǳƧŜ ǘǊƻƳƧŜǎŜőƴƻ ƛȊǾƧŜǑŏŜ Ȋŀ ¦ǇǊŀǾǳ ƛ bŀŘȊƻǊƴƛ ƻŘōƻǊΦ ¦ ǎƭǳőŀƧǳ ǇǊŜƳŀǑƛǾŀƴƧŀ 
ƻƎǊŀƴƛőŜƴƧŀ ǊŜƎǳƭƛǊŀƴƛƘ tƻƭƛǘƛƪƻƳ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛcima Sektor upravljanja rizicima 
ƛȊǾƧŜǑŏǳƧŜ ¦ǇǊŀǾǳ ƻ ǳǘǾǊŚŜƴƛƳ ǊŀȊƭƻȊƛƳŀ ƪǊǑŜƴƧŀ ƭƛƳƛǘŀ ƛ ŘŀƧŜ ǇǊƛƧŜŘƭƻƎ ƳƧŜǊŀ Ȋŀ ǎǾƻŚŜƴƧŜ 
ǳ ǇǊƻǇƛǎŀƴŀ ƻƎǊŀƴƛőŜƴƧŀΣ ƻ ƪƻƧƛƳŀ ƪƻƴŀőƴǳ ƻŘƭǳƪǳ Řƻƴƻǎƛ ¦ǇǊŀǾŀΦ {ŜƪǘƻǊ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ 
ǊƛȊƛŎƛƳŀ ƧŜŘƴƻƳ ƎƻŘƛǑƴƧŜ ǇǊƻǾƻŘƛ ǊŜǾƛŘƛǊŀƴƧŜ ŀŘŜƪǾŀǘƴƻǎǘƛ ƛƴǘŜǊƴƛƘ ƭƛƳƛǘŀ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ 
kamatnom riziku. 
 
Kvantitativne informacije o promjenama ekonomske vrijednosti knjige banke na dan 
31.12.2013. 

Pozicija Oznaka valute Iznos  

Neto ponderirana pozicija (FKS, PKS, AKS) HRK 189 

Neto ponderirana pozicija (FKS, PKS, AKS) EUR 283 

Neto ponderirana pozicija (FKS, PKS, AKS) OST -582 

Promjena ekonomske vrijednosti   -109 

Promjena ekonomske vrijednosti/Jamstveni 
kapitalx100   -0,05 

 
Operativni rizik    
 
Operativni rizik je rizik nastanka gubitaka kao posljedicŀ őŜǘƛǊƛƧǳ ǳǘƧŜŎŀƧŀΥ ƴŜŀŘŜƪǾŀǘƴƛƘ ƛƭƛ 
ǇƻƎǊŜǑƴƛƘ ƛƴǘŜǊƴƛƘ ǇǊƻŎŜǎŀΣ ǳőƛƴŀƪŀ ƭƧǳŘǎƪƻƎ ŦŀƪǘƻǊŀΣ ƪŀǊŀƪǘŜǊƛǎǘƛƪŀ ǎǳǎǘŀǾŀ ƛ ǾŀƴƧǎƪƛƘ 
ŘƻƎŀŚŀƧŀΦ    
{ŜƪǘƻǊ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ǳ ǎƪƭƻǇǳ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ƻǇŜǊŀǘƛǾƴƛƳ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ǇƻƳŀȌŜ ǎǾƛƳ 
ostalim organizacijskim dijelovima .ŀƴƪŜ ǳ ǇƻǎǘǳǇƪǳ ǳǎǘǊƻƧŀ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ ǇǊƻŎŜǎŀ ǇǊŀŏŜƴƧŀΣ 
ƳƧŜǊŜƴƧŀΣ ƴŀŘȊƻǊŀ ƛ ƪƻƴǘǊƻƭŀ ƴŀŘ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ŜƪǎǘŜǊƴŀƭƛȊŀŎƛƧŜΣ ǳǾƻŚŜƴƧŀ ƴƻǾƛƘ ǇǊƻƛȊǾƻŘŀΣ 
ǳǎǇƻǎǘŀǾŜ ǇƭŀƴƻǾŀ ƪƻƴǘƛƴǳƛǘŜǘŀ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀΣ ǳőƛƴƪƻǾƛǘƻƎ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ƛƴǎǘǊǳƳŜƴŀǘŀ 
ƪǊŜŘƛǘƴŜ ȊŀǑǘƛǘŜ ƛ ǳ ƻǎǘŀƭƛƳ ǇƻǎƭƻǾƴƛƳ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛƳŀ ǳȊ ƪƻƧŜ ƧŜ ǇǊƛŘǊǳȌŜƴ ǳǘƧŜŎŀƧ 
ƻǇŜǊŀǘƛǾƴƛƘ ǊƛȊƛƪŀ ǘŜ ƛȊǾƧŜǑŏŜ ƻ ƛǎǘƻƳ ǳƪƭƧǳőǳƧŜ ǳ ǘǊƻƳƧŜǎŜőƴƻ ƛȊǾƧŜǑŏŜ Ȋŀ ¦ǇǊŀǾǳΦ 
.ŀƴƪŀΣ ƪŀƻ ǳőƛƴƪƻǾƛǘ ǎǳǎǘŀǾ ƪƻƴǘǊƻƭŀΣ ŀ ƪƻƧŜ ǎƭǳȌŜ Ȋŀ ǎƳŀƴƧƛǾŀƴƧŜ ǇƻǘŜƴŎƛƧŀƭƴŜ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ 
operativnom riziku provodi: 

¶ kontrole od strane unutarnje revizije, 

¶ ƪƻƴǘǊƻƭŜ ƻŘ ǎǘǊŀƴŜ ǾƻŘƛǘŜƭƧŀκŘƛǊŜƪǘƻǊŀ ǎƭǳȌōƛκǎŜƪǘƻǊŀ .ŀƴƪŜΣ 

¶ propisuje procese i procedure za svoje proizvode i usluge, 

¶ propisuje procese ƛ ǇǊƻŎŜŘǳǊŜ ƴŀƪƻƴ Ǒǘƻ ǊŜǾƛȊƛƧŀκkontrola otkriju nedostatke u 

pojedinim procesima, 

¶ propisuje detaljne pisane akte za one procese koji to zahtijevaju, 

¶ ƛȊǾƧŜǑŏǳƧŜ ƻ ƪǾŀƭƛǘŜǘƛ ǇǊƻǇƛǎŀƴƛƘ ǇǊƻŎŜǎŀΣ 



LƳŜȄ ōŀƴƪŀ ŘΦŘΦ {Ǉƭƛǘ                                                                         DƻŘƛǑƴƧŜ ƛȊǾƧŜǑŏŜ Ȋŀ нлмоΦ ƎƻŘƛnu 

 

 

20 

¶ ǇǊƻǾƻŘƛ ƻōǾŜȊƴƻ ǘŜǎǘƛǊŀƴƧŜ ǇǊƛ ǳǾƻŚŜƴƧǳ ƴƻǾƛƘ ǇǊƻƛȊǾƻŘŀ ƛ ǳǎƭǳƎŀΣ ǘŜ ŘŜŦƛƴƛǊŀ 

krajnju distribuciju gotovog proizvoda / usluge krajnjem korisniku. 

Rizik likvidnosti 
 
Upravljanje rizikom likvidnosti u Banci provodi se u skladu sa zakonskim i podzakonskim 
propisima, te internim metodama, postupcima i limitima. 
½ŀƪƻƴǎƪƛ ƛ ǇƻŘȊŀƪƻƴǎƪƛ ǇǊƻǇƛǎƛ ƪƻƧƛ ǎǳ ǇƻǾŜȊŀƴƛ ǎ ǇƻŘǊǳőƧŜƳ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛƪƻƳ 
ƭƛƪǾƛŘƴƻǎǘƛ ƻōǳƘǾŀŏŀju: 

¶ ƻōǾŜȊƴǳ ǇǊƛőǳǾǳ όƪǳƴǎƪǳΣ ŘŜǾƛȊƴǳΣ ƎǊŀƴƛőƴǳύ ƪƻƧǳ .ŀƴƪŀ ƻōǊŀőǳƴŀǾŀΣ ƛȊŘǾŀƧŀ ƛ 

ƻŘǊȌŀǾŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ƻŘǊŜŘōŀƳŀ ǊŜƭŜǾŀƴǘƴƛƘ ǇƻŘȊŀƪƻƴǎƪƛƘ ŀƪŀǘŀ IǊǾŀǘǎƪŜ ƴŀǊƻŘƴŜ 

banke, 

¶ deviznu likvidnost, definiranu kao odnos minimalno potrebnih deviznih 

ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ ƛ ŘŜǾƛȊƴƛƘ ƻōǾŜȊŀΣ ƪƻƧǳ .ŀƴƪŀ ƻŘǊȌŀǾŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ƻŘǊŜŘōŀƳŀ 

relevantnih podzakonskih akata HNB-a, 

¶ ƛȊǾƧŜǑŏŀ ƻ ƭƛƪǾƛŘƴƻǎƴƻƳ ǊƛȊƛƪǳ ƪƻƧƛ ƻōǳƘǾŀŏŀ ƛȊǾƧŜǑŏŀ ƻ ƪƻŜŦƛŎƛƧŜƴǘǳ ƭƛƪǾƛŘƴƻǎǘƛ ƪƻƧŜ 

ōŀƴƪŀ ƻŘǊȌŀǾŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ hŘƭǳƪƻƳ ƻ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧǳ ƭƛƪǾƛŘƴƻǎƴƛƳ ǊƛȊƛƪƻƳ 

Interne metodŜΣ ǇƻǎǘǳǇŎƛ ƛ ƭƛƳƛǘƛ ƻōǳƘǾŀŏŀƧǳ ƳƧŜǊŜƴƧŜΣ ǇǊŀŏŜƴƧŜ ƛ ƛȊǾƧŜǑǘŀǾŀƴƧŜ ƻ 
ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ .ŀƴƪŜ ǊƛȊƛƪǳ ƭƛƪǾƛŘƴƻǎǘƛ ƴŀ ŘƴŜǾƴƻƧΣ ǘƧŜŘƴƻƧΣ ƳƧŜǎŜőƴƻƧΣ ǘǊƻƳƧŜǎŜőƴƻƧ ƛ 
ƎƻŘƛǑƴƧƻƧ ǊŀȊƛƴƛΣ ƪŀƪƻ ǎƭƛƧŜŘƛΥ  

¶ minimalne rezeve likvidnosti i redovne rezerve likvidnosti ς prate se zasebno 

ƪǳƴǎƪŜ ƛ ŘŜǾƛȊƴŜ ǊŜȊŜǊǾŜ ƪŀƻ ƛ ǊŜȊŜǊǾŜ Ǉƻ ǎǾŀƪƻƧ ȊƴŀőŀƧƴƛƧƻƧ ǎǘǊŀƴƻƧ ǾŀƭǳǘƛΣ 

ƻǎƴƻǾƛŎŀ Ȋŀ ƛȊǊŀőǳƴ ǊŜȊŜǊǾƛ ǎŜ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ƴŀ ƳƧŜǎŜőƴƻƧ ǊŀȊƛƴƛΣ ŀ ǊŜȊŜǊǾŜ ǎŜ 

ƻŘǊȌŀǾŀƧǳ ƴŀ ŘƴŜǾƴƻƧ ǊŀȊƛƴƛΤ 

¶ Ǉƭŀƴ ƴƻǾőŀƴƛƘ ǘƻƪƻǾŀ ς ǳǘǾǊŚǳƧŜ ǎŜ ƴŀ ŘƴŜǾƴƻƧΣ ǘƧŜŘƴƻƧΣ ƳƧŜǎŜőƴƻƧ ƛ ƎƻŘƛǑƴƧƻƧ 

razini; 

¶ Ǌƻőƴŀ ƴŜǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘ ŀƪǘƛǾŜ ƛ ǇŀǎƛǾŜ ς ǳǘǾǊŚǳƧŜ ǎŜ ƛ ǇǊŀǘƛ ƴŀ ǘǊƻƳƧŜǎŜőƴƻƧ ǊŀȊƛƴƛ 

¶ diverzifikacija depozitne osnovice ς ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘ ǊƛȊƛƪǳ ƪƻƴŎŜƴǘǊŀŎƛƧŜ ŘŜǇƻȊƛǘŀ ƛ 

ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘ ǎ ƛƴǘŜǊƴƛƳ ǇƻƪŀȊŀǘŜƭƧƛƳŀ ƪƻƴŎŜƴǘǊŀŎƛƧŜ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ǎŜ ƛ ǇǊŀǘƛ ƴŀ 

troƳƧŜǎŜőƴƻƧ ǊŀȊƛƴƛΤ   

¶ pokazatelji likvidnosti ς ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ƛ ǇǊŀǘŜ ƴŀ ǘǊƻƳƧŜǎŜőƴƻƧ ǊŀȊƛƴƛΦ 

{ŜƪǘƻǊ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀ ƻŘƎƻǾƻǊŀƴ ƧŜ Ȋŀ ǇǊŀŏŜƴƧŜ ƛ ƛȊǾƧŜǑŏƛǾŀƴƧŜ ƻ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǊƛȊƛƪǳ 
ƭƛƪǾƛŘƴƻǎǘƛ όǘǊƻƳƧŜǎŜőƴƻύ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ƻŘǊŜŘōŀƳŀ ƛƴǘŜǊƴƛƘ ǇƻƭƛǘƛƪŀΦ bŀ ƻǎƴƻǾƛ ǇǊŀŏŜƴƧŀ 
ǇƻŘŀǘŀƪŀ ƻ ǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ ǎ ǇǊƻǇƛǎŀƴƛƳ ƛƴǘŜǊƴƛƳ ƭƛƳƛǘƛƳŀΣ {ŜƪǘƻǊ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀ 
ƧŜŘƴƻƳ ƎƻŘƛǑƴƧŜ ǊŜǾƛŘƛǊŀ ŀŘŜƪǾŀǘƴƻǎǘ ǇǊƻǇƛǎŀƴƛƘ ǇƻǎǘǳǇŀƪŀ ǳǘǾǊŚƛǾŀƴƧŀ ƻǎƴƻǾƛŎŜ ƛ 
ƛƴǎǘǊǳƳŜƴǘŀ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ƳƛƴƛƳŀƭƴƛƘ ƛ ǊŜŘƻǾƴƛƘ ǊŜȊŜǊǾƛ ƭƛƪǾƛŘƴƻǎǘƛΣ ǇǊƻǇƛǎŀƴƛƘ ƭƛƳƛǘŀ ǊƻőƴŜ 
ƴŜǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ ŀƪǘƛǾŜ ƛ ǇŀǎƛǾŜΣ ƻƎǊŀƴƛőŜƴƧŀ ƪƻƴŎŜƴǘǊŀŎƛƧŜ ǳ ŘŜǇƻȊƛǘƴƻƧ ƻǎƴƻǾƛŎƛ ƛ 
definiranih vrijednosti pokazatelja likvidnosti.  
{ǘǊŀǘŜǑƪƻ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ ǊƛȊƛƪƻƳ ƭƛƪǾƛŘƴƻǎǘƛ ƻǊƎŀƴƛȊƛǊŀƴƻ ƧŜ ƴŀ ǊŀȊƛƴƛ ¦ǇǊŀǾŜΣ ƪƻƧŀ ƴŀ ǎǾƻƧƛƳ 
sjednicama, na temelju izǾƧŜǑŏŀ ƛȊǊŀŚŜƴƛƘ ƻŘ ǎǘǊŀƴŜ {ŜƪǘƻǊŀ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ǊƛȊƛŎƛƳŀΣ Řƻƴƻǎƛ 
ƻŘƭǳƪŜ ƛ ȊŀƪƭƧǳőƪŜ ƛȊ ǇƻŘǊǳőƧŀ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ŘǳƎƻǊƻőƴƻƳ ƭƛƪǾƛŘƴƻǑŏǳΦ 
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6. Jamstveni kapital 
 
Banka je utvrdila visinu jamstvenog kapitala sukladno Zakonu o kreditnim institucijama i 
sukladno Odluci o jamstvenom kapitalu kreditnih institucija. Jamstveni kapital sastoji se 
ƻŘ ƻǎƴƻǾƴƻƎ ƪŀǇƛǘŀƭŀ όǳǇƭŀŏŜƴŜ ǊŜŘƻǾƴŜ ŘƛƻƴƛŎŜΣ ǊŜȊŜǊǾŜ ƛ ȊŀŘǊȌŀƴŀ Řƻōƛǘύ ƛ ŘƻǇǳƴǎƪƻƎ 
kapitala (hibridni instrumenti)Σ ǘŜ ƴŀ Řŀƴ омΦмнΦнлмоΦ ƎƻŘƛƴŜ ƛȊƴƻǎƛ ннсΦснп ǘƛǎǳŏŜ ƪǳƴŀ. 
Banƪŀ ƧŜ ǳ нлмоΦ ƎƻŘƛƴƛ  ƛȊǊŀőǳƴŀǾŀƭŀ ƛȊƴƻǎŜ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǇƻƴŘŜǊƛǊŀƴŜ ƪǊŜŘƛǘƴƛƳ ǊƛȊƛƪƻƳ 
ǇǊƛƳƧŜƴƻƳ ǎǘŀƴŘŀǊŘƛȊƛǊŀƴƻƎ ǇǊƛǎǘǳǇŀ ƴŀ  ƴŀőƛƴ ƪŀƪƻ ƧŜ ǘƻ ōƛƭƻ ǇǊƻǇƛǎŀƴƻ hŘƭǳƪƻƳ ƻ 
adekvatnosti jamstvenog kapitala. 
¦ ƴŀǎǘŀǾƪǳ ǎŜ ŘŀƧǳ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƧŜ ƻ ƛȊǊŀőǳƴǳ ƪŀǇƛǘŀƭƴƛƘ ȊŀƘtjeva, stope adekvatnosti 
jamstvenog kapitala, tehnikama smanjenja kreditnog rizika, te postupku procjenjivanja 
adekvatnosti internog kapitala. 
 
6.1 Kapitalni zahtjev za kreditni rizik 
    u (000) 

Y!¢9DhwLW! L½[h¿9bh{¢L L½bh{ L½[h¿9bh{¢L thb59wLw!b Yw95L¢NIM 
RIZIKOM 

KAPITALNI 
ZAHTJEV 

  .ƛƭŀƴőƴŜ 
stavke 

LȊǾŀƴōƛƭŀƴőƴŜ 
stavke 

UKUPNO   

{ǊŜŘƛǑƴƧŜ ŘǊȌŀǾŜ ƛ ǎǊŜŘƛǑƴƧŜ 
banke 

12.494 0 12.494 1.499 

Institucije 52.155 0 52.155 6.258 

Lokalna samouprava 9 0 9 1 

¢ǊƎƻǾŀőƪŀ ŘǊǳǑǘǾŀ 1.171.545 39.253 1.210.798 145.296 

SǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾƻ 116.166 1.492 117.658 14.119 

Investicijski fondovi 5.001 0 5.001 600 

WŀǾƴŀ ŘǊȌŀǾƴŀ ǘƛƧŜƭŀ 779 0 779 93 

hǎǘŀƭŜ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ 44.882 0 44.882 5.386 

UKUPNO 1.403.031 40.745 1.443.776 173.253 

 
    u (000) 

Y!¢9DhwLW! L½[h¿9bh{¢L L½[h¿9bh{¢ b!Yhb CRMT I KONVERZIJE 
Udjeli  

  .ƛƭŀƴőƴŜ 
stavke 

LȊǾŀƴōƛƭŀƴőƴŜ 
stavke 

UKUPNO kategorija 
ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ 

{ǊŜŘƛǑƴƧŜ ŘǊȌŀǾŜ ƛ ǎǊŜŘƛǑƴƧŜ 
banke 

459.284 0 459.284 19,89 

Institucije 217.619 0 217.619 9,43 

Lokalna samouprava 18 0 18 0,00 

¢ǊƎƻǾŀőƪŀ ŘǊǳǑǘǾŀ 1.246.873 42.142 1.289.015 55,83 

{ǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾƻ 159.680 1.771 161.451 6,99 

Investicijski fondovi 25.007 0 25.007 1,08 

WŀǾƴŀ ŘǊȌŀǾƴŀ ǘƛƧŜƭŀ 1.565 0 1.565 0,07 

hǎǘŀƭŜ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ 155.005 0 155.005 6,71 

UKUPNO 2.265.051 43.913 2.308.964 100,00 
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Prema kategorijama izlƻȌŜƴƻǎǘƛ ƴŀƧȊƴŀőŀƧƴƛƧƛ ǳŘƛƻ ƛƳŀƧǳ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǇǊŜƳŀ ǘǊƎƻǾŀőƪƛƳ 
ŘǊǳǑǘǾƛƳŀΣ ǎǊŜŘƛǑƴƧƛƳ ŘǊȌŀǾŀƳŀ ƛ ǎǊŜŘƛǑƴƧƛƳ ōŀƴƪŀƳŀΣ ƛƴǎǘƛǘǳŎƛƧŀƳŀ ǘŜ ǎǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾǳΦ 
U nastavku se daje ǇǊŜƎƭŜŘ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ Ǉƻ ǇƻƴŘŜǊƛƳŀ ǇǊŜƳŀ ǘǊƎƻǾŀőƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ ƛ 
ǎǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾǳΥ 
 
 u (000) 

IZLh¿9bh{¢ tw9a! ¢wDh±!2YLa 5w¦~¢±La! όƴŀƪƻƴ /aw¢ ƛ 
konverzije) 

Ponder 0% 0 

Ponder 10% 0 

Ponder 20% 0 

Ponder 35% 29.145 

Ponder 50% 193.877 

U tome osigurano poslovnom nekretninom 193.877 

Ponder 75% 0 

Ponder 100% 1.013.428 

¦ ǘƻƳŜ ŘƻǎǇƧŜƭŀ ƴŜƴŀǇƭŀŏŜƴŀ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ 64.715 

bez procjene priznate VIPKR ili AKI 948.713 

Ponder 150% 73.746 

¦ ǘƻƳŜ ŘƻǎǇƧŜƭŀ ƴŜƴŀǇƭŀŏŜƴŀ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ 73.746 

Ostali ponderi rizika 0 

Ukupno 1.310.196 

  
  
 u (000) 

L½[h¿9bh{¢ tw9a! {¢!bh±bL~¢±¦            όƴŀƪƻƴ /aw¢ ƛ 
konverzije) 

Ponder 0% 0 

Ponder 10% 0 

Ponder 20% 0 

Ponder 35% 35.596 

Ponder 50% 7.253 

U tome osigurano poslovnom nekretninom 7.253 

Ponder 75%  71.353 

Ponder 100% 45.630 

ƻŘ őŜƎŀΥ ōŜȊ ǇǊƻŎƧŜƴŜ ǇǊƛȊƴŀǘŜ ±LtYw ƛƭƛ !YL 31.174 

ŘƻǎǇƧŜƭŀ ƴŜƴŀǇƭŀŏŜƴŀ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ 14.409 

Ponder 150% 1.619 

ƻŘ őŜƎŀΥ  ŘƻǎǇƧŜƭŀ ƴŜƴŀǇƭŀŏŜƴŀ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ 1.619 

Ostali ponderi rizika 0 

Ukupno 161.451 
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.ŀƴƪŀ Ȋŀ ǇƻǘǊŜōŜ ǎƳŀƴƧŜƴƧŀ ƪǊŜŘƛǘƴƻƎ ǊƛȊƛƪŀ ƪƻǊƛǎǘƛ ǎƭƛƧŜŘŜŏǳ ƳŀǘŜǊƛƧŀƭƴǳ ƛ ƴŜƳŀǘŜǊƛƧŀƭƴǳ 
ƪǊŜŘƛǘƴǳ ȊŀǑǘƛǘǳΥ 
 

  
u (000) 

TEHNIKE SMANJENJA KREDITNOG RIZIKA                                                                   
- ¦2Lb/L ½!aW9b9 

bŜǘƻ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘ ǇǊƛƧŜ /aw¢ 2.340.807 

¦ƪǳǇƴƛ ǳőƛƴŎƛ ȊŀƳƧŜƴŜ 93.267 

Garancije/jamstva 0 

Kreditne izvedenice 0 

Jednostavna metoda fin. kolaterala: 93.267 

 - institucije 33.609 

 - ǘǊƎƻǾŀőƪŀ ŘǊǳǑǘǾŀ 51.955 

 - ǎǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾƻ 7.703 

hǎǘŀƭƛ ƛƴǎǘǊǳƳŜƴǘƛ ƳŀǘŜǊƛƧŀƭƴŜ ȊŀǑǘƛǘŜ 0 

 
 
Banka prilikom primjena tehnika smanjenja kreditnog rizika ne koristi postupke 
ōƛƭŀƴőƴƻƎ ƛ ƛȊǾŀōƛƭŀƴőƴƻƎ ƴŜǘƛǊŀƴƧŀΦ .ŀƴƪŀ ǎŜ ǎƭǳȌƛ ǎǘandardnim instrumentima osiguranja 
od kreditnog rizika ovisno o vrsti kredita i kvaliteti klijenta. Osnovne vrste kolaterala 
ƪƻƧƛƳŀ ǎŜ .ŀƴƪŀ ǎƭǳȌƛ ǎǳ ƛƴǎǘǊǳƳŜƴǘƛ ƳŀǘŜǊƛƧŀƭƴŜ ƪǊŜŘƛǘƴŜ ȊŀǑǘƛǘŜ όŘŜǇƻȊƛǘƛΣ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΣ 
pokretnine), te instrumenti nematerijalne ƪǊŜŘƛǘƴŜ ȊŀǑǘƛǘŜ όƎŀǊŀƴŎƛƧŜύΦ LȊ ƪǾŀƴǘƛǘŀǘƛǾƴƛƘ 
podataka je vidljivo da je koncentracija kreditnih rizika u okviru primjenjenih tehnika 
ǎƳŀƴƧŜƴƧŀ ƪǊŜŘƛǘƴƻƎ ǊƛȊƛƪŀ ƛȊǊŀȌŜƴŀ ƴŀ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛƳŀ ǇǊŜƳŀ ǘǊƎƻǾŀőƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ ƛ ƴŀ 
ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛƳŀ ǇǊŜƳŀ ǎǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾǳΦ 
 
6.2 Kapitalni zahtjev za valutni rizik 
 
.ŀƴƪŀ ƛȊǊŀőǳƴŀǾŀ ƪŀǇƛǘŀƭƴƛ ȊŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ Ǿŀƭǳǘƴƛ ǊƛȊƛƪ ǳƪƻƭƛƪƻ ƻǘǾƻǊŜƴŀ ŘŜǾƛȊƴŀ ǇƻȊƛŎƛƧŀ 
Banke prelazi 2% jamstvenog kapitala Banke. 
Inicijalni kapitalni zahtjev iznosi 8% ukupne otvorene devizne pozicije Banke. 
Kapitalƴƛ ȊŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ Ǿŀƭǳǘƴƛ ǊƛȊƛƪ ǎŜ Ǌŀőǳƴŀ ƴŀ ƴŀőƛƴ Řŀ ǎŜ ƛƴƛŎƛƧŀƭƴƛ ƪŀǇƛǘŀƭƴƛ ȊŀƘǘƧŜǾ 
ǇƻƳƴƻȌƛ ǎŀ мΣрΦ 
  u (000) 

Kapitalni zahtjev za valutni rizik 
31.12.2013. 744 

 
6.3 Kapitalni zahtjev za operativni rizik 
 
YƻŘ ƛȊǊŀőǳƴŀ ƪŀǇƛǘŀƭƴƻƎ ȊŀƘǘƧŜǾŀ Ȋŀ ƻǇŜǊŀǘƛǾƴƛ ǊƛȊƛk Banka koristi metodu jednostavnog 
pristupa - metodologija relevantnog pokazatelja. 
wŜƭŜǾŀƴǘƴƛ ǇƻƪŀȊŀǘŜƭƧ ƛȊǊŀőǳƴŀǾŀ ǎŜ ƴŀ ƻǎƴƻǾƛ ǊŜǾƛŘƛǊŀƴƛƘ ǇƻŘŀǘŀƪŀ Ȋŀ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪǳ ƎƻŘƛƴǳΦ 
  u (000) 

Kapitalni zahtjev za operativni rizik 
31.12.2013. 16.680 
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6.4 Stopa adekvatnosti jamstvenog kapitala 
 
Na temelju prethodno navedenih kvantitativnih informacija vidljivo je da je visina 
ƧŀƳǎǘǾŜƴƻƎ ƪŀǇƛǘŀƭŀ ƛȊƴŀŘ ƪŀǇƛǘŀƭƴƛƘ ȊŀƘǘƧŜǾŀ ōŀƴƪŜΣ Ǒǘƻ ƧŜ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎŀ ȊŀƘǘƧŜǾƛƳŀ 
Odluke o adekvatnosti jamstvenog kapitala kreditnih institucija. 
Time je i stopa adekvatnosti jamstvenog kapitala banke koja na dan 31.12.2013. iznosi 
14,27% iznad visine minimalne stope adekvatnosti jamstvenog kapitala koja je bila 
propisana Zakonom o kreditnim institucijama od 12%. 
 

 

Red. 
br. 

Naziv Iznos 
Pokrivenost 
osnovnim 
kapitalom 

Pokrivenost 
dopunskim 
kapitalom I 

Pokrivenost 
dopunskim 
kapitalom II 

    1 2 3 4 

1. JAMSTVENI KAPITAL 226.624       

1.1. OSNOVNI KAPITAL 128.615       

1.2. DOPUNSKI KAPITAL I 98.009       

1.3. DOPUNSKI KAPITAL II 0       

2. KAPITALNI ZAHTJEVI 190.677       

2.1. UKUPNI KAPITALNI ZAHTJEVI ZA KREDITNI RIZIK, RIZIK 
DRUGE UGOVORNE STRANE, RAZRJEņIVAĻKI RIZIK I RIZIK 
SLOBODNE ISPORUKE 173.253 128.615 44.638   

2.1.1. Standardizirani pristup (SP) 173.253       

2.1.1.1. SP razredi izloģenosti iskljuļujuĺi sekuritizacijske pozicije 173.253       

2.1.1.2 IRB razredi izloģenosti iskljuļujuĺi sekuritizacijske pozicije 
        

2.1.1.3 Sekuritizacijske pozicije SP 0       

2.1.2. Pristup temeljen na internim rejting sustavima (IRB pristup) 0       

2.1.2.1 IRB pristup kad se ne primjenjuju niti vlastite procjene gubitka 
u trenutku neizvrġavanja obveze (LGD) niti konverzijski faktori          

2.1.2.2 IRB pristup kad se primjenjuju vlastite procjene gubitka u 
trenutku neizvrġavanja obveze (LGD) i/ili konverzijski faktori          

2.1.2.3 Vrijednosni papiri IRB         

2.1.2.4 Sekuritizacijske pozicije IRB         

2.2. UKUPNI KAPITALNI ZAHTJEVI ZA RIZIK NAMIRE/ISPORUKE  
0       

2.3. 
UKUPNI KAPITALNI ZAHTJEVI ZA POZICIJSKI, VALUTNI I 
ROBNI RIZIK 744 0 744 0 

2.3.1. Kapitalni zahtjevi za valutni rizik  744  744   

2.3.2. 
Kapitalni zahtjevi za specifiļni pozicijski rizik duģniļkih 

instrumenata   0       

2.3.3. Kapitalni zahtjevi za opĺi pozicijski rizik duģniļkih instrumenata 0       

2.3.4. Kapitalni zahtjevi za rizik ulaganja u vlasniļke vrijednosne papire  
0       

2.3.5. Kapitalni zahtjevi za robni rizik 0       

2.3.6. Kapitalni zahtjevi za rizik pozicije u opcijama 0       

2.3.7. Kapitalni zahtjevi za rizik prekoraļenja dopuġtenih izloģenosti 0       

2.3.8. 
Kapitalni zahtjevi za pozicijske rizike, valutni i robni rizik u skladu 

s internim modelima 0       

2.4. UKUPNI KAPITALNI ZAHTJEVI ZA OPERATIVNI RIZIK 16.680   16.380   

3. POKRIVENOST KAPITALNIH ZAHTJEVA KAPITALOM   128.615 62.062 0 

4. STOPA ADEKVATNOSTI JAMSTVENOG KAPITALA 14,26       
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6.5 Procijenjivanje adekvatnosti internog kapitala 
 
Postupak procjenjivanja adekvatnosti internog kapitala ǳƪƭƧǳőƛƻ ƧŜ  ƛȊǊŀőǳƴ ƛƴǘŜǊƴƛƘ 
kapitalnih zahtjeva ƴŀ ǎƭƧŜŘŜŏƛ ƴŀőƛƴ: 
 
мΦ wƛȊƛƪŜ Ȋŀ ƪƻƧŜ ǎŜ ƛȊǊŀőǳƴŀǾŀƧǳ ƳƛƴƛƳŀƭƴƛ ƪŀǇƛǘŀƭƴƛ ȊŀƘǘƧŜǾƛΥ 

¶ Kreditni rizik (standardizirani pristup,sukladan OAJKKI) 

¶ ±ŀƭǳǘƴƛ ǊƛȊƛƪ όǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎŀ őƭΦррнΣǎǘŀǾŀƪ мΦh!WYYLύ 

¶ Operativni rizik (jednostavni pristup,sukladno OAJKKI) 

 

2. Rizike koji nisu u potpunosti pokriveni minimalnim kapitalnim zahtjevima: 

¶ Valutno inducirani kreditni rizik (sukladno metodologiji Banke) 

оΦ wƛȊƛƪŜ Ȋŀ ƪƻƧŜ ǎŜ ƴŜ ƛȊǊŀőǳƴŀǾŀƧǳ ƳƛƴƛƳŀƭƴƛ ƪŀǇƛǘŀƭƴƛ ȊŀƘǘƧŜǾƛΥ 

¶ Kamatni rizik u knjizi banke (u visini procijenjene promjene ekonomske 

ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ ƪƴƧƛƎŜ ōŀƴƪŜΣ ǳǘǾǊŚŜƴŜ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎŀ hŘƭǳƪƻƳ ƻ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧǳ ƪŀƳŀǘƴƛƳ 

rizikom u knjizi banke)     

¶ Koncentracijski rizik (sukladno metodologiji Banke) 

¶ Ostali rizici (sukladno metodologiji Banke) 

¶ ¦ǘƧŜŎŀƧ ǾŀƴƧǎƪƛƘ őƛƴƛǘŜƭƧŀ όǎǳƪƭŀŘƴƻ ƳŜǘƻŘƻƭƻƎƛƧƛ .ŀƴƪŜύ 

 

wŀǎǇƻƭƻȌƛǾƛ ƛƴǘŜǊƴƛ ƪŀǇƛǘŀƭ  .ŀƴƪŀ ƧŜ ƻŘǊŜŘƛƭŀ ǳ Ǿƛǎƛƴƛ ƧŀƳǎǘǾŜƴƻƎ ƪŀǇƛǘŀƭŀ ƪƻƧƛ ƧŜ ǇǊŜƳŀ 
rezultatima procjene ICAAP-ŀ Řƻǎǘŀǘŀƴ Ȋŀ ǇƻƪǊƛŏŜ ƛƴǘŜǊƴƛƘ ƪŀǇƛǘŀƭƴƛƘ ȊŀƘǘƧŜǾŀ ƻŘƴƻǎƴƻ 
adekvatan s ƻōȊƛǊƻƳ ƴŀ ǇǊƻŦƛƭ ǊƛȊƛőƴƻǎǘƛ  .ŀƴƪŜΦ 
 
 

7. YǊŜŘƛǘƴƛ ƛ ǊŀȊǊƧŜŚƛǾŀőƪƛ ǊƛȊƛƪ 
 
7.1 Kvalitativne informacije 
 
tƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ ƪƻƧŀ ƴƛǎǳ ǇƭŀŏŜƴŀ ǎǳƪƭŀŘƴƻ ǳƎƻǾƻǊŜƴƛƳ ǊƻƪƻǾƛƳŀΣ klasificiraju se kao 
ŘƻǎǇƧŜƭŀ ƴŜƴŀǇƭŀŏŜƴŀ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀΦ 
Plasmani koji pripadaju "portfelju ƳŀƭƛƘ ƪǊŜŘƛǘŀϦ ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧǳ ǎŜ ǳ ǊƛȊƛőƴŜ ǎƪǳǇƛƴŜ 
ƛǎƪƭƧǳőƛǾƻ  ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ƪǊƛǘŜǊƛƧŀ ǳǊŜŘƴƻǎǘƛ ŘǳȌƴƛƪŀ ǳ ǇƻŘƳƛǊƛǾŀƴƧǳ ƻōǾŜȊŀ ǇǊŜƳŀ .ŀƴŎƛΣ ǳȊ 
ƛȊǳȊŜǘŀƪ ǇƭŀǎƳŀƴŀ ƻǎƛƎǳǊŀƴƛƘ ƪƻŘ ƻǎƛƎǳǊŀǾŀƧǳŏƛƘ ŘǊǳǑǘŀǾŀΣ ǇƭŀǎƳŀƴŀ ǳ ŎƛƧŜƭƻǎǘƛ 
ƻǎƛƎǳǊŀƴƛƘ ŘŜǇƻȊƛǘƻƳΣ ǇƻƭƛŎƻƳ ȌƛǾƻǘƴƻƎ osiguranja ili adekvatnim osiguranjem, koji se 
ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧǳ ƛ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ƪǊƛǘŜǊƛƧŀ ƪǾŀƭƛǘŜǘŜ ƛƴǎǘǊǳƳŜƴŀǘŀ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀΦ 
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wŀǎǇƻǊŜŚƛǾŀƴƧŀ ǇƭŀǎƳŀƴŀ ƛȊ taY ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ƪǊƛǘŜǊƛƧŀ ǳǊŜŘƴƻǎǘƛ ǳ ǇƻŘƳƛǊƛǾŀƴƧǳ ƻōǾŜȊŀ 
provodi se kako slijedi: 

wƛȊƛőƴŀ ǎƪǳǇƛƴŀ YŀǑƴƧŜnje u 
podmirivanju 

obveza 

Ispravak 
vrijednosti 
glavnice 

A do 90 dana - 

B1 91-180 dana 10% 

B2 181-270 dana 30% 

B3 271-365 dana 70% 

C preko 365 dana 100% 

 

tƭŀǎƳŀƴƛ ƪƻƧƛ ǎŜ ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧǳ ƴŀ ǇƻƧŜŘƛƴŀőƴƻƧ ƻǎƴƻǾƛ ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧǳ ǎŜ ǇƻΥ 
-ŘǳȌƴƛƪƻǾƻƧ ƪǊŜŘƛǘƴƻƧ ǎǇƻǎobnosti 
-ŘǳȌƴƛƪƻǾƻƧ ǳǊŜŘƴƻǎǘƛ ǳ ǇƻŘƳƛǊƛǾŀƴƧǳ ƻōǾŜȊŀ 
-kvaliteti instrumenata osiguranja plasmana 
 
{ǾŜ ƳŜǘƻŘŜ ƛ ǇǊƻŎŜŘǳǊŜ Ȋŀ ǳǘǾǊŚƛǾŀƴƧŜ ƛǎǇǊŀǾŀƪŀ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ ƛ ǊŜȊŜǊǾŀŎƛƧŀ Banka je 
regulirala ϦtǊŀǾƛƭƴƛƪƻƳ ƻ ǊŀǎǇƻǊŜŚƛǾŀƴƧǳ ǇƭŀǎƳŀƴŀ ƛ ǇƻǘŜƴŎƛƧŀƭƴƛƘ ƻōǾŜȊŀϦ. 
 
 

7.2 KǾŀƴǘƛǘŀǘƛǾƴŜ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƧŜ ƻ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ kreditnom riziku 
 
¦ƪǳǇŀƴ ƛȊƴƻǎ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǊŀȊǾǊǎǘŀƴ ǇǊŜƳŀ ǊŀȊƭƛőƛǘƛƳ ƪŀǘŜƎƻǊƛƧŀƳŀ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ƴŀ Řŀƴ 
31.12.2013. 
 

  Kategorije izloģenosti 
Bruto izloģenost prije primjene 
tehnika smanjenja i konverzije Ukupno 

    
Bilanļne 
stavke 

Izvanbilanļne 
stavke   

1. 
Srediġnja drģava i srediġnja 
banka 459.284   459.284 

2. Lokalna i podruļna samouprava 18   18 

3. Javna drģavna tijela 1.565   1.565 

4. Institucije 251.230   251.230 

5. Trgovaļka druġtva 1.365.596 67.743 1.433.339 

6. Stanovniġtvo 187.899 8.067 195.966 

7. Udjeli u investicijskim fondovima 25.007   25.007 

8. Ostale izloģenosti 106.783   106.783 

  UKUPNO: 2.397.382 75.810 2.473.193 
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tƻŘƧŜƭŀ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǇǊŜƳŀ ǾǊǎǘƛ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘƛ 

Djelatnost Izloģenost 
% u ukupnoj 
izloģenosti 

DǊŀŚŜǾƛƴŀǊǎǘǾƻ 416.864 16,86% 

HNB 355.046 14,36% 

Trgovina na veliko i na malo 350.024 14,15% 

Strane osobe 210.053 8,49% 

Posl.nekretninama i posl.usluge 202.986 8,21% 

{ǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾƻ 169.754 6,86% 

Javna uprava i obrana; obvezno socijalno 
osiguranje 

91.607 

3,70% 

Proiz. ost. nemetalnih miner.proiz. 88.377 3,57% 

Finacijsko posredovanje 67.879 2,74% 

tǊƻƛȊΦƘǊŀƴŜ ƛ Ǉƛŏŀ 59.654 2,41% 

tǊƛƧŜǾƻȊΣ ǎƪƭŀŘƛǑǘŜƴƧŜ ƛ ǾŜȊŜ 55.921 2,26% 

Hoteli i restorani 53.659 2,17% 

tƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘŀΣ ǑǳƳŀǊǎǘǾo i ribarstvo 48.609 1,97% 

Opskrba vodom, uklanjanje otpadnih voda, 
gospodarenje otpadom 42.713 1,73% 

LȊŘŀǾŀőƪŀ ƛ ǘƛǎƪŀǊǎƪŀ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘΣ ǘŜ 
ǳƳƴƻȌŀǾŀƴƧŜ ǎƴƛƳƭƧŜƴƛƘ ȊŀǇƛǎŀ 40.320 1,63% 

tǊŜǊŀŚƛǾŀőƪŀ ƛƴŘǳǎǘǊƛƧŀ 32.790 1,33% 

Ostalo 186.935 7,56% 

UKUPNO 2.473.193 100,00% 

 
 

DŜƻƎǊŀŦǎƪŀ ǇƻŘƧŜƭŀ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ 
 

tƻŘǊǳőƧŀ 

iznos 
% udio u 
uk. 
LȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ 

Grad Zagreb 1.016.279 41,09% 

Splitsko-ŘŀƭƳŀǘƛƴǎƪŀ ȌǳǇŀƴƛƧŀ 583.334 23,59% 

Primorsko-ƎƻǊŀƴǎƪŀ ȌǳǇŀƴƛƧŀ 180.706 7,31% 

Nerezidenti strane banke - Austrija 87.308 3,53% 

½ŀƎǊŜōŀőƪŀ ȌǳǇŀƴƛƧŀ 81.590 3,30% 

Nerezidenti strane banke - bƧŜƳŀőƪŀ 67.075 2,71% 

tƻȌŜǑƪƻ-ǎƭŀǾƻƴǎƪŀ ȌǳǇŀƴƛƧŀ 54.686 2,21% 

hǎƧŜőƪƻ-ōŀǊŀƴƧǎƪŀ ȌǳǇŀƴƛƧŀ 41.329 1,67% 

±ŀǊŀȌŘƛƴǎƪŀ ȌǳǇŀƴƛƧŀ 37.973 1,54% 

Vukovarsko-ǎǊƛƧŜƳǎƪŀ ȌǳǇŀƴƛƧŀ 26.872 1,09% 

Nerezidenti strane banke - Nizozemska 22.411 0,91% 

Nerezidenti strane banke - Italija 22.161 0,90% 

[ƛőƪƻ-ǎŜƴƧǎƪŀ ȌǳǇŀƴƛƧŀ 21.138 0,85% 

5ǳōǊƻǾŀőƪƻ-ƴŜǊŜǘǾŀƴǎƪŀ ȌǳǇŀƴƛƧŀ 16.558 0,67% 

LǎǘŀǊǎƪŀ ȌǳǇŀƴƛƧŀ 15.541 0,63% 

Ostali nerezidenti 11.098 0,45% 

Ostalo 187.135 7,57% 

UKUPNO 2.473.193 100,00% 
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tƻŘƧŜƭŀ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǇǊŜƳŀ ǇǊŜƻǎǘŀƭƻƳ ŘƻǎǇƛƧŜŏǳ 
 

LȊƴƻǎ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ do 1 mjesec 
od 1 do 3 
mj. 

od 3 mj. do 
1. god. 

od 1 do 3 
god. 

preko 3 
god. Ukupno 

Sredstva kod HNB-A 355.046         355.046 

Gotovina 20.837         20.837 

Depoziti drugim 
bankama 210.979         210.979 

YǊŜŘƛǘƛ L ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ 587.382 136.698 271.173 196.441 246.227 1.437.922 

Ulaganja i vrijednosni 
papiri 87.741 93.940 359   88.535 270.576 

Materijalna,nemat.i 
ostala imovina 4.450       97.574 102.024 

UKUPNO 1.266.434 230.638 271.532 196.441 432.337 2.397.383 

Potencijalne i 
preuzete obveze           75.810 

SVEUKUPNO           2.473.193 

 
 

LȊƴƻǎ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǎŀ ŘƻǎǇƧŜƭƛƳ ƴŜƴŀǇƭŀŏŜƴƛƳ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧƛƳŀ ƛ ƛȊƴƻǎƛƳŀ ƛǎǇǊŀǾŀƪŀ 
vrijednosti 

L½[h¿9bh{¢ tw9a!Υ 
Ukupna 
ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘ όōǊǳǘƻύ 5ƻǎǇƧΦƴŜƴŀǇƭΦǇƻǘǊŀȌΦ 

Ispravak 
vrijednosti 

HNB 332.989     

Bankarske institucije 210.979 6.383   

Ostale financijske institucije 63.461     

5ǊȌŀǾƴŀ ǘǊƎƻǾŀőƪŀ ŘǊǳǑǘǾŀ 10.814 10.329 486 

hǎǘŀƭŀ ǘǊƎƻǾŀőƪŀ ŘǊǳǑǘǾŀ 1.139.150 416.091 50.099 

{ǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾƻ 176.646 75.788 16.536 

Vrijednosni papiri 288.191 16.738 7.183 

Ostalo(kamate ,naknade, 
materijalna imovina) 250.962 67.129 17.422 

UKUPNO: 2.473.193 592.457 91.725 

 
 

¢ǊƻǑƪƻǾƛ ǊŜȊŜǊǾƛǊŀƴƧŀ ƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ǳƪƛƴǳǘƛƘ ǊŜȊŜǊǾƛǊŀƴƧŀ ǳ нлм3. godini 
 
  ¢ǊƻǑƪƻǾƛ Prihodi Razlika 

Krediti-identificirani gubici 25.461 3.310 22.151 

Kamate i naknade i ostali plasmani-identificirani gubici  3.125 1.565 1.560 

Plasmani-identificirani gubici na skupnoj osnovi 151 0 151 

LȊǾŀƴōƛƭŀƴőƴƛ ȊŀǇƛǎƛ-identificirani gubici na skupnoj osnovi 0 107 (107) 

LȊǾŀƴōƛƭŀƴőƴƛ ȊŀǇƛǎƛ-identificirani gubici po potencijalnim 
ƻōǾŜȊŀƳŀ ƴŀ ǇƻƧŜŘƛƴŀőƴƻƧ ƻǎƴƻǾƛ 

40 0 40 

bŜǘƻ ǘŜőŀƧƴŜ ǊŀȊƭƛƪŜ Ǉƻ ƛǎǇǊΦ ǾǊƛƧŜŘΦ tƭŀǎƳŀƴŀ ƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƻŘ 
naplate otpisanih plasmana 

537 0 537 

Ukupno: 29.314 4.982 24.332 
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Rezerviranja i ispravci vrijednosti 
 
PROMJENE ISPRAVAKA VRIJEDNOSTI 2013 

tƻőŜǘƴƻ ǎǘŀƴƧŜ όлмΦлмΦнлмоΦύ 68.180 

Novi ispravci 24.283 

bŀǇƭŀŏŜƴƻ ƛ ƻǘǇƛǎƛ (793) 

{ǘŀƴƧŜ омΦмнΦнлмоΦ όōŜȊ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ Ǉƻ 
potencijalnim obvezama) 91.671 

wŜȊŜǊǾƛǊŀƴƧŜ Ȋŀ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ Ǉƻ ǇƻǘŜƴŎƛƧŀƭƴƛƳ 
obvezama 55 

Stanje 31.12.2013.  91.725 

 

 

 
7.3 Standardizirani pristup mjerenja kreditnog rizika 

 
Za procjenu kreditnog rizika Banka koristi kreditne rejtinge Moody's agencije i to za 
iȊǊŀőǳƴ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ ǇǊŜƳŀ ǎǊŜŘƛǑƴƧƻƧ ŘǊȌŀǾƛ ƛ ǇǊŜƳŀ ƛƴǎǘƛǘǳŎƛƧŀƳŀΦ 
 

Kvantitativne informacije 

  YŀǘŜƎƻǊƛƧŜ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ 
Ponder 
rizika 

bŜǘƻ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘ 
prije primjene  
tehnika smanjenja 

bŜǘƻ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘ 
nakon primjene  
tehnika smanjenja 

1. {ǊŜŘƛǑƴƧŀ ŘǊȌŀǾŀ ƛ ǎǊŜŘƛǑƴƧŀ ōŀƴƪŀ 0% 434.297 434.297 

    50% 24.987 24.987 

2. [ƻƪŀƭƴŀ ƛ ǇƻŘǊǳőƴŀ ǎŀƳƻǳǇǊŀǾŀ 50% 18 18 

3. WŀǾƴŀ ŘǊȌŀǾƴŀ ǘƛƧŜƭŀ 0% 7 7 

    50% 1.558 1.558 

4. Institucije 20% 210.980 210.980 

    50% 33.609   

    150% 6.640 6.640 

5. ¢ǊƎƻǾŀőƪŀ ŘǊǳǑǘǾŀ 35% 29.145 29.145 

    50% 193.877 193.877 

    100% 1.065.383 1.013.428 

    150% 73.746 73.746 

6. {ǘŀƴƻǾƴƛǑǘǾƻ 35% 35.596 35.596 

    50% 7.253 7.253 

    75% 77.206 75.818 

    100% 53.645 47.441 

    150% 1.729 1.619 

7. Investicijski fondovi 20% 25.007 25.007 

8. hǎǘŀƭŜ ƛȊƭƻȌŜƴƻǎǘƛ 0% 21.087 114.355 

    20% 192 192 

    100% 44.844 44.844 

  UKUPNO:   2.340.807 2.340.807 
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уΦ hŘƎƻǾƻǊƴƻǎǘ Ȋŀ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪŜ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŜ 
 

¦ǇǊŀǾŀ .ŀƴƪŜ ŘǳȌƴŀ ƧŜ ǇǊƛǇǊŜƳƛǘƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪŜ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŜ Ȋŀ ǎǾŀƪǳ ǇƻǎƭƻǾƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ ƪƻƧƛ ŘŀƧǳ ƛǎǘƛƴit i 

ǾƧŜǊŀƴ ǇǊƛƪŀȊ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻƎ ǇƻƭƻȌŀƧŀ .ŀƴƪŜ ǘŜ ǊŜȊǳƭǘŀǘŀ ƴƧƛƘƻǾƻƎ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀ ƛ ƎƻǘƻǾƛƴǎƪƻƎ ǘƛƧŜƪŀΣ ǳ 

ǎƪƭŀŘǳ ǎ ǾŀȌŜŏƛƳ ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴƛƳ ǎǘŀƴŘŀǊŘƛƳŀ ǘŜ ƛƳŀ ƻŘƎƻǾƻǊƴƻǎǘ Ȋŀ ǾƻŚŜƴƧŜ ƻŘƎƻǾŀǊŀƧǳŏƛƘ 

ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴƛƘ ŜǾƛŘŜƴŎƛƧŀ ƪƻƧŜ ǳ ǎǾŀƪƻƳ ǘǊŜƴǳǘƪǳ ƻƳƻƎǳŏǳƧǳ Ǉripremanje financijskih 

ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŀΦ  

¦ǇǊŀǾŀ ƛƳŀ ƻǇŏǳ ƻŘƎƻǾƻǊƴƻǎǘ Ȋŀ ǇƻŘǳȊƛƳŀƴƧŜ ƪƻǊŀƪŀ ƪƻƧƛ ǎǳ ƧƻƧ ǳ ǊŀȊǳƳƴƻƧ ƳƧŜǊƛ ŘƻǎǘǳǇƴƛ ƪŀƪƻ ōƛ 

ƧƻƧ ƻƳƻƎǳŏƛƭƛ ƻőǳǾŀƴƧŜ ƛƳƻǾƛƴŜ .ŀƴƪŜ ǘŜ ǎǇǊjŜőŀǾŀƴƧŜ ƛ ƻǘƪǊƛǾŀƴƧŜ ǇǊƛƧŜǾŀǊŀ ƛ ƻǎǘŀƭƛƘ ƴŜǇǊŀǾƛƭƴƻǎǘƛΦ 

 

Uprava je odgovorna za: 

ω ƻŘŀōƛǊ ǇǊƛƪƭŀŘƴƛƘ ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴƛƘ Ǉƻƭƛǘƛƪŀ ƛ Ȋŀ ƴƧƛƘƻǾǳ ŘƻǎƭƧŜŘƴǳ ǇǊƛƳƧŜƴǳΣ 

¶ Ȋŀ ǇǊƛƳƧŜƴǳ ǾŀȌŜŏƛƘ ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴƛƘ ǎǘŀƴŘŀǊŘŀΣ 

ω ŘƻƴƻǑŜƴƧŜ ǊŀȊǳƳƴƛƘ ƛ ǊŀȊōƻǊƛǘƛƘ ǇǊƻǎǳŘōƛ ƛ ǇǊƻŎƧŜƴŀΣ 

ω ǇǊƛǇǊŜƳŀƴƧŜ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŀ ǘŜƳŜƭƧŜƳ ǇǊƛƴŎƛǇŀ ƴŜƻƎǊŀƴƛőŜƴƻǎǘƛ vremena poslovanja, 

ƻǎƛƳ ŀƪƻ ƧŜ ƴŜǇǊƛƳƧŜǊŜƴƻ ǇǊŜǘǇƻǎǘŀǾƛǘƛ Řŀ ŏŜ .ŀƴƪŀ ƴŀǎǘŀǾƛǘƛ ǎ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŜƳΦ 

 

¦ǇǊŀǾŀ ƧŜ ŘǳȌƴŀ ǇƻŘƴƛƧŜǘƛ ƴŀ ǳǎǳƎƭŀǑŀǾŀƴƧŜ bŀŘȊƻǊƴƻƳ ƻŘōƻǊǳ ƎƻŘƛǑƴƧŜ ƛȊǾƧŜǑŏŜ .ŀƴƪŜ ƪƻƧŜ 

ǳƪƭƧǳőǳƧŜ ƎƻŘƛǑƴƧŜ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪŜ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŜΦ ¦ƪƻƭƛƪƻ ǎŜ bŀŘȊƻǊƴƛ ƻŘōƻǊ suglasi s financijskim 

ƛȊǾƧŜǑǘŀƧƛƳŀ ǘƛƳŜ ǎǳ ƛƘ ǳǘǾǊŘƛƭƛ ¦ǇǊŀǾŀ ƛ bŀŘȊƻǊƴƛ ƻŘōƻǊ .ŀƴƪŜΦ  

 

CƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧƛ Ȋŀ нлмоΦ godinu, koji su prikazani na stranicama 33 do 73 ƪŀƻ ƛ hōǊŀǎŎƛ ƛȊǊŀŚŜƴƛ 

ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ hŘƭǳƪƻƳ ƻ ǎǘǊǳƪǘǳǊƛ ƛ ǎŀŘǊȌŀƧǳ ƎƻŘƛǑƴƧƛƘ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŀ ōŀƴŀƪŀ IǊǾŀǘǎƪŜ ƴŀǊƻŘƴŜ 

banke od 30. svibnja 2008. godine (NN 62/08), odobreni su od strane Uprave dana 28. ƻȌǳƧƪŀ 2014. 

godine i dostavljeni Nadzornom odboru na suglasnost. U znak potvrde, financijǎƪŜ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŜ ǎǳ 

potpisale ovlaǑǘŜƴŜ ƻǎƻōŜ ƪako slijedi u nastavku. 

 

U ime i za Imex banka d.d. 
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фΦ LȊǾƧŜǑŏŜ ƴŜƻǾƛǎƴƻƎ ǊŜǾƛȊƻǊŀ ŘƛƻƴƛőŀǊƛƳŀ LƳŜȄ ōŀƴƪŜ ŘΦŘΦ 
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млΦ CƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧƛ 
 

L½±W9~¢!W h 5h.L¢L L D¦.L¢Y¦  
Ȋŀ ƎƻŘƛƴǳ ƪƻƧŀ ȊŀǾǊǑŀǾŀ омΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ 
 

   
U 000  kuna 

  .L[W9~Y9 31.12.2013. 31.12.2012. 

Prihod od kamata   144.006 133.211 

Rashod od kamata   (86.087) (81.956) 

Neto prihod od kamata 3  57.919 51.255 

Prihod od naknada i provizija   16.890 9.966 

Rashod od naknada i provizija   (1.883) (2.481) 

Neto prihod od naknada i provizija 4 15.007 7.485 

Neto dobit od financijskog poslovanja 5 3.065 2.161 

Ostali poslovni prihodi  6 872 570 

Poslovni prihodi   76.863 61.471 

¢ǊƻǑƪƻǾƛ ƻǎƻōƭƧŀ 7  (19.054) (17.883) 

¢ǊƻǑƪƻǾƛ ŀƳƻǊǘƛȊŀŎƛƧŜ 8  (3.440) (3.743) 

Ostali poslovni rashodi 9  (17.922) (15.483) 

¢ǊƻǑŀƪ ǳƳŀƴƧŜƴƧŀ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ ƪǊŜŘƛǘŀ ƛ ǊŜȊŜǊǾƛǊŀƴƧŀ 10 (24.332) (11.401) 

Dobit prije oporezivanja   12.115 12.961 

Porez na dobit 11 (2.627) (2.698) 

Dobit poslije oporezivanja   9.488 10.263 

        

Zarada po dionici (u kn) 12 10,19 11,02 

 

 

L½±W9~¢!W h OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI  
zŀ ƎƻŘƛƴǳ ƪƻƧŀ ȊŀǾǊǑŀǾŀ омΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ 
 

   

U 000 kuna 

  .L[W9~Y9 31.12.2013. 31.12.2012. 

Dobit razdoblja   9.488 10.263 

Ostala sveobuhvatna dobit:       

Nerealizirana dobit όƎǳōƛǘŀƪύ ƛƳƻǾƛƴŜ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŜ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ   37  (186) 

Porez na dobit prenesen u dobit ili gubitak 11  (7) 37  

CƛƴŀƴŎƛƧǎƪŀ ƛƳƻǾƛƴŀ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŀ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ   30  (149) 

hǎǘŀƭŀ ǎǾŜƻōǳƘǾŀǘƴŀ Řƻōƛǘ όƎǳōƛǘŀƪύ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜ   30  (149) 

UKUPNA SVEOBUHVATNA DOBIT   9.518 10.114 
 
wŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴŜ ǇƻƭƛǘƛƪŜ ƛ ōƛƭƧŜǑƪŜ ƴŀ ǎǘǊŀƴƛŎŀƳŀ 37-пп őƛƴŜ ǎŀǎǘŀǾƴƛ Řƛƻ ƻǾƛƘ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŀΦ 
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L½±W9~¢!W h CLb!b/LW{Yha th[h¿!W¦  
na dan 31. prosinca 
 

   

U 000 kuna 

  .L[W9~Y9 31.12.2013. 31.12.2012. 

        

IMOVINA       

NoǾŀŎ ƛ ƴƻǾőŀƴƛ ŜƪǾƛǾŀƭŜƴǘƛ 13  403.276 321.483 

hōǾŜȊƴŀ ǇǊƛőǳǾŀ ƪƻŘ Ib. 14  159.164 160.785 

Depoziti kod drugih banaka 15  472 52.974 

CƛƴŀƴŎƛƧǎƪŀ ƛƳƻǾƛƴŀ ǇǊŜƳŀ ŦŜǊ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ ƪǊƻȊ Ǌŀőǳƴ Řƻōƛǘƛ ƛ 
gubitka 

16 17.904 16.513 

Zajmovi i predujmovi klijentima 17 1.304.165 1.226.105 

¦ƭŀƎŀƴƧŀ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŀ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ   0 0 

¦ƭŀƎŀƴƧŀ ƪƻƧŀ ǎŜ ŘǊȌŜ Řƻ ŘƻǎǇƛƧŜŏŀ 18 261.449 241.963 

Materijalna imovina 19 39.440 39.838 

Nematerijalna imovina 20 3.959 3.985 

Preuzeta imovina 21  16.995 9.710 

hŘƎƻŚŜƴŀ ǇƻǊŜȊƴŀ ƛƳƻǾƛƴŀ 22 123 130 

Ostala imovina 23 41.882 26.824 

UKUPNA IMOVINA   2.248.829 2.100.310 

        

OBVEZE       

Depoziti financijskih institucija 24  155.337 161.480 

Depoziti ostalih komitenata 25  1.700.364 1.552.621 

Obveze po primljenim kreditima 26  116.583 117.962 

Ostale obveze 27 38.184 37.717 

wŜȊŜǊǾŜ Ȋŀ ƻōǾŜȊŜ ƛ ǘǊƻǑƪƻǾŜ 28 721 775 

Hibridni instrument 29 98.009 99.612 

UKUPNO OBVEZE   2.109.198 1.970.167 

        

KAPITAL 
   

5ƛƻƴƛőƪƛ ƪŀǇƛǘŀƭ   93.127 93.127 

Kapitalna dobit   13.175 13.175 

½ŀŘǊȌŀƴŀ Řƻōƛǘ   18.180 7.917 

Ostale rezerve   5.661 5.661 

5ƻōƛǘ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜ   9.488 10.263 

UKUPNO KAPITAL 30 139.631 130.143 

    
UKUPNO KAPITAL I OBVEZE   2.248.829 2.100.310 

    
L½±!b.L[!b2b9 {¢!±Y9 31 75.810 84.457 

 
wŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴŜ ǇƻƭƛǘƛƪŜ ƛ ōƛƭƧŜǑƪŜ ƴŀ ǎǘǊŀƴƛŎŀƳŀ 37-пп őƛƴŜ ǎŀǎǘŀǾƴƛ Řƛƻ ƻǾƛƘ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŀΦ 
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L½±W9~¢!W h PROMJENAMA KAPITALA  
na dan 31. prosinca 
 

U 000 kuna 

Naziv pozicije 
5ƛƻƴƛőƪƛ 
kapital 

Zakonske, 
statutarne 

i ostale 
rezerve 

½ŀŘǊȌŀƴŀ 
dobit / 
gubitak 

Dobit / 
gubitak 
ǘŜƪǳŏŜ 
godine 

Ukupna 
sveobuhvatna 

dobit 
razdoblja 

nakon poreza 

1  2  4  5  6  9 = 7 + 8 

{ǘŀƴƧŜ мΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмоΦ ƎƻŘƛƴŜ 106.301.700 5.661.093 7.917.229 10.262.675 130.142.697 

¦őƛƴŎƛ ƛǎǇǊŀǾŀƪŀ ǇƻƎǊŜǑŀƪŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴƛƘ ǊŀȊŘƻōƭƧŀ         0 

¦őƛƴŎƛ ǇǊƻƳƧŜƴŀ ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴƛƘ Ǉƻƭƛǘƛƪŀ         0 

tǊŜǇǊŀǾƭƧŜƴƻ ǎǘŀƴƧŜ мΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмоΦ ƎƻŘƛƴŜ 106.301.700 5.661.093 7.917.229 10.262.675 130.142.697 

tǊƻŘŀƧŀ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪŜ ƛƳƻǾƛƴŜ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŜ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ         0 

Promjena fer vrijednosti portfelja financijske imovine 
ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŜ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ 

        0 

Porez na stavke izravno priznate ili prenijete iz kapitala i 
rezervi 

        0 

Ostali dobiti i gubici izravno priznati u kapitalu i rezervama         0 

Neto dobici/gubici priznati izravno u kapitalu i rezervama 0 0 0 0 0 

5ƻōƛǘκƎǳōƛǘŀƪ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜ       9.487.934 9.487.934 

¦ƪǳǇƴƻ ǇǊƛȊƴŀǘƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǊŀǎƘƻŘƛ Ȋŀ ǘŜƪǳŏǳ ƎƻŘƛƴǳ 0 0 0 9.487.934 9.487.934 

tƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ŘƛƻƴƛőƪƻƎ ƪŀǇƛǘŀƭŀ         0 

Kupnja/prodaja trezorskih dionica         0 

Ostale promjene         0 

Prijenos u rezerve     10.262.675  (10.262.675) 0 

Isplata dividende       0 0 

Raspodjela dobiti 0 0 10.262.675 (10.262.675) 0 

Stanje na dan 31. prosinca 2013. godine  106.301.700 5.661.093 18.179.904 9.487.934 139.630.631 

 
 

U 000 kuna 

Naziv pozicije 
5ƛƻƴƛőƪƛ 
kapital 

Zakonske, 
statutarne 

i ostale 
rezerve 

½ŀŘǊȌŀƴŀ 
dobit / 
gubitak 

Dobit / 
gubitak 
ǘŜƪǳŏŜ 
godine 

Ukupna 
sveobuhvatna 

dobit 
razdoblja 

nakon poreza 

1  2  4  5  6  9 = 7 + 8 

{ǘŀƴƧŜ мΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴŜ 106.301.700 5.661.093 7.917.229 20.146.245 140.026.267 

¦őƛƴŎƛ ƛǎǇǊŀǾŀƪŀ ǇƻƎǊŜǑŀƪŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴƛƘ ǊŀȊŘƻōƭƧŀ         0 

¦őƛƴŎƛ ǇǊƻƳƧŜƴŀ ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴƛƘ Ǉƻƭƛǘƛƪŀ         0 

tǊŜǇǊŀǾƭƧŜƴƻ ǎǘŀƴƧŜ мΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴŜ 106.301.700 5.661.093 7.917.229 20.146.245 140.026.267 

Prodaja financijske imoviƴŜ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŜ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ         0 

Promjena fer vrijednosti portfelja financijske imovine 
ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŜ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ 

        0 

Porez na stavke izravno priznate ili prenijete iz kapitala i 
rezervi 

        0 

Ostali dobiti i gubici izravno priznati u kapitalu i rezervama         0 

Neto dobici/gubici priznati izravno u kapitalu i rezervama 0 0 0 0 0 

5ƻōƛǘκƎǳōƛǘŀƪ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜ       10.262.675 10.262.675 

¦ƪǳǇƴƻ ǇǊƛȊƴŀǘƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǊŀǎƘƻŘƛ Ȋŀ ǘŜƪǳŏǳ ƎƻŘƛƴǳ 0 0 0 10.262.675 10.262.675 

tƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ŘƛƻƴƛőƪƻƎ ƪŀǇƛǘŀƭŀ         0 

Kupnja/prodaja trezorskih dionica         0 

Ostale promjene         0 

Prijenos u rezerve       0 0 

Isplata dividende       (20.146.245) (20.146.245) 

Raspodjela dobiti 0 0 0 (20.146.245) (20.146.245) 

Stanje na dan 31. prosinca 2012. godine  106.301.700 5.661.093 7.917.229 10.262.675 130.142.697 

 
 
wŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴŜ ǇƻƭƛǘƛƪŜ ƛ ōƛƭƧŜǑƪŜ ƴŀ ǎǘǊŀƴƛŎŀƳŀ 37-пп őƛƴŜ ǎŀǎǘŀǾƴƛ Řƛƻ ƻǾƛƘ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŀΦ 
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L½±W9~¢!W h bh±2!bha ¢LW9Y¦  
Ȋŀ ƎƻŘƛƴǳ ƪƻƧŀ ȊŀǾǊǑŀǾŀ ƴŀ Řŀƴ 31. prosinca 

   

U 000 kuna 

  .L[W9~Y9 31.12.2013. 31.12.2012. 

        

POSLOVNE AKTIVNOSTI       

мΦ bŜǘƻ ƴƻǾőŀƴƛ ǘƛƧŜƪ ƛȊ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ   (80.759) 91.490  

    bŀǇƭŀŏŜƴŀ ƪŀƳŀǘŀ ƛ ǎƭƛőƴƛ ǇǊƛƳƛŎƛ    113.511 131.532  

    bŀǇƭŀŏŜƴŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ƛ ǇǊƻǾƛȊƛƧŜ    15.923 9.328  

    tƭŀŏŜƴŀ ƪŀƳŀǘŀ ƛ ǎƭƛőƴƛ ƛȊŘŀŎƛ    (71.474) (17.688) 

    tƭŀŏŜƴŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ƛ ǇǊƻǾƛȊƛƧŜ    (107) (298) 

    tƭŀŏŜƴƛ ǘǊƻǑƪƻǾƛ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀ     0  0  

    Neto primici od derivativa i kupoprodaje valuta    0  0  

    Realizirani dobici od financijske imovinŜ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŜ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ   0  0  

    Ostali primici   2.023  4.764  

    Ostali izdaci   (140.635) (36.148) 

нΦ bŜǘƻ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ƛƳƻǾƛƴŜ   43.079 (31.468) 

    hōǾŜȊƴŀ ǇǊƛőǳǾŀ ƪƻŘ Ib. 14 (1.620) (1.522) 

    ½ŀƧƳƻǾƛ ƛ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ ƻŘ ōŀƴŀka 15 (65.100) 45.219  

    ½ŀƧƳƻǾƛ ƛ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ ƻŘ ƪƻƳƛǘŜƴŀǘŀ 17 101.123  (93.573) 

    Vrijednosni papiri po fer vrijednosti kroz dobit ili gubitak   16 1.391  14.904  

    CƛƴŀƴŎƛƧǎƪŀ ƛƳƻǾƛƴŀ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŀ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ   0  0  

    Ostala imovina   7.285  3.504  

оΦ bŜǘƻ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ ƻōǾŜȊŀ   141.599 165.048 

    5ŜǇƻȊƛǘƛ Ǉƻ ǾƛŚŜƴƧǳ   14.247 (9.408) 

    ~ǘŜŘƴƛ ƛ ƻǊƻőŜƴƛ ŘŜǇƻȊƛǘƛ   127.352 174.456  

    Ostale obveze   0 0  

4. Neto priljev/odljev gotovine iz poslovnih aktivnosti prije 
plaŏŀƴƧŀ ǇƻǊŜȊŀ ƴŀ Řƻōƛǘ  

  103.919 225.070 

рΦ tƭŀŏŜƴƛ ǇƻǊŜȊ ƴŀ Řƻōƛǘ   (1.818) (7.806) 

6. Neto priljev/odljev gotovine iz poslovnih aktivnosti   102.101 217.264 

        

¦[!D!2Y9 !Y¢L±bh{¢L       

тΦ bŜǘƻ ǇǊƛƭƧŜǾκƻŘƭƧŜǾ ƎƻǘƻǾƛƴŜ ƛȊ ǳƭŀƎŀőƪƛƘ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ   (15.433) -182.364 

    Primici od prodaje/kupnje materijalne i nematerijalne imovine  20  (3.117) (3.430) 

    tǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ǇǊƻŘŀƧŜκǳƭŀƎŀƴƧŀ ǳ ǇƻŘǊǳȌƴƛŎŜ    0  0  

    tǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ƴŀǇƭŀǘŜκƪǳǇƴƧŜ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎƴƛƘ ǇŀǇƛǊŀ ƪƻƧƛ ǎŜ ŘǊȌŜ Řƻ 
ŘƻǎǇƛƧŜŏŀ 

18 (12.426) (179.044) 

    Primljene dividende 6 110  110  

        

FINANCIJSKE AKTIVNOSTI 
   

8. Neto priljev/odljev gotovine iz financijskih aktivnosti    (2.982) 26.589  

    bŜǘƻ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ǇǊƛƳƭƧŜƴƛƘ ƪǊŜŘƛǘŀ  26  (1.379) 31.539  

    bŜǘƻ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀƴƧŜƴƧŜ hibridnih instrumenata 29  (1.603) 15.196  

    LǎǇƭŀŏŜƴŀ ŘƛǾƛŘŜƴŘŀ   0  (20.146) 

9. Neto priljev/odljev gotovine   83.686 61.489 

млΦ ¦őƛƴŎƛ ǇǊƻƳƧŜƴŜ ǘŜőŀƧŀ ǎǘǊŀƴƛƘ Ǿŀƭǳǘŀ ƴŀ ƎƻǘƻǾƛƴǳ ƛ ŜƪǾƛǾŀƭŜƴǘŜ 
gotovine 

  0 0 

ммΦ bŜǘƻ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ƎƻǘƻǾƛƴŜ ƛ ekvivalenata gotovine   83.686 61.489 

мнΦ DƻǘƻǾƛƴŀ ƛ ŜƪǾƛǾŀƭŜƴǘƛ ƎƻǘƻǾƛƴŜ ƴŀ ǇƻőŜǘƪǳ ƎƻŘƛƴŜ   321.483 259.994 

13. Gotovina ekvivalenti gotovine na kraju godine   405.169 321.483 

 
wŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŜƴŜ ǇƻƭƛǘƛƪŜ ƛ ōƛƭƧŜǑƪŜ ƴŀ ǎǘǊŀƴƛŎŀƳŀ 37-пп őƛƴŜ ǎŀǎǘŀǾƴƛ Řƛƻ ƻǾƛƘ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧŀΦ 
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1. OPĹI PODACI O DRUĠTVU 

 

Imex banka d.d. Split (ĂBankañ) osnovana je u Republici Hrvatskoj i upisana u registar 

Trgovaļkog suda u Splitu pod matiļnim brojem MBS 060001876. Sjediġte Banke nalazi se u 

Splitu, Tolstojeva 6. Druġtvo je u 100%-tnom vlasniġtvu fiziļkih osoba. Upisani dioniļki 

kapital od 93.126.900,00 kuna sastoji se od dva (2) poslovna udjela.  

 

Banka je registrirana za obavljanje slijedeĺih poslova: 

Å Obavljanje poslova sa stranim sredstvima plaĺanja u zemlji (mjenjaļki poslovi) 

Å Obavljanje novļanih posredovanja 

Å Primanje svih vrsta depozita 

Å Davanje svih vrsta kredita, otvaranje dokumentarnih akreditiva, izdavanje jamstava i 

bankovnih garancija te preuzimanje drugih financijskih obveza 

Å Obavljanje poslova s mjenicama, ļekovima i certifikatima o depozitu za svoj raļun ili 

za raļun svojih komitenata 

Å Pozajmljivanje, prodaja i kupnja za svoj raļun ili za raļun svojih komitenata 

financijskih izvedenica (roļnica, opcija i sl.) 

Å Obavljanje poslova s vrijednosnim papirima za svoj raļun ili za raļun drugih osoba 

Å Izdavanje i upravljanje sredstvima plaĺanja (ukljuļujuĺi kartice, putne ļekove i 

bankovne naloge) 

Å Obavljanje poslova financijskog lizinga i faktoringa 

Å Davanje informacija o bonitetu komitenata na njihov zahtjev 

Å Obavljanje kreditnih poslova s inozemstvom i platnog prometa s inozemstvom 

Å Obavljanje platnog prometa u zemlji 

Å Pruģanje ostalih financijskih usluga koje propiġe ili odredi Hrvatska narodna banka 

Å Pruģanje financijskih usluga zastupanja u osiguranju, u skladu sa zakonom koji 

ureĽuje osiguranje, i to dijelom koji se odnosi na obavljanje djelatnosti zastupanja u 

osiguranju za banke. 

 

Temeljem Izjave o osnivanju organi Druġtva jesu: Uprava, Nadzorni odbor i Skupġtina 

druġtva. 

Ļlanovi uprave su: 

- Branko Buljan, Predsjednik uprave, zastupa Banku pojedinaļno i samostalno,  

- Ruģica Ġariĺ, ļlan uprave, zastupa Banku s joġ jednim ļlanom Uprave ili prokuristom 

Prokurist: 

- Ivka Mijiĺ, zastupa Banku zajedno s jednim ļlanom Uprave. 
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Nadzorni odbor: 

- Darko Medak, predsjednik 

- Dubravka Ostojiĺ, zamjenica predsjednika  

- Petar Kavelj, ļlan  

 

Porezni broj (OIB) Druġtva je 99326633206, a ġifra djelatnosti za statistiļku evidenciju je 

6419. Prema odredbama Zakona o raļunovodstvu, Druġtvo se smatra velikim poduzetnikom. 

 

Na dan 31.12.2013. godine druġtvo je imalo 143 zaposlenih (139 zaposlenih na dan 

31.12.2012.). 
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2. SAĢETAK ZNAĻAJNIH RAĻUNOVODSTVENIH POLITIKA 

 

Izjava o usklaĽenosti 

Financijski izvjeġtaji Imex banke d.d. Split sastavljeni su u skladu s MeĽunarodnim 

standardima financijskog izvjeġtavanja (ĂMSFIñ) obavljenim u Sluģbenom glasniku Republike 

Hrvatske (ĂNarodne novineñ) te specifiļnim zakonskim zahtjevima za raļunovodstvo banaka 

u Republici Hrvatskoj. 

Poslovanje banaka u Republici Hrvatskoj regulirano je Zakonom o kreditnim institucijama 

(NN 117/08, 74/09, 153/09, 108/12 i 54/13), prema kojem financijsko izvjeġĺivanje propisuje 

Hrvatska narodna banka (ĂHNBñ). 

Raļunovodstveni propisi Hrvatske narodne banke zasnivaju se na MeĽunarodnim 

standardima financijskog izvjeġtavanja. Osnovne razlike izmeĽu raļunovodstvenih propisa i 

zahtjeva za priznavanje i mjerenje prema MSFI-a su da regulativa HNB-a propisuje limite i 

druga ograniļenja vezana za minimalnu razinu adekvatnosti kapitala, klasifikaciju zajmova i 

izvanbilanļnih preuzetih obveza, kamatni i valutni rizik, rizik likvidnosti i deviznu poziciju te 

rezerviranja za kreditni rizik. Banka je na kraju godine u bitnome udovoljavala svim 

regulatornim zahtjevima.  

Financijski izvjeġtaji Banke sastavljeni su sukladno zakonskim zahtjevima okvira financijskog 

izvjeġtavanja primjenjivog u Republici Hrvatskoj za velike poduzetnike i poduzetnike ļije su 

dionice ili duģniļki vrijednosni papiri uvrġteni ili se obavlja priprema za njihovo uvrġtenje na 

organizirano trģiġte vrijednosnih papira, koji se do dana prijema Republike Hrvatske u 

ļlanstvo u Europskoj uniji temelji na MeĽunarodnim standardima financijskog izvjeġtavanja, 

njihovim dopunama i povezanim tumaļenjima te MeĽunarodnim raļunovodstvenim 

standardima, njihovim dopunama i povezanim tumaļenjima koje utvrdi Odbor za standarde 

financijskog izvjeġtavanja, a koji su bili u primjeni na dan 31. prosinca 2013. godine.   

Skreĺemo pozornost na sljedeĺe razlike izmeĽu zahtjeva za priznavanje i mjerenje po MSFI i  

raļunovodstvenih propisa HNB-a: 

- HNB zahtijeva od banaka priznavanje gubitaka od umanjenja vrijednosti, u izvjeġtaju 

o dobiti ili gubitku, za izloģenosti koje se vode po amortiziranom troġku i za koje nije 

prepoznato umanjenje vrijednosti (ukljuļujuĺi i rizik srediġnje drģave) po propisanim 

stopama. Rezervacije na skupnoj osnovi priznate su u izvjeġtaju o financijskom 

poloģaju Grupe u skladu sa zahtjevima HNB-a. Na temelju propisa HNB-a Banka je 

priznala ukidanje rezerviranja unutar gubitaka od umanjenja vrijednosti i rezerviranja. 

Iako bi sukladno zahtjevima MSFI ova rezerviranja bilo prikladnije prikazati kao 

alokaciju unutar kapitala i rezervi, Banka ih nastavlja priznavati, u skladu s pravilima 

HNB-a, kao zamjenu za nastale ali neidentificirane gubitke od umanjenja vrijednosti 

izraļunate u skladu sa zahtjevima MSFI-jeva. 

- Banka raļuna gubitke od umanjenja vrijednosti za pojedinaļno znaļajne stavke 

procjenjujuĺi buduĺe novļane tokove i diskontiranjem istih koriġtenjem originalne 

efektivne kamatne stope instrumenta. Amortizaciju ovako nastalog diskonta Banka 

priznaje kao prihod od kamata. U odreĽenim sluļajevima, naplate se priznaju kao 

prihod od kamata tek u trenutku potpunog otpuġtanja rezervacija za umanjenje 

vrijednosti. 
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- HNB propisuje minimalne iznose rezervacija za gubitke od umanjenja vrijednosti za 

odreĽene izloģenosti za koje je posebno prepoznato umanjenje vrijednosti, a koji u 

odreĽenim sluļajevima mogu biti razliļiti od gubitaka od umanjenja vrijednosti 

izraļunatih u skladu s MSFI. 

Osnova za sastavljanje financijskih izvjeġtaja 

Financijski izvjeġtaji sastavljeni su po naļelu povijesnog troġka, izuzev financijske imovine i 

financijskih obveza prikazanih po naļelu fer vrijednosti u skladu s MRS-39 i MSFI 7. 

Financijski izvjeġtaji sastavljeni su pod pretpostavkom neograniļenosti vremena poslovanja 

Banke. Priprema financijskih izvjeġtaja zahtijeva od Uprave upotrebu vlastite prosudbe, 

procjena i pretpostavki koje utjeļu na primjenu politika i objavljenih iznosa imovine, obveza, 

prihoda i rashoda te objavu potencijalnih i preuzetih obveza na datum bilance. Procjene i 

pretpostavke temelje se na dosadaġnjem iskustvu kao i ostalim ļimbenicima i informacijama 

dostupnim na datum sastavljanja financijskih izvjeġtaja. Moguĺe je da ostvareni rezultati budu 

drugaļiji od tih procjena. Procjene i uz njih vezane pretpostavke kontinuirano se preispituju i 

po potrebi mijenjaju. Promjene raļunovodstvenih procjena priznaju se u razdoblju u kojemu 

se procjena mijenja. 

Funkcionalna valuta i valuta prikazivanja 

Financijski izvjeġtaji Banke sastavljeni su i prezentirani u hrvatskim kunama, koja je 

funkcionalna valuta. Iznosi su iskazani zaokruģeni u tisuĺama kuna (osim ako nije navedeno 

drugaļije). 

Strane valute 

Transakcije u stranim valutama pretvaraju se u funkcionalnu valutu na temelju teļaja 

vaģeĺeg na dan transakcije. Monetarna imovina i obveze prevode se u funkcionalnu valutu 

po srednjem teļaju HNB-a vaģeĺem na dan sastavljanja bilance. Nenovļane stavke u stranoj 

valuti iskazane po fer vrijednosti preraļunavaju se primjenom valutnog teļaja vaģeĺeg na 

datum procjene fer vrijednosti. Nenovļane stavke u stranoj valuti iskazane po povijesnom 

troġku ne preraļunavaju se ponovno na datum bilance. Dobici ili gubici od plaĺanja i naplata 

po takvim transakcijama te od svoĽenja monetarne imovine i obveza u funkcionalnu valutu 

ukljuļuju se u raļun dobiti i gubitka.  

Teļaj kune na dan 31. prosinca 2013. godine bio je u odnosu na: 

- EUR 7,637643 kn (31. prosinca 2012.: 7,545624 kn) 

- USD 5,549000 kn (31. prosinca 2012.: 5,726794 kn) 

- CHF 6,231758 kn (31. prosinca 2012.: 6,245343 kn) 

- GBP 9,143593 kn (31. prosinca 2012.: 9,219917 kn) 

 

Osnovne raļunovodstvene politike koje su primijenjene pri izradi financijskih izvjeġtaja 

prikazane su u nastavku.  
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Kamatni prihodi i rashodi 

Prihod i rashod od kamata priznaje se u raļunu dobiti i gubitka kako nastaje za sve 

kamatonosne financijske instrumente, ukljuļujuĺi one koji se mjere po amortiziranom troġku, 

po fer vrijednosti kroz raļun dobiti i gubitka i one raspoloģive za prodaju, primjenom metode 

efektivne kamatne stope.  

Ovi prihodi i rashodi iskazuju se u raļunu dobiti i gubitka kao prihod od kamata i sliļan prihod 

ili rashod od kamata i sliļni rashodi. Prihod i rashod od kamata takoĽer ukljuļuju prihode i 

rashode od provizija i naknada koje se odnose na odobrene zajmove i potraģivanja od 

komitenata ili primljene zajmove od drugih banaka.  

Nedospjela kamata obraļunava se krajem obraļunskog razdoblja i evidentira u raļunu dobiti 

i gubitka na vremenskoj osnovi, u skladu s opĺom raļunovodstvenom politikom Banke za 

obraļun i priznavanje kamata. 

Kamata na plasmane koji su procijenjeni riziļnima u cijelosti se iskljuļuje, a priznaje u 

prihodima tek po naplati. 

 

Prihod i rashod od naknada i provizija 

Prihodi i rashodi od naknada i provizija ļine naknade i provizije za usluge obavljanja 

domaĺeg i meĽunarodnog platnog prometa, izdavanja garancija i akreditiva i sl. te se priznaju 

u raļunu dobiti i gubitka po obavljanju pojedine usluge.  
 

Naknade i provizije iskazuju se na obraļunskoj osnovi. 

Naknade za odobrenje kredita se odgaĽaju i priznaju se kao usklaĽenje efektivnog prinosa 

na kredite te tako usklaĽuju prihode od kamata. 

 

Financijska imovina 

Banka klasificira financijsku imovinu u sljedeĺe kategorije: zajmovi i potraģivanja, imovina po 

fer vrijednosti kroz raļun dobiti i gubitka, imovina raspoloģiva za prodaju i ulaganja koja se 

drģe do dospijeĺa. Klasifikacija ovisi o namjeri s kojom je financijska imovina bila steļena. 

Uprava odreĽuje klasifikaciju financijske imovine prilikom prvotnog priznavanja i preispituje 

ovo odreĽivanje na svaki datum bilance. 

Sva financijska imovina priznaje se na dan namire ġto je dan na koji se financijska imovina 

isporuļuje Banci.  

Financijska imovina po fer vrijednosti kroz raļun dobiti i gubitka 

Financijski instrument rasporeĽuje se u ovu kategoriju ukoliko je steļen ili nastao uglavnom 

radi prodaje ili ponovne kupnje u kratkom roku, u svrhu kratkoroļnog stjecanja dobiti. 

Ova se imovina iskazuje po fer vrijednosti. Fer vrijednost je iznos za koji se neka imovina 

moģe razmijeniti izmeĽu voljnih stranaka, a predstavlja pribliģno kotiranu cijenu na aktivnom 

trģiġtu. 

Banka nerealiziranu dobit ili nerealizirane gubitke nastale naknadnim mjerenjima ove imovine 

po fer vrijednostima priznaje u okviru neto dobiti/gubitka od svoĽenja na fer vrijednost 

financijske imovine. 
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Financijska imovina raspoloģiva za prodaju 

Financijska imovina raspoloģiva za prodaju je nederivatna financijska imovina koja se 

namjerava drģati na neodreĽeno vrijeme, ali se moģe prodati u skladu s potrebama za 

likvidnoġĺu ili promjenama u kamatnim stopama, teļaju ili cijenama vrijednosnica.  

Financijska imovina raspoloģiva za prodaju poļetno se priznaje po fer vrijednosti uveĺanoj za 

troġkove pribave te se naknadno vodi po fer vrijednosti, osim ulaganja u vlasniļke 

instrumente kod nepovezanih poduzetnika rasporeĽenih u ovu skupinu za koja se fer 

vrijednost ne moģe pouzdano utvrditi, koja se u tom sluļaju vrednuju po troġku ulaganja, 

smanjenom za eventualno umanjenje vrijednosti. Promjena fer vrijednosti financijske imovine 

raspoloģive za prodaju iskazuje se u kapitalu na poziciji revalorizacijske rezerve.  

Ulaganja koja se drģe do dospijeĺa 

Ulaganja koja se drģe do dospijeĺa su nederivativna financijska imovina koja ima fiksna ili 

odrediva plaĺanja i fiksno dospijeĺe, za koju Banka ima pozitivnu namjeru i sposobnost 

drģanja do dospijeĺa, osim zajmova. Ulaganja koja se drģe do dospijeĺa poļetno se priznaju 

po fer vrijednosti uveĺanoj za transakcijske troġkove te se naknadno vode po amortiziranom 

troġku.  

Umanjenje vrijednosti financijske imovine koja se vodi po amortiziranom troġku razmatra se 

ukoliko postoji objektivan dokaz da je jedan ili viġe dogaĽaja imalo negativan utjecaj na 

procijenjene buduĺe novļane tokove od te imovine. Vrijednost financijskog sredstva se 

umanjuje ako njegova knjigovodstvena vrijednost premaġuje procjenjeni nadoknadivi iznos 

koji je jednak sadaġnjoj vrijednosti oļekivanih buduĺih novļanih tokova diskontiranih 

primjenom izvorne efektivne kamatne stope za taj instrument. Umanjenje vrijednosti Banka 

priznaje u raļunu dobiti i gubitka u okviru ispravka vrijednosti za gubitke po vrijednosnim 

papirima. 

U kasnijim razdobljima ovi gubici od umanjenja vrijednosti poniġtavaju se do visine iznosa 

amortiziranog troġka koji bi bio iskazan da umanjenja vrijednosti nije bilo. 

Zajmovi i potraģivanja 

Zajmovi i potraģivanja ukljuļuju nederivatnu financijsku imovinu koja ima fiksna ili odrediva 

plaĺanja te nema kotiranu cijenu na aktivnom trģiġtu. Zajmovi i potraģivanja nastaju kada 

Banka odobrava novļana sredstva komitentima bez namjere trgovanja s tim potraģivanjima 

te ukljuļuje zajmove i potraģivanja od banaka, zajmove i potraģivanja od komitenata i ostalo. 

Premije i diskonti, ukljuļujuĺi poļetne transakcijske troġkove, ukljuļuju se u knjigovodstvenu 

vrijednost odgovarajuĺe imovine i amortiziraju koriġtenjem efektivne kamatne stope. 

Zajmovi i potraģivanja mjere se poļetno po fer vrijednosti, a naknadno mjerenje obavlja se po 

amortiziranom troġku primjenom metode efektivne kamatne stope, umanjeno za ispravak 

vrijednosti zbog umanjenja. Iznos umanjenja vrijednosti utvrĽuje se ako postoje objektivni 

dokazi da Banka neĺe biti u moguĺnosti naplatiti cijeli iznos potraģivanja po dospijeĺu. Iznos 

umanjenja utvrĽuje se kao razlika izmeĽu knjigovodstvenog i nadoknadivog iznosa, koji 

predstavlja sadaġnju vrijednost oļekivanih buduĺih tijekova diskontiranih primjenom efektivne 

kamatne stope na kredit utvrĽen pri poļetnom priznavanju. 
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Ispravak vrijednosti za gubitke od umanjenja na kredite pojedinaļno znaļajne vrijednosti 

procjenjuje se na temelju kreditne sposobnosti, urednosti u ispunjenju obveza i vrijednosti 

instrumenata osiguranja za naplatu kredita. Krediti ukljuļeni u portfelj malih kredita 

procjenjuju se po kriteriju duģnikove urednosti u podmirivanju obveza prema Banci. 

 

Dugotrajna materijalna i nematerijalna imovina 

Dugotrajna materijalna i nematerijalna imovina se na poļetku priznaju po troġku nabave. 

Troġak nabave ukljuļuje sve izravne troġkove koji se mogu pripisati dovoĽenju sredstva na 

mjesto i u radno stanje za namjeravanu upotrebu.  

Dugotrajna materijalna imovina se nakon poļetnog priznavanja mjeri po troġkovnom modelu 

koji obuhvaĺa mjerenje imovine po troġku nabave umanjenom za ispravak vrijednosti i za 

akumulirani gubitak od umanjenja. 

Troġkovi redovnog odrģavanja dugotrajne materijalne imovine priznaju se u raļunu dobiti i 

gubitka kako nastaju. Troġkovi zamjene pojedine stavke dugotrajne imovine kapitaliziraju se 

ako produģuju vijek upotrebe, poveĺavaju kapacitet ili znatno poboljġavaju kvalitetu imovine 

te se mogu pouzdano izmjeriti.  

Amortizacija se obraļunava primjenom linearne metode. Troġak amortizacije za svako 

razdoblje priznaje se u raļunu dobiti i gubitka. Procijenjeni korisni vijek trajanja za pojedinu 

imovinu je kako slijedi: 

 2012. 2013. 

GraĽevinski objekti 2,5% 2,5% 

Raļunalna oprema i software 10-25% 10-25% 

Namjeġtaj i oprema 20-25% 20-25% 

Prijevozna sredstva  20% 20% 

Ostalo  10% 10% 

 

Zemljiġta, imovina u pripremi i predujmovi za dugotrajnu materijalnu imovinu se ne 

amortiziraju. 

Dugotrajna imovina se jednom godiġnje testira na umanjenje vrijednosti. Ukoliko postoje 

pokazatelji koji dokazuju da je doġlo do umanjenja vrijednosti imovine, druġtvo mora 

procijeniti nadoknadivi iznos imovine.  

Dugotrajna materijalna imovina se prestaje priznavati prilikom otuĽenja ili kada se ne oļekuju 

koristi od uporabe imovine. Prihod ili rashod koji proizlazi iz povlaļenja ili otuĽenja 

materijalne imovine utvrĽuje se tako da se od neto zaraļunatog iznosa oduzme 

knjigovodstvena vrijednost ove imovine. Ovaj prihod ili rashod priznaje se na neto osnovi u 

okviru ostalih prihoda ili rashoda. 

Stvari materijalne imovine koje traju dulje od jedne godine, a nabavna vrijednost im je manja 

od 3.500,00 kuna, odnosno iznosa kojeg propiġe zakonodavac, evidentiraju se kao sitni 

inventar. Sitni inventar u financijskim izvjeġtajima se klasificira kao zaliha. 

Preuzeta materijalna imovina 

Preuzeta imovina u zamjenu za nenaplaĺena potraģivanja po plasmanima evidentira se po 

niģoj od neto knjigovodstvene vrijednosti ili neto ostvarive vrijednosti na osnovi procjene. 
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Novac i ekvivalenti novca 

Novac i ekvivalenti novca ukljuļuju novac u blagajni, novac kod Hrvatske narodne banke, 
plasmane kod drugih banaka s originalnim rokom dospijeĺa  do tri mjeseca te instrumente u 
postupku naplate. 

Depoziti 

Depoziti su prikazani u visini deponiranih iznosa uveĺanih za obraļunane kamate. Devizni 

depoziti kao i kunski depoziti s valutnom klauzulom obraļunavaju se po teļaju valute na dan 

transakcije i krajem obraļunskog razdoblja. 

Porez na dobit 

Porez na dobit iskazuje se u raļunu dobiti i gubitka s izuzetkom poreza na dobit koji se 

odnosi na stavke priznate izravno u kapitalu i rezervama, kada se porez na dobit priznaje u 

kapitalu i rezervama. Porez na dobit bazira se na oporezivoj dobiti za godinu i sastoji se od 

tekuĺeg i odgoĽenog poreza.  

Tekuĺi porez predstavlja oļekivanu poreznu obvezu obraļunatu na oporezivu dobit za 

godinu, koristeĺi porezne stope koje su bile na snazi na datum bilance i sva usklaĽenja 

porezne osnovice koja se utvrĽuje korekcijom raļunovodstvene dobiti za stavke rashoda koje 

se ne priznaju u poreznom smislu u rashode. 

OdgoĽena porezna imovina je iznos poreza na dobit za povrat u buduĺim razdobljima, a 

moģe nastati s osnove privremenih razlika koje se mogu odbiti, prenesenih iskoriġtenih 

poreznih gubitaka ili prenesenih neiskoriġtenih poreznih olakġica. 

OdgoĽene porezne obveze jesu iznosi poreza na dobit plativi u buduĺim razdobljima koji se 

odnose na ne oporezive privremene razlike. 

OdgoĽene porezne obveze se priznaju za sve oporezive privremene razlike, a odgoĽena 

porezna imovina se priznaje u onoj mjeri u kojoj je vjerojatno da ce biti raspoloģiva oporeziva 

dobit na temelju koje je moguĺe iskoristiti odbitne privremene razlike. 

Dioniļki kapital 

Dioniļki kapital predstavlja neraspodjeljivi kapital banke. Dividenda se po odluci Skupġtine 

isplaĺuje osnivaļima tj. dioniļarima Banke, nakon ġto se izdvoji 5% ostvarene dobiti u 

zakonske priļuve. Visina izdvajanja u zakonske rezerve u potpunosti je ostvarena sukladno 

odredbama Zakona o trgovaļkim druġtvima. Kapital se prestaje priznavati kada se prestaju 

priznavati imovina i obveze druġtva. 

Kod otkupa vlastitih instrumenata (dionice ili udjeli) moraju se formirati rezerve iz dobiti za 

vrijednost tih instrumenata. Dobici ili gubici od vlastitih instrumenata priznaju se u okviru 

kapitalnih rezervi. 

Rezerviranja 

Banka priznaje rezerviranje ako ima sadaġnju obvezu koja je nastala temeljem proġlih 

dogaĽaja, ako postoji vjerojatnost da ĺe za podmirenje obveze biti potreban odljev resursa. 

Uprava Banke odreĽuje iznos rezerviranja na temelju najbolje moguĺe procjene izdataka koji 

ĺe nastati podmirenjem obveze. 
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Preuzete obveze u izvanbilanļnoj evidenciji 

Potencijalne obveze nastaju u redovnom poslovanju Banke izdavanjem garancija, akreditiva, 

odobrenih neiskoriġtenih kredita i neiskoriġtenih okvirnih kredita. Ove se obveze iskazuju u 

izvanbilanļnim evidencijama Banke, a u bilanci u trenutku kada Banka po njima podmiri 

preuzetu obvezu. 

Iznos potencijalnih obveza ne predstavlja ujedno potrebu za angaģmanom novļanih 

sredstava u cjelokupnom iznosu. Potencijalne obveze se ne priznaju u financijskim 

izvjeġtajima, jedino ako moguĺnost odljeva resursa koji ļine gospodarske koristi nije daleka. 

Uprava Banke odrģava rezerviranja za moguĺe gubitke po preuzetim i potencijalnim 

obvezama na razini za koju vjeruje da je primjerena kako bi se neutralizirali vjerojatni buduĺi 

gubici. Veliļina rezerviranja ovisi o vrijednosti pojedine stavke, iskustva s navedenim tipom 

gubitaka u prethodnim razdobljima, obiljeģja rizika transakcija kao i drugih relevantnih 

ļimbenika. 

Raļunovodstvene procjene i prosudbe  

Banka obavlja procjene i prosudbe neizvjesnih dogaĽaja ukljuļujuĺi procjene i pretpostavke 

vezane za buduĺe dogaĽaje. Takve procjene i pretpostavke se redovito procjenjuju, a 

zasnivaju se na povijesnom iskustvu i ostalim ļimbenicima, ali unatoļ tome predstavljaju 

izvore neizvjesnosti. 

Procjena gubitka od umanjenja vrijednosti portfelja izloģenog kreditnom riziku predstavlja 

najznaļajniji izvor neizvjesnosti, a time i rizik moguĺih znaļajnih usklaĽenja u iduĺim 

poslovnim godinama. 

Procjene i pretpostavke koje imaju znaļajan rizik i mogu uzrokovati materijalne promjene u 

iznosima imovine i obveza u sljedeĺoj financijskoj godini su navedene u nastavku: 

Gubici od kredita i potraģivanja 

Prema regulativi Hrvatske narodne banke i internoj regulativi Banke, potreba za utvrĽivanjem 

gubitaka od umanjenja vrijednosti bilanļne i izvanbilanļne imovine Banke izloģene kreditnom 

riziku procjenjuje se tromjeseļno. 

Banka procjenjuje postoji li objektivni dokaz o umanjenju zasebno za imovinu koja je 

pojedinaļno znaļajna i skupno za imovinu koja nije pojedinaļno znaļajna. Banka se pri 

procjeni koristi vlastitom regulativom usklaĽenom s bonitetnom regulativom Hrvatske 

narodne banke. Kod kredita veĺih pojedinaļnih vrijednosti osnovni faktori procjene su 

kreditna sposobnost mjerena rezultatima poslovanja klijenta, urednost u podmirivanju obveza 

duģnika, te vrijednost i kvaliteta instrumenata osiguranja. Krediti iz portfelja malih kredita 

procjenjuju se po kriteriju duģnikove urednosti u podmirivanju obveza prema Banci i kvalitete 

instrumenata osiguranja traģbina Banke.  

Gubici od umanjenja vrijednosti evidentiraju se kao ispravak vrijednosti kredita i potraģivanja 

iskazanih u bilanļnoj evidenciji, te kao rezerviranja za obveze i troġkove proizaġle iz 

izvanbilanļnih preuzetih i potencijalnih obveza prema klijentima.  

Banka takoĽer priznaje gubitke od umanjenja vrijednosti plasmana riziļne skupine A na 

skupnoj osnovi u visini latentnih gubitaka pri ļemu uzima u obzir stope u rasponu od 0,85% 

do 1,15 % koje se primjenjuju na sve izloģenosti kreditnom riziku. 
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Pravni sluļajevi 

U skladu s Odlukom o obvezi rezerviranja sredstava za sudske sporove koji se vode protiv 

Banke, ista vodi evidenciju sudskih sporova, rasporeĽuje spor u riziļnu skupinu prema 

procjeni odljeva novļanih sredstava te vrġi rezerviranje. Banka provodi klasifikaciju rizika 

uzimajuĺi takoĽer u obzir i pravne osnove zahtjeva, miġljenje vanjskih odvjetnika za dio 

sudskih sporova njima povjerenim, prijaġnju sudsku praksu s obzirom na vrstu spora, 

miġljenje relevantnih internih odjela kao i miġljenja drugih relevantnih struļnjaka te vlastito 

iskustvo u sliļnim sporovima.  

Porez na dobit 

Obraļun poreza na dobit provodi se u skladu s poreznim propisima. Obraļuni vezani uz 

porez na dobit podloģni su pregledu i promjeni od strane Porezne uprave. 

DogaĽaji nakon datuma bilance 

DogaĽaji nakon datuma bilance su oni dogaĽaji koji imaju povoljne ili nepovoljne posljedice, 

a koji su nastali izmeĽu datuma bilance i datuma na koji je odobreno izdavanje financijskih 

izvjeġtaja. Razlikuju se dogaĽaji nakon datuma bilance koji zahtijevaju usklaĽivanje i oni 

dogaĽaji koji ne zahtijevaju usklaĽivanje. 

Financijski izvjeġtaji se moraju uskladiti u sljedeĺim sluļajevima: sudska presuda donesena 

nakon datuma bilance potvrĽuje da je na datum bilance postojala sadaġnja obveza; primitak 

nove informacije nakon datuma bilance koja upuĺuje na to da je vrijednost neke imovine na 

datum bilance bila umanjena; te otkrivanje prijevare ili pogreġaka zbog kojih su financijski 

izvjeġtaji neispravni. 

Oni dogaĽaji koji nemaju za posljedicu usklaĽenja objavljeni su u biljeġkama uz financijske 

izvjeġtaje ako su od materijalnog znaļaja. 

Usporedni podaci 

Banka je primijenila izmjene MRS 1 ï Prezentiranje financijskih izvjeġtaja prvi put u tekuĺoj 

godini. Promjene MRS-a 1 uvode nove nazive za Raļun dobiti i gubitka i Bilancu kao i 

promjene u prezentaciji Raļuna dobiti i gubitka. Raļun dobiti i gubitka prezentiran je u dva 

izvjeġtaja: ĂIzvjeġtaj o dobiti i gubitkuñ i ĂIzvjeġtaj o ostaloj sveobuhvatnoj dobitiñ dok se 

Bilanca preimenovala u ĂIzvjeġtaj o financijskom poloģajuñ. Promjene su primjenjene 

retroaktivno, a time i prezentiranje stavki. Osim navedenih prezentacijskih promjena, 

primjena promjena MRS-a 1 nema za posljedicu bilo kakav utjecaj na dobit ili gubitak i ostalu 

sveobuhvatnu dobit. 

OdreĽene pozicije u usporednim financijskim izvjeġtajima za 2012. godinu su reklasificirane 

kako bi prezentacija financijskih informacija bila u skladu s prezentacijom financijskih 

izvjeġtaja za 2013. godinu.   

Reklasifikacije koje su uzrokovane regulatornim promjenama i uskladom s raļunovodsvenim 

zahtjevima u 2013. godini nisu utjecale na pozicije raļuna dobiti i gubitka za 2012. Godinu 

kao ni na dobit razdoblja.  

U slijedeĺoj tablici prikazane su prilagodbe u Izvjeġtaju o financijskom poloģaju Banke na dan 

31. prosinca 2012. godine kao rezultat reklasifikacija. 
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  U 000 kunama 

  
PRETHODNO 
OBJAVLJENO 

REKLASIFIKACIJA 
REKLASIFICIRANI 
L½±W9~¢!W нлмнΦ 

bƻǾŀŎ ƛ ƴƻǾőŀƴƛ ŜƪǾƛǾŀƭŜƴǘƛ 321.482 1 321.483 

hōǾŜȊƴŀ ǇǊƛőǳǾŀ ƪƻŘ Ib. 160.785  -  160.785 

Depoziti kod drugih banaka bankama  52.974  -  52.974 

Financijska imovina prema fer vrijednosti kroz RDG  -  16.513 16.513 

Zajmovi i predujmovi klijentima  1.241.534 (15.429) 1.226.105 

hōǊŀőǳƴŀǘŜ ƪŀƳŀǘŜ ƛ ƻǎǘŀƭŀ ǎǊŜŘǎǘǾŀ 31.601 (31.601)  -  

Ulaganja i vrijednosni papiri 260.574 (260.574)  -  

¦ƭŀƎŀƴƧŀ ƪƻƧŀ ǎŜ ŘǊȌŜ Řƻ ŘƻǎǇƛƧŜŏŀ   -  241.963 241.963 

Materijalna i nematerijalna imovina sa predujmovima 43.822 (43.822)  -  

Materijalna imovina  -  39.838 39.838 

Nematerijalna imovina  -  3.985 3.985 

Preuzeta imovina 9.710  -  9.710 

hŘƎƻŚŜƴŀ ǇƻǊŜȊƴŀ ƛƳƻǾƛƴŀ  -  130 130 

Ostala imovina  -  26.824 26.824 

Posebne rezerve za identific. gubitke na skupnoj osnovi (16.036) 16.036  -  

UKUPNA IMOVINA 2.106.446 (6.136) 2.100.310 

 
      

Depoziti financijskih institucija   161.480 161.480 

Depoziti ostalih komitenata   1.552.621 1.552.621 

Ostali depoziti - Ǉƻ ǾƛŚŜƴƧǳ 84.827 (84.827)  -  

Ostali depoziti - ǑǘŜŘƴƧŀ ƛ ƻǊƻőŜƴƛ ŘŜǇƻȊƛǘƛ 1.629.274 (1.629.274)  -  

Ostala pozajmljena sredstva 117.962  -  117.962 

Hibridni instrumenti 99.612  -  99.612 

hōǊŀőǳƴŀǘŜ ƪŀƳŀǘŜ ƛ ƻǎǘŀƭŜ ƻōǾŜȊŜ 43.853 (43.853)  -  

Ostale obveze  -  37.717 37.717 

wŜȊŜǊǾŀŎƛƧŜ Ȋŀ ƻōǾŜȊŜ ƛ ǘǊƻǑƪƻǾŜ 775  -  775 

Kapital i rezerve 130.143 0 130.143 

UKUPNO KAPITAL I OBVEZE 2.106.446 (6.136) 2.100.310 

 

Prezentacijske reklasifikacije se u najveĺem dijelu odnose na: 

- prezentaciju odgoĽenih kamatnih prihoda koji su u 2013. godini prezentirani u okviru 

pozicije neto kredita komitentima i depozita bankama, a u 2012. godini (-6.136 tisuĺa kuna) 

na poziciji Obraļunatih kamata i ostalih obveza; 

- prezentaciju posebnih rezervi za identificirane gubitke na skupnoj osnovi koji su u 2013. 

godini prezentirani na pojedinaļnim pozicijama kamatonosnih financijskih instrumenata za 

koje su iste obraļunate, a u 2012. Godini (-16.036 tisuĺa kuna) na zasebnoj poziciji. Ova 

reklasifikacija rezultirala je smanjenjem pozicija Zajmovi i predujmovi klijentima i Ulaganja 

koja se drģe do dospijeĺa. 

Navedene reklasifikacije nisu imale utjecaja na dobit razdoblja za 2012. godinu ili zadrģanu 

dobit Banke na dan 31. prosinca 2012. godine. 
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3. NETO PRIHOD OD KAMATA 

 

a) PRIHOD OD KAMATA 

U 000 kuna 

Po primateljima   
01.01.2013. -

31.12.2013.  

01.01.2012. -

31.12.2012.  

Trgovaļka druġtva 119.603 112.834 

Stanovniġtvo 14.618 13.634 

Banke i druge financijske institucije  4.828 2.210 

Drģava i javni sektor 4.662 4.340 

Neto teļajne razlike na osnovi kamatnih prihoda 291 (33) 

Ostale organizacije 4 227 

UKUPNO 144.006  133.211  

 

 

U 000 kuna 

Po proizvodima  
01.01.2013. -
31.12.2013.  

01.01.2012. -
31 .12.2012.  

Zajmovi i potraģivanja od komitenata 122.273 124.809 

Duģniļki vrijednosni papiri 16.976 6.702 

Zajmovi i potraģivanja od banaka 4.045 1.695 

Depoziti 712 5 

UKUPNO 144.006  133.211  

 

 

b) RASHOD OD KAMATA 

U 000 kuna 

Po primateljima   
01.01.2013. -

31.1 2.2013.  

01.01.2012. -

31.12.2012.  

Stanovniġtvo  58.805  59.972 

Banke i druge financijske institucije 11.275 11.324 

Trgovaļka druġtva  9.645  4.550 

Premije za osiguranje ġtednih uloga 4.093 3.359 

Ostale organizacije 1.909 2.010 

Drģava i javni sektor 85 759 

Neto teļajne razlike na osnovi kamatnih troġkova 275 (18) 

UKUPNO 86.087  81.956  
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U 000 kuna 

Po proizvodima  
01.01.2013. -

31.12.2013.  

01.01.2012. -

31.12.2012.  

Depoziti  69.116 65.989 

Hibridni instrumenti 7.125 6.976 

Premije za osiguranje ġtednih uloga 4.093 3.359 

Primljeni krediti 4.805 4.185 

Ģiro i tekuĺi raļuni  948 1.447 

UKUPNO 86.087  81.956  

 

 

4. NETO PRIHOD OD NAKNADA I PROVIZIJA 

 

a) PRIHOD OD NAKNADA I PROVIZIJA 

U 000 kuna 

  
01.01.2013. -
31.12.2013.  

01.01.2012. -
31.12.2012.  

Mjeniļno poslovanje 11.165 4.310 

Domaĺi platni promet 2.598 2.689 

Garantno poslovanje 1.652 1.477 

Platni promet s inozemstvom 1.075 1.041 

Ostale bankovne usluge 400 450 

UKUPNO 16.890  9.966  

 

 

b) RASHOD OD NAKNADA I PROVIZIJA 

U 000 kuna 

  
01.01.2013. -

31.12.2013.  

01.01.2012. -

31. 12.2012.  

Domaĺi platni promet 1.388 1.804 

Kartiļno poslovanje 217 194 

Platni promet s inozemstvom 168 165 

Ostale bankovne usluge 110 318 

UKUPNO 1.883  2.481  
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5. NETO DOBIT OD FINANCIJSKOG POSLOVANJA 

U 000 kuna 

  
01.01.2013. -

31.12.2013.  

01.01.2012. -

31. 12.2012.  

Dobit (gubitak) od trgovanja devizama  2.195 1.978 

Dobit (gubitak) od trgovanja v.p.  7 (203) 

Teļajne razlike od svoĽenja pozicija s valutnom klauzulom na 
ugovoreni teļaj 

12.991 1.829  

Teļajne razlike od svoĽenja deviznih pozicija na srednji teļaj (12.128) (1.443) 

UKUPNO 3.065  2.161  

 

 

6. OSTALI POSLOVNI PRIHODI 

U 000 kuna 

  
01.01.2013. -
31.12.2013.  

01.01.2012. -
31.12.2012.  

Dobit od prodaje nekretnina i opreme, preuzete imovine  632 359 

Prihod od dividendi 110 111 

Prihodi od povrata sudskih troġkova od klijenata 75 26 

Ostali prihodi 55 74 

UKUPNO 872  570  

 

 

7. TROĠKOVI OSOBLJA   

U 000 kuna 

  
01.01.2013. -

31.12.2013.  

01.01.2012. -

31.12.2012.  

Neto plaĺe 10.402 9.756 

Doprinosi iz plaĺe 3.158 2.887 

Doprinosi na plaĺe 2.310 2.259 

Porez i prirez iz plaĺe 1.871 1.818 

Ostali troġkovi osoblja 1.313 1.163 

UKUPNO 19.054  17.883  
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8. TROĠKOVI AMORTIZACIJE  

U 000 kuna 

  
01.01.2013. -
31.12.2013.  

01.01.2012. -
31.12.2012.  

Troġkovi amortizacije 3.440 3.743 

UKUPNO 3.440  3.743  

 

 

 

9. OSTALI POSLOVNI RASHODI 

U 000 kuna 

  
01.01.2013. -

31.12.2013.  

01.01.2012. -

31.12.2012.  

Troġkovi usluga 10.948 9.835 

Troġkovi administracije i marketinga 4.594 3.858 

Materijalni troġkovi  1.711 1.468 

Ostalo  670 322 

UKUPNO 17.922  15.483  

 

 

 

10. TROĠAK UMANJENJA VRIJEDNOSTI KREDITA I REZERVIRANJA 

U 000 kuna 

  
01.01.2013. -

31.12.2013.  

01.01.2012. -

31.12.2012.  

Ispravak vrijednosti zajmova 22.688 12.212 

Ispravak vrijednosti kamata 1.280 (1.414) 

Ispravak vrijednosti financijske imovine koja se drģi do dospijeĺa 185 7 

Rezerviranja na skupnoj osnovi  151 568 

Ispravak vrijednosti za nekamatne prihode 95 103 

Rezerviranja na identificirane potencijalne obveze (67) (75) 

UKUPNO 24.332  11.401  
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Pregled kretanja umanjenja vrijednosti kredita i rezerviranja u 2013. godini 

U 000 kuna 

  
Troġkovi 

rezerviranja  

Prihodi od 

ukinutih 
rezerv.  

01.01.2013. -

31.12.2013.  

Ispravak vrijednosti zajmova (37.012) 14.324  (22.688) 

Ispravak vrijednosti kamata (3.879) 2.598  (1.280) 

Ispravak vrijednosti financijske imovine koja se drģi do 

dospijeĺa 
(185) 0  (185) 

Rezerviranja na skupnoj osnovi  (5.794) 5.643  (151) 

Ispravak vrijednosti za nekamatne prihode (155) 60  (95) 

Rezerviranja na identificirane potencijalne obveze (966) 1.033  67  

UKUPNO (47.991)  23.659  (24.332)  

 

 

11. POREZ NA DOBIT 

 U 000 kuna 

  
01.01.2013. -

31.12.2013.  

01.01.2012. -

31.12.2012.  

Dobit (gubitak) prije oporezivanja  12.115 12.961 

Uveĺanja dobiti za nepriznate rashode 7.320 919 

Porezne olakġice i umanjenja 6.337  204 

Osnovica poreza na dobit 13.098  13.676  

Porez na dobit (stopa 20%)  2.620  2.735 

Dio poreza iz odgoĽene porezne imovine 7 (37)  

Porez na dobit tekuĺe poslovne godine 2.627  2.698  

 

U skladu s poreznim propisima, Porezna uprava ima pravo u bilo koje doba pregledati 

poslovne knjige Banke u razdoblju od tri godine nakon isteka godine u kojoj je porezna 

obveza iskazana te moģe uvesti dodatne porezne obveze i nametnuti kazne. Upravi Banke 

nisu poznate nikakve okolnosti koje bi mogle dovesti do potencijalnih znaļajnih obveza glede 

toga. 

 

12. ZARADA PO DIONICI 

 

Banka prikazuje zaradu po dionici na svoje redovne dionice. Zarada po dionici se raļuna 

dijeleĺi pripadajuĺu neto dobit redovnim dioniļarima Banke sa ukupnim brojem redovnih 

dionica na kraju razdoblja.   

Broj dionica koriġten za izraļun zarade po dionici u 2013. godini iznosio je 931.269 dionica.  
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13. NOVAC I NOVĻANI EKVIVALENTI 

    U 000 kuna 

  
2013.  
Kuna  

2013.  
Strana 
valuta  

2013.  
Ukupno  

2012.  
Kuna  

2012.  
Strana 
valuta  

2012.  
Ukupno  

Gotovina 11.629 9.208 20.837 12.025 9.364 21.389 

Raļuni kod HNB-a 173.825 0 173.825 126.047 0 126.047 

Raļuni kod drugih banaka 0 208.614 208.614 0 174.046 174.046 

UKUPNO 185.453  217.823  403.276  138.073  183.410  321.483  

 

 

14. OBVEZNA PRIĻUVA KOD HNB 

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Obvezna priļuva u kunama 134.177 135.627 

Obvezna priļuva u stranoj valuti 24.987 25.158 

UKUPNO 159.164  160.785  

 

Banka je duģna kod Hrvatske narodne banke deponirati obveznu priļuvu koja je do 31. 

listopada 2013. godine predstavljala 13,5 %, a od 01. studenog 2013. godine 12%  

kratkoroļnih i dugoroļnih depozita na koje se obvezna priļuva obraļunava. Banka ne moģe 

za potrebe svakodnevnog poslovanja raspolagati iznosima izdvojenima u obveznu rezervu. 

Kunski dio ovako obraļunane obvezne priļuve uveĺava se za 75 % obraļunate obvezne 

priļuve na devizne depozite i kredite. Postotak izdvajanja kunskog dijela obvezne priļuve 

iznosi 70%. Kunski dio obvezne priļuve izdvaja se kod HNB-a prenoġenjem obraļunatih 

sredstava na raļun izdvojene obvezne priļuve ġto ga vodi HNB. Devizni dio obvezne priļuve 

izdvaja se na devizne raļune HNB-a. Izdvajanje deviznog dijela obvezne priļuve obavlja se u 

ameriļkim dolarima. Obveza izdvajanja u stranoj valuti izraļunava se primjenom srednjeg 

teļaja HNB-a na dan obraļuna. Postotak izdvajanja deviznog dijela obvezne priļuve iznosi 

60%.   

 

15. DEPOZITI KOD DRUGIH BANAKA 

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Devizni akreditivi 0 1.784 

Oroļeni devizni depoziti 472 51.190 

UKUPNO 472  52.974  
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Pregled depozita po dospijeĺu  

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Depoziti s dospijeĺem do 1 mjesec 0 0 

Depoziti s dospijeĺem preko 1 do 3 mjeseca 0 50.556 

Depoziti s dospijeĺem preko 3 do 12 mjesci 472 634 

UKUPNO 472  51.190  

 

16. FINANCIJSKA IMOVINA PREMA FER VRIJEDNOSTI KROZ RAĻUN DOBITI I GUBITKA 

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Duģniļki vrijednosni papiri stranih drģava - instrumenti 
trģiġta novca 15.275   15.090 

Pravne osobe u kojima kreditna institucija ima sudjel. udio 1.170 0 

Vlasniļki vrijednosni papiri trgovaļkih druġtava 1.459 1.423 

UKUPNO 17.904  16.513  

 

U portfelju za trgovanje se nalazi 2.000.000 EUR obveznica Republike Njemaļke, 5.000 

dionica Hrvatskog telekoma d.d. te 802 dionice Atlantic grupe d.d.. Banka ima 100%-tni udio 

u druġtvu Lov farme d.o.o., te 49,96%-tni udio u druġtvu Kamini Hoyan d.o.o. 

 

17. ZAJMOVI I PREDUJMOVI KLIJENTIMA 

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.1 2.2012.  

Bruto krediti trgovaļkim druġtvima 1.149.479 1.061.387 

Bruto krediti drģavnim jedinicama 23 0 

Bruto krediti financijskim institucijama  63.461 77.842 

Bruto krediti neprofitnim institucijama  463 864 

Bruto krediti graĽanima 176.643 156.773 

Bruto krediti stranim graĽanima 3 3 

Bruto krediti  1.389.415 1.296.870 

   
Naplaĺeni kamatni prihodi (obraļunate naknade) (6.461) (6.136) 

Rezervacija za umanjenje vrijednosti (79.445) (64.628) 

Neto krediti  1.304.165  1.226.105  

 
Naknade za obradu kreditnog zahtjeva smatraju se kamatnim prihodima koji su izravno 

povezani s odobrenim kreditom ili nekim drugim plasmanom, bilo da se obraļun obavlja 

jednokratno ili na vremenskoj osnovi. Do 30.09.2013. godine, a sukladno Uputi HNB o 

primjeni kontnog plana za banke (NN 115/03, 39/04 i 29/06), iskazivane su na kontu 290 ï 
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Prihodi buduĺeg razdoblja, dok su na datum bilance evidentirane kao umanjenje raļuna 

danih kredita. 

 

18. ULAGANJA KOJA SE DRĢE DO DOSPIJEĹA 

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Duģniļki vrijednosni papiri trgovaļkih druġtava 162.323 186.741 

Duģniļki vrijednosni papiri RH 85.906 62.220 

Duģniļki vrijednosni papiri HNB-a 22.057 0 

Rezervacija za umanjenje vrijednosti  (8.838) (6.998) 

UKUPNO 261.449  241.963  

 

U portfelju do dospijeĺa se nalaze blagajniļki zapisi HNB-a, obveznice Republike Hrvatske te 

mjenice klijenata u ukupnom iznosu od 162.323 tisuĺe kuna od ļega: Konzum d.d. 42.079 

tisuĺa kuna, Unex media d.o.o. 44.222 tisuĺe kuna, Zveļevo d.d. 49.368 tisuĺa kuna, 

Tehnika d.d. 9.825 tisuĺa kuna, AWT International  d.o.o. 7.922 tisuĺa kuna i ostali. 

 

19. MATERIJALNA IMOVINA 

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Zemljiġte 7.488 7.488 

GraĽevinski objekti 27.571 28.508 

Postrojenja i oprema 1.973 2.177 

Namjeġtaj, transportni ureĽaji i sliļna imovina 1.252 1.369 

Ostala materijalna imovina 333 296 

Predujmovi za dugotrajnu imovinu 823 0 

UKUPNO 39.440  39.838  

 

Ulaganja u nekretnine i opremu iznose 17,40 % od jamstvenog kapitala Banke. 

 

20. NEMATERIJALNA IMOVINA 

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Aplikativni software 2.431 2.419 

Ulaganje u tuĽu imovinu 1.528 1.566 

UKUPNO 3.959  3.985  

Ulaganja u tuĽu imovinu iznose 0,67% od jamstvenog kapitala Banke.
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 Pregled kretanja materijalne i nematerijalne imovine u 2013. godini 

 U 000 kuna

 
Zemljiġte 

GraĽevinski 
objekti 

Postrojenja i 
oprema 

Namjeġtaj, 
transportni 
ureĽaji i sliļna 

imovina 

Ostala 
materijalna 

imovina 

Predujmovi za 
dugotrajnu 

imovinu 

Nematerijalna 
imovina 

Ukupno 

Nabavna vrijednost  
        

Na dan 31.12.2012. 7.488  39.329  15.193  8.133  624  0  9.413  80.180  

Poveĺanja 0  46  783  634  48  823  681  3.015  

Preknjiģenja 0  0  0  0  0  0  0  0  

Smanjenja  0  0  (270) 0  0  0  0  (270) 

Na dan 31.12.2013.  7.488  39.375  15.706  8.767  672  823  10.094  82.925  

Akumulirana amortizacija  
        

Na dan 31.12.2012. 0  (10.821) (13.016) (6.765) (327) 0  (5.429) (36.358) 

Amortizacija razdoblja 0  (983) (983) (751) (12) 0  (707) (3.436) 

Smanjenja 0  0  266  0  0  0  0  266  

Na dan 31.12.2013.  0  (11.804)  (13.733)  (7.515)  (339)  0  (6.136)  (39.528)  

Neto knjigovodstvena  
vrijednost          

Na dan 31.12.2012. 7.488 28.508 2.177 1.369 296 0 3.985 43.823 

Na dan 31.12.2013.  7.488  27.571  1.973  1.252  332  823  3.959  43.398  



Imex banka d.d. Split                                                                         DƻŘƛǑƴƧŜ ƛȊǾƧŜǑŏŜ Ȋŀ нлмоΦ ƎƻŘƛƴǳ 

 

21. PREUZETA IMOVINA 

     U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Zemljiġte 10.868 6.787 

GraĽevinski objekti 4.524 900 

Stambene zgrade i stanovi 1.401 2.023 

Postrojenja i oprema 202 0 

UKUPNO 16.995  9.710  

 

Preuzeta imovina obuhvaĺa imovinu steļenu u postupku naplate duga i na dan 31.12.2013. 

godine iznosi 16.995 tisuĺa kuna, a odnosi se na: 

- Zemljiġta ï Stagra d.o.o. u steļaju, Hiron d.o.o. u steļaju, Antunoviĺ-bobcat d.o.o., 

Breza-promet d.o.o. 

- GraĽevinski objekti ï GP Vrhovec d.o.o., Grafex d.o.o., Senka Bedalov 

- Stanovi ï Tehno grupa d.o.o., Mramor Ivan Biliġkov d.o.o., Hiron d.o.o. u steļaju 

- Postrojenja i oprema - Grafex d.o.o. 

 

 

22. ODGOņENA POREZNA IMOVINA 

      U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

OdgoĽena porezna imovina 123 130 

UKUPNO 123  130  

 

 

23. OSTALA IMOVINA 

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Dospjele kamate 17.570 14.778 

Nedospjele kamate 25.411 15.031 

Dospjele provizije i naknade 1.143 1.137 

Potraģivanja od kupaca 3 17 

Potraģivanja od drģave i drģavnih institucija 529 1.326 

Potraģivanja od klijenata po osnovi kreditnih kartica 638 461 

Ostala potraģivanja 14.055 4.351 

Plaĺeni troġkovi buduĺeg razdoblja 250 217 

   
Rezervacija za umanjenja vrijednosti (17.717) (10.493) 

UKUPNO 41.882  26.824  
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24. DEPOZITI FINANCIJSKIH INSTITUCIJA 

       U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Depoziti po viĽenju 9.137 5.766 

     - u kunama 9.129 5.758 

     - u stranim valutama 8 8 

Oroļeni depoziti 146.200 155.714 

     - u kunama 112.624 100.043 

     - u stranim valutama 33.576 55.670 

UKUPNO 155.337  161.480  

 

 

25. DEPOZITI OSTALIH KOMITENATA 

      U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

a) Depoziti po viĽenju 89.937 79.060 

     Stanovniġtvo 18.925 15.933 

           - u kunama 18.916 15.926 

           - u stranim valutama 9 7 

     Poduzeĺa i ustanove javnog sektora 71.012 63.127 

           - u kunama 71.012 63.127 

           - u stranim valutama 0 0 

b) Oroļeni depoziti 1.610.427 1.473.561 

     Stanovniġtvo 1.475.614 1.343.019 

          - u kunama 194.981 179.861 

          - u stranim valutama 1.280.633 1.163.158 

     Poduzeĺa i ustanove javnog sektora 134.813 130.542 

          - u kunama 98.288 110.585 

          - u stranim valutama 36.525 19.957 

UKUPNO 1.700.364  1.552.621  

 

 

26. OBVEZE PO PRIMLJENIM KREDITIMA 

       U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Kratkoroļni kredit financijske institucije 15.000 0 

Dugoroļni krediti HBOR  101.583 117.962 

UKUPNO 116.583  117.962  
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27. OSTALE OBVEZE 

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Nedospjele kamate i naknade 29.063 27.326 

Dospjele kamate i naknade 126 1.287 

OdgoĽeni kamatni prihod 2.993 2.192 

Obveze u postupku namire 1.683 2.102 

Obveze prema dobavljaļima 1.861 2.152 

Obveze prema zaposlenicima 855 853 

Obveze prema drģavi 641 663 

Ostale obveze 962 1.140 

UKUPNO 38.184  37.717  

 

 

28. REZERVACIJE ZA OBVEZE I TROĠKOVE 

    U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Rezervacije za izvanbilanļnu izloģenost 687 754 

Rezervacije za sudske sporove 34 21 

UKUPNO 721  775  

 

Promjene rezervacija za obveze i troġkove 

    U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

a) Promjene u rezervacijama za izvanbilanļnu izloģenost 
  

          Stanje na 1. sijeļnja 754 829 

          Tereĺenje kroz raļun dobiti i gubitka 966 96 

          Rezervacije iskoriġtene tijekom godine (1.033) (170) 

Stanje na dan 31. prosinca  687  754  

b) Promjene u rezervacijama za sudske sporove 
  

          Stanje na 1. sijeļnja 21 25 

          Tereĺenje kroz raļun dobiti i gubitka  13 0 

          Rezervacije iskoriġtene tijekom godine (0) (4) 

Stanje na dan 31. prosinca  34  21  

Rezervacije za izvanbilanļnu izloģenost kreditnom riziku i sudske sporove priznaju se kroz 

ostale gubitke od umanjenja vrijednosti i rezerviranja u raļunu dobiti i gubitka. 

Na dan 31. prosinca 2013. godine rezervirana su dva sudska spora (Grad Split, Petro-Kamen 

d.o.o.) u kojima je Banka tuģenik. Na temelju miġljenja pravne sluģbe i odvjetniļkog ureda, 

Uprava je procijenila potencijalne gubitke za tuģbe za koje je vjerojatno da ĺe biti izgubljene te 

rezervirala iznos od 34 tisuĺe kuna (2012.: 21 tisuĺa kuna). 
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29. HIBRIDNI INSTRUMENTI 

     U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Hibridni instrumenti  98.009 99.612 

UKUPNO 98.009  99.612  

 

Hibridi i podreĽeni instrumenti predstavljaju neosigurana dugoroļna oroļena sredstva klijenata 

pod nepromjenjivim uvjetima i bez moguĺnosti raskida do isteka ugovorenog roka. Sukladno 

propisima HNB-a ovi instrumenti utjeļu na poveĺanje jamstvenog kapitala Banke pri izraļunu 

adekvatnosti kapitala. 

Stanje hibridnih instrumenata na dan 31.12.2013. godine iznosi 98.009 tisuĺa kuna koji se 

koriste u cijelosti za izraļun JK. Uplatitelji su suglasni da uloģena sredstva ļine dopunski 

kapital te da u sluļaju potrebe stoje na raspolaganju za pokriĺe gubitka iz poslovanja ili pri 

steļaju i likvidaciji.   

 

 

30. KAPITAL I REZERVE 

    U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Dioniļki kapital 93.127 93.127 

Kapitalna dobit 13.175 13.175 

Ostale rezerva 5.661 5.661 

Zadrģana dobit (preneseni gubitak) 18.180 7.917 

Dobit (gubitak) poslovne godine 9.488 10.263 

UKUPNO 139.631  130.143  

 

Nominalna svota redovne dionice iznosi 100,00 kuna, a temeljni kapital u 2012. i u 2013. 

godini iznosio je 93.126.900,00 kn. 

U 2013. godini nije bilo izglasavanja niti plaĺanja dividende. 

 

 

Dioniļka struktura Banke na 31. prosinca je sljedeĺa: 

 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Branko Buljan 77,98% 77,98% 

Ivka Mijiĺ 22,02% 22,02% 

UKUPNO 100,00%  100,00%  
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Jamstveni kapital 

Jamstveni kapital Banke te stopa adekvatnosti kapitala izraļunati u skladu sa zahtjevima HNB-

a za Banku bili su kako slijedi: 

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Osnovni kapital 
  

Uplaĺeni dioniļki kapital  93.127 93.127 

Rezerve 5.661 5.661 

Kapitalna dobit 13.175 13.175 

Zadrģana dobit 18.180 7.917 

Odbici u skladu s regulativom HNB-a (1.528) (1.566) 

Ukupno osnovni kapital  128.615  118.314  

Dopunski kapital 
  

Hibridni instrumenti  98.009 97.190 

Ukupno jamstveni kapital  226.624  215.504  

Adekvatnost kapitala prema HNB zahtjevima  
  

Kreditni rizik bilanļnih stavki 168.364 153.385 

Kreditni rizik izvanbilanļnih stavki 4.889 5.983 

Izloģenost valutnom riziku 744 813 

Izloģenost operativnom riziku  16.680 15.938 

Iznos izloģenosti ponderiran kreditnom riziku 1.443.777 1.328.067 

Stopa adekvatnosti kapit ala  14,26%  14,68%  

 

Banka je duģna osigurati u svakom trenutku visinu kapitala adekvatnu uslugama koje pruģa i 

rizicima kojima je izloģena ili bi mogla biti izloģena u pruģanju tih usluga. Poradi sigurnog i 

stabilnog poslovanja, odnosno ispunjenja obveza prema svojim vjerovnicima Banka je 

obavezna odrģavati odgovarajuĺu visinu jamstvenog kapitala koji se sastoji od osnovnog i 

dopunskog kapitala kao i drugih oblika kapitala koje propisuje HNB. Internim kapitalom smatra 

se kapital koji je Banka ocijenila adekvatnim u odnosu na vrstu i razinu rizika kojima je izloģena 

ili bi mogla biti izloģena u svom poslovanju. Stopa adekvatnosti jamstvenog kapitala na dan 

31.12.2013.godine iznosi 14,26%,(na dan 31.12.2012.godine iznosi 14,68%). 

 

31. POTENCIJALNE I PREUZETE OBVEZE 

U 000 kuna 

  31.12.2013.  31.12.2012.  

Garancije 56.961 61.329 

Okvirni neiskoriġteni krediti 17.415 16.998 

Akreditivi 1.434 6.131 

UKUPNO 75.810  84.457  

Ispravak vrijednosti 0 0 

Stanje 31. prosinca  75.756  84.442  
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32. SUDSKI SPOROVI 

 

Na 31.12.2013. bilo je otvoreno 23 spora u kojima je Banka tuģenik u ukupnoj vrijednosti 

predmeta svih sporova 5.838.740,31 kn. 

Sukladno oļekivanjima angaģiranih pravnih savjetnika o ishodu nerijeġenih sudskih sporova i 

tuģbi protiv Banke, Uprava Banke temelji svoje uvjerenje da eventualna konaļna obveza po 

tim sudskim sporovima i tuģbama neĺe imati znaļajan negativan utjecaj na financijski poloģaj i 

rezultate poslovanja Banke u buduĺnosti te je izvrġeno rezerviranje za one tuģbe za koje je 

vjerojatno da ĺe biti izgubljene u iznosu od 34 tisuĺe kuna (2012.: 21 tisuĺa kuna), kao ġto je 

prikazano u biljeġci 28. Iskaz vrijednosti predmeta sporova ne ukljuļuje moguĺu zateznu 

kamatu i troġkove sporova koji bi mogli teretiti Banku. 

 

 

33. DOGAņAJI NAKON DATUMA BILANCE 

 

DogaĽaji nakon datuma bilance jesu povoljni i nepovoljni dogaĽaji nastali izmeĽu datuma 

bilance i datuma kada su financijski izvjeġtaji odobreni za objavljivanje. Takvi dogaĽaji pruģaju 

dokaz stanja koja su postojala na datum bilance ili  ukazuju na stanja koja su nastala nakon 

datuma bilance i nisu usklaĽena s bilancom. 

Dana 05. veljaļe 2014. godine  Banka je primila Porezno rjeġenje o obavljenom nadzoru 

poreza na dodanu vrijednosti i poreza na dobit za 2012. godinu kojim je utvrĽena porezna 

obveza u iznosu od 1.316 tisuĺa kuna. Banka je u propisanom roku izjavila ģalbu na 

drugostupanjski postupak te nije izvrġila usklaĽenje bilance za 2013. godinu jer oļekuje da ĺe 

se ista rijeġiti u korist Banke.      

Temeljem miġljenja poslovodstva u razdoblju od 01.01.2014. do 31.03.2014. godine u 

poslovanju Banke nema drugih znaļajnijih poslovnih dogaĽaja koji bi zahtijevali usklaĽenje 

bilance za 2013. godinu. 

 

34. TRANSAKCIJE SA OSOBAMA U POSEBNOM ODNOSU S BANKOM I NJIMA 

POVEZANE OSOBE 

 

Osobe u posebnom odnosu sa kreditnom institucijom su: 

1) dioniļari kreditne institucije koji imaju 5 ili viġe posto dionica kreditne institucije s 

pravom glasa u glavnoj skupġtini kreditne institucije, 

2) ļlanovi uprave i nadzornog odbora te prokuristi kreditne institucije, 

3) osobe koje s kreditnom institucijom imaju ugovor o radu ļije odredbe impliciraju 

znaļajan utjecaj tih osoba na poslovanje kreditne institucije, odnosno koji sadrģi 

odredbe kojima se odreĽuje nagrada za rad tih osoba po posebnim kriterijima koji se 

razlikuju od kriterija za osobe koje imaju sklopljene standardne ugovore o radu, pod 

uvjetom da se ne radi o nekoj od osoba iz toļke 1. ili 2., 

4) pravne osobe u kojima kreditna institucija ima sudjelujuĺi udio. 

 

Pod osobama u posebnom odnosu s kreditnom institucijom smatraju se i s njima povezane 

osobe koje su definirane na sljedeĺi naļin: Povezane osobe su dvije ili viġe pravnih ili fiziļkih 

osoba i ļlanovi njihovih uģih obitelji koje su, ako se ne dokaģe drukļije, za kreditnu instituciju 

jedan rizik jer: 

1) jedna od njih ima, izravno ili neizravno, kontrolu nad drugom odnosno drugima ili 
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2) su meĽusobno povezane tako da postoji velika vjerojatnost da ĺe zbog pogorġanja ili 

poboljġanja gospodarskoga i financijskog stanja jedne osobe doĺi do pogorġanja ili 

poboljġanja gospodarskoga i financijskog stanja jedne ili viġe drugih osoba, osobito 

ako izmeĽu njih postoji moguĺnost prijenosa gubitka, dobiti, kreditne sposobnosti ili 

ako poteġkoĺe u izvorima financiranja, odnosno podmirivanju obveza jedne osobe 

mogu prouzroļiti poteġkoĺe u izvorima financiranja, odnosno podmirivanju obveza 

jedne ili viġe drugih osoba. 

Ļlanovi uģe obitelji povezane osobe jesu: 

1) braļni drug ili osoba s kojom duģe ģivi u zajedniļkom kuĺanstvu koja, prema 

posebnom zakonu, ima poloģaj jednak poloģaju u braļnoj zajednici, 

2) djeca ili posvojena djeca te osobe ili djeca ili posvojena djeca osoba iz toļke 1. ovoga 

stavka koji nemaju punu poslovnu sposobnost i 

3) druge osobe koje nemaju punu poslovnu sposobnost i koje su stavljene pod skrbniġtvo 

te osobe. 

 

Za pravni posao zbog kojeg bi se poveĺala izloģenost banke prema osobi u posebnom odnosu 

s bankom i s njom povezanim osobama  odnosno za promjenu uvjeta pod kojima se pravni 

posao sklopio potrebna je suglasnost Nadzornog odbora banke. Iznimno od navedenog za 

pravni posao kojim nastaje ili se poveĺava izloģenost Banke prema fiziļkim osobama koje su u 

posebnom odnosu s Bankom nije potrebna prethodna suglasnost Nadzornog odbora  Banke 

ako se pravni posao sklapa prema uvjetima propisanim opĺim uvjetima poslovanja Banke. 

 

Na kraju 2013. godine ukupna izloģenost Banke prema osobama u posebnom odnosu s 

bankom  iznosila je 64.400 tisuĺa kuna ili 28,42% jamstvenog kapitala (2012. godina: 5.176 

tisuĺa kuna ili 2,38% jamstvenog kapitala) ġto predstavlja oko 4,89% sveukupno danih 

zajmova klijentima (2012. godine 0,42%). 

 

Plaĺe i nagrade isplaĺene ļlanovima Uprave i ostalom kljuļnom rukovodstvu tijekom godine: 

    U 000 kuna 

  
01.01.2013. -
31.12.2013.  

01.01.2012. -
31.12.2012.  

Uprava   
  -plaĺe isplaĺene tijekom tekuĺe godine 889 895 

  -druge isplate tijekom tekuĺe godine po osnovi ranijih godina 0 0 

Ostalo kljuļno rukovodstvo   
  -plaĺe isplaĺene tijekom tekuĺe godine za tekuĺu godinu 354 340 

  -druge isplate tijekom tekuĺe godine po osnovi ranijih godina 0 0 

UKUPNO 1.243  1.235  

 

 

 

35. UPRAVLJANJE RIZIKOM 

U ovoj biljeġci izneseni su detalji o izloģenosti Banke rizicima koji proizlaze iz nepredvidivosti 

financijskog trģiġta i saģete metode koje Uprava koristi za prepoznavanje, mjerenje i 

upravljanje rizicima. Banka nastoji kontrolirati iste, odnosno svesti ih na najmanju moguĺu 

razinu. 
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Sustav upravljanja rizicima kontinuirano se unapreĽuje na razini Banke uvoĽenjem politika i 

procedura za procjenu, mjerenje, kontrolu i upravljanje rizicima te utvrĽivanjem limita 

izloģenosti rizicima usklaĽenih sa zakonskim okvirom i riziļnim profilom Banke. 

Funkciju kontrole rizika u Banci, kao jedna od tri kontrolne funkcije obavlja se u okviru Sektora 

upravljanja rizicima. Uprava Banke snosi konaļnu odgovornost za preuzimanje i upravljanje 

financijskim rizicima. 

 

35.1. KREDITNI RIZIK 

Banka je izloģena kreditnom riziku kroz aktivnosti odobravanja kredita i drugih plasmana, 

aktivnosti trgovanja, ulaganja i aktivnosti investiranja. 

Izloģenost kreditnom riziku prikazana je kroz knjigovodstvenu vrijednost imovine iskazane u 

bilanci, te po osnovi izloģenosti po izvanbilanļnim stavkama po osnovi izdanih garancija i 

odobrenih neiskoriġtenih okvira kako je to prikazano u Biljeġci br. 31 - Potencijalne i preuzete 

obveze. 

Banka upravlja izloģenoġĺu kreditnom riziku redovnim analizama sposobnosti zajmoprimca i 

potencijalnih zajmoprimaca da ispune svoje obveze. Prilikom mjerenja rizika po odobrenim 

kreditima i predujmovima te ostalim potraģivanjima od komitenata, Banka koristi tri 

komponente: kreditnu sposobnost traģitelja, urednost u podmirivanju obveza i kvalitetu 

instrumenata osiguranja potraģivanja. 

 

a) Neto izloģenost kreditnom riziku vezana uz bilanļne i izvanbilanļne stavke 

  
01.01.2013. -

31.12.2013.  

01.01.2012. -

31.12.2012.  

Novac i novļani ekvivalenti    194.662 147.437 

Obvezna priļuva kod HNB 159.164 160.785 

Depoziti kod drugih banaka 210.979 227.020 

Financijska imovina prema fer vrijednosti kroz raļun dobiti i gubitka            17.904 16.513 

Zajmovi i predujmovi klijentima  1.316.491 1.241.533 

Ulaganja raspoloģiva za prodaju 0 0 

Ulaganja koja se drģe do dospijeĺa 263.104 244.061 

Materijalna imovina 39.439 39.838 

Nematerijalna imovina 3.959 3.985 

Preuzeta imovina 16.995 9.710 

OdgoĽena porezna imovina 123 130 

Ostala imovina 42.232 31.471 

Ukupna izloģenost kreditnom riziku bilanļnih stavki 2.265.052  2.1 22.483  

Garancije 56.961 61.329 

Akreditivi 1.434 6.131 

Neiskoriġteni okvirni krediti,limiti po kreditnim karticama i ostalo 17.360 16.982 

Ukupna izloģenost kreditnom riziku izvanbil. stavki  75.755  84.442  

UKUPNA IZLOĢENOST KREDITNOM RIZIKU  2.340.807  2.206.925  

 

Bilanļne stavke prikazane u gornjoj tablici iskazane su po neto knjigovodstvenoj vrijednosti 

umanjene za rezervacije za ispravak vrijednosti, kao ġto su iskazane u bilanci.  

Izvanbilanļne stavke temelje se na odobrenim iznosima, osim za odobrene okvirne kredite i 

limite po kreditnim karticama koje se temelje na neiskoriġtenim odobrenim iznosima. 
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b) Umanjenja vrijednosti zajmova i potraģivanja od komitenata 

  

2013. 
Zajmovi i 
potraģivanja 

od 
komitenata  

2013. 
Rezervacije 

za 
umanjenje 
vrijednosti  

2012. 
Zajmovi i 
potraģivanja 

od 
komitenata  

2012. 
Rezervacije 

za 
umanjenje 
vrijednosti  

A 1.743.178 14.545 1.617.763 
 

B1 142.862 16.359 150.258 13.672 

B2 24.816 9.428 10.252 4.242 

B3 11.568 8.997 15.103 11.429 

C 42.968 42.377 25.993 25.993 

UKUPNO 1.964.792  91.706  1.819.369   55.336  

 

Zajmovi dani klijentima koji su kasnili u plaĺanju svojih dospjelih obveza, odnosno ukupna 

dospjela nenaplaĺena potraģivanja preko 90 dana, na dan 31. prosinca 2013. godine iznosila 

su 144.916 tisuĺa kuna (31.12.2012.: 92.178 tisuĺa kuna). 

 

 

c) Pregled neto izloģenosti zajmova prema vrsti zajmova te tipu zajmoprimaca 

 

  
01.01.2013. -
31.12.2013.  

01.01.2012. -
31.12.2012.  

Zajmovi stanovniġtvu 
  

Gotovinski i potroġaļki zajmovi 119.303 112.604 

Kreditne kartice i prekoraļenja po tekuĺim raļunima 4.162 4.293 

Stambeni zajmovi 20.898 15.696 

Zajmovi obrtnicima 21.021 20.719 

Ostali zajmovi 15.354 3.519 

Ukupno bruto zajmovi stanovniġtvu 180.738  156.831  

Zajmovi pravnim osobama 
  

GraĽevinarstvo 152.571 95.396 

Poljoprivreda 7.056 22.484 

Turizam 14.376 15.974 

Obrtna sredstva 377.638 403.937 

Investicije 81.651 78.256 

Ostali zajmovi 569.580 523.991 

Ukupno bruto zajmovi pravnim osobama  1.202.873  1.140.038  

Ispravci vrijednosti zajmova 67.120 55.336 

UKUPNO NETO IZLOĢENOST 1.316.491   1.241.533  

 

Od ukupnih bruto kredita koji iznose 1.383.611 tisuĺu kuna, 1.202.873 tisuĺe kuna tj. 86,94% 

otpada na kredite pravnim osobama, a 159.717 tisuĺa kuna ili 11,54% na kredite fiziļkim 

osobama i 21.021 tisuĺu kuna tj. 1,52% na kredite obrtnicima. 
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d) Roļna struktura kredita po sektorima prema izvornom dopijeĺu 

 

  
Do 1 

mjesec  
Od 1 mj 
do 3 mj.  

Od 3 do 
12 mj.  

Od 1 do 3 
god  

Preko 3 
god  

Ukupno  

Stanje 31. prosinca 2013. 
      

Kunski krediti ukupno  
      

Krediti stanovniġtvu 4.665 117 4.117 1.977 50.561 61.437  

Krediti trgovaļkim druġtvima 86.704 4.535 57.808 59.007 51.086 259.140  

Krediti s val. klauzulom  
      

Krediti stanovniġtvu 0 0 7.649 3.411 108.241 119.301  

Krediti trgovaļkim druġtvima 0 47.461 242.160 259.673 391.479 940.773  

UKUPNO 91.369   52.113    311. 734  324.068   601.367   1.380.651   

 

 

 

e) Iskljuļeni kamatni prihodi 

 

Iskljuļeni kamatni prihodi na dane kredite i druge plasmane skupine B i C u 2013. godini 

iznose  34.070  tisuĺa kuna (u 2012.: 26.447 26.495 tisuĺa kuna). 

 

 

 

f) Kamatna fleksibilnost 

 

Ponderirane prosjeļne nominlane kamatne stope za kamatonosnu financijsku imovinu i 

financijske obveze na koje se plaĺa kamata tijekom godine izraļunate su kao prosjek 

kvartalnih stanja kako slijedi: 

 

  2013.  2012.  

Dani oroļeni depoziti 0,01% 0,21% 

Dani krediti 9,13% 8,95% 

Primljeni prekonoĺni depoziti  0,74% 0,73% 

Primljeni oroļeni depoziti 3,85% 4,83% 

Primljeni krediti 3,85% 3,80% 
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35.2. KAMATNI RIZIK 

Kamatni rizik je osjetljivost banļinog financijskog stanja na kretanja kamatnih stopa.  

NeusklaĽenosti ili praznine u iznosima imovine, obveza i izvan bilanļnih instrumenata, koji 

dospijevaju ili mijenjaju cijenu (kamatnu stopu) u odreĽenom razdoblju generiraju kamatni rizik. 

Banka ovaj rizik moģe smanjiti na naļin da uskladi moguĺnost mijenjanja kamatnih stopa na 

sredstvima i obvezama. 

Banka nastoji postiĺi ravnoteģu izmeĽu smanjenja rizika od zarada i nepovoljnih promjena 

kamatnih stopa poveĺavajuĺi neto prihod od kamata kroz toļnu anticipaciju pravaca kretanja i 

visine kamatnih stopa. 

Tablice u nastavku daju bilanļnu osjetljivost na kamatni rizik na dan 31. prosinca 2013. i 31. 

prosinca 2012. godine na temelju poznatih datuma kada se mogu promijeniti kamatne stope 

sredstava i obveza sa nepromjenjivom i promjenjivom stopom te pretpostavljenih datuma 

promjene cijena (kamatnih stopa). 

 

Kamatni rizik i roļna struktura na dan 31.12.2013. godine 

 

  
Do 1 

mjesec  
Od 1 mj 
do 3 mj.  

Od 3 do 
12 mj.  

Iznad 1 
godine  

Neosjet. 
na 

kamatu  
Ukupno  

Imovina  
      

Novac i novļani ekvivalenti 194.662 
    

194.662 

Obvezna priļuva kod HNB 24.987 
 

134.177 
  

159.164 

Depoziti kod drugih banaka 210.979 
    

210.979 

Financijska imovina prema fer 
vrijednosti kroz RDG     

17.904 17.904 

Zajmovi i predujmovi 
klijentima 

336.641 138.165 711.568 40.663 89.453 1.316.490 

Ulaganja koja se drģe do dosp. 60.610 95.969 370 
 

106.155 263.104 

Materijalna imovina 
    

39.439 39.439 

Nematerijalna imovina 
    

3.959 3.959 

Preuzeta imovina 
    

16.995 16.995 

OdgoĽena porezna imovina 
    

123 123 

Ostala imovina 
    

42.232 42.232 

Posebne rezerve za identif.  
gubitke na skupnoj osnovi     

(16.222) (16.222) 

Ukupna imovina  827.879  234.134  846.115  40.663  300.038  2.248.829   

Obveze  
      

Depoziti po viĽenju 123.963 
    

123.963 

Oroļeni depoziti 149.174 291.207 1.158.323 133.034 
 

1.731.738 

Obveze po primljenim 
kreditima 

17.106 2.439 95.538 1.500 
 

116.583 

Ostale obveze 
    

38.185 38.185 

Rezerve za obveze i troġkove 
    

721 721 

Hibridni instrument  
   

98.009 
 

98.009 

Ukupne obveze  290.243  293.646  1.253.861  232.543  38.906  2.109.199  

NeusklaĽenost imovine i 
obveza  

53 7.636   (59.512)  (407.746)  (191.880)   261.132      139.630   
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Kamatni rizik i roļna struktura na dan 31.12.2012. godine 

 

  
Do 1 

mjesec  
Od 1 mj 
do 3 mj.  

Od 3 do 
12 mj.  

Iznad 1 
godine  

Neosjet. 
na 

kamatu  
Ukupno  

Imovina  
      

Novac i novļani ekvivalenti 147.437 
    

147.437 

Obvezna priļuva kod HNB 25.158 
 

135.627 
  

160.785 

Depoziti kod drugih banaka 227.020 
    

227.020 

Financijska imovina prema fer 
vrijednosti kroz RDG     

16.513 16.513 

Zajmovi i predujmovi 
klijentima 

269.719 153.737 728.067 5.061 84.950 1.241.534 

Ulaganja koja se drģe do dosp. 59.067 120.709 4.823 
 

59.462 244.061 

Materijalna imovina 
    

39.838 39.838 

Nematerijalna imovina 
    

3.985 3.985 

Preuzeta imovina 
    

9.710 9.710 

OdgoĽena porezna imovina 
    

130 130 

Ostala imovina 
    

31.469 31.469 

Posebne rezerve za identif. 
gubitke na skupnoj osnovi     

(16.036) (16.036) 

Ukupna imovina  728.401  274.446    868.517  5.061   230.021  2.106.446  

Obveze  
      

Depoziti po viĽenju 104.385 
    

104.385 

Oroļeni depoziti 154.164 297.764 1.033.136 124.652 
 

1.609.716 

Obveze po primljenim 
kreditima 

2.826 4.829 108.058 2.250 
 

117.963 

Ostale obveze 
    

46.276 46.276 

Rezerve za obveze i troġkove 
    

775 775 

Hibridni instrument  
   

97.189 
 

97.189 

Ukupne obveze  261.375  302.593  1.141.194  224.091  47.051  1.976.30 4 

NeusklaĽenost imovine i 
obveza  

467.026  (28.147)  (272.677)   (219.030)  182.970  130.142  

 

 

U slijedeĺoj tablici saģeto je prikazan omjer promjene ekonomske vrijednosti knjige banke i 

jamstvenog kapitala po valutama na dan 31. prosinca 2013. godine: 

 

Pozici ja  
Oznaka 

valute  
Iznos  

Neto ponderirana pozicija po valuti - EVKI (FKS+PKS+AKS) HRK 189 

Neto ponderirana pozicija po valuti - EVKI (FKS+PKS+AKS) EUR 283 

Neto ponderirana pozicija po valuti - EVKI (FKS+PKS+AKS) OST (582) 

PROMJENA EKONOMSKE VRIJEDNOSTI   (110) 

JAMSTVENI KAPITAL   226.624 

PROMJENA EKONOMSKE VRIJEDNOSTI / JAMSTVENI KAPITAL * 100    -0,05  
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35.3. RIZIK LIKVIDNOSTI 

Rizik likvidnosti proizlazi iz redovitog financiranja poslovanja Banke i upravljanja pozicijama.  

Ukljuļuje rizik nemoguĺnosti financiranja imovine u prikladnim rokovima i uz prikladne 

kamatne stope, kao i rizik nemoguĺnosti likvidacije imovine po razumnoj cijeni u prikladnom 

vremenskom roku.  

Banka ima pristup raznolikim izvorima financiranja. Sredstva se prikupljaju putem velikog broja 

instrumenata ukljuļujuĺi depozite, uzete zajmove i dioniļki kapital. Banka kontinuirano 

procjenjuje rizik likvidnosti identificirajuĺi i prateĺi promjene u financiranju koje su potrebne za 

dostizanje poslovnih i strateġkih ciljeva. Nadalje, Banka drģi portfelj likvidne imovine kao dio 

svoje strategije upravljanja rizikom likvidnosti. 

Upravljanje rizikom likvidnosti provodi se u skladu sa zakonskim odredbama i smjernicama 

regulatora, a definirano je Politikom upravljanja rizikom likvidnosti koje Sektor upravljanja 

rizicima redovito revidira promjenama u gospodarskom okruģenju. Sektor upravljanja rizicima 

izraĽuje kvartalno izvjeġĺe za Upravu o izloģenosti Banke riziku likvidnosti  kao i mjeseļno 

izvjeġĺe za HNB sukladno Odluci o upravljanju rizikom likvidnosti. 

Iznosi ukupnih sredstava i obveza analizirani su kroz preostalo razdoblje od dana bilance do 

ugovornog datuma dospijeĺa i prikazani su u sljedeĺim tablicama. 

 

Rizik likvidnosti i roļna struktura na dan 31.12.2013. godine 

 

  
Do 1 

mjesec  
Od 1 mj 
do 3 mj.  

Od 3 do 
12 mj.  

Od 1 do 
3 godine  

Preko 3 
godine  

Ukupno  

Imovina  
      

Novac i novļani ekvivalenti 194.662 
    

194.662 

Obvezna priļuva kod HNB 24.987 
 

134.177 
  

159.164 

Depoziti kod drugih banaka 209.086 
    

209.086 

Financijska imovina prema fer 

vrijednosti kroz RDG 
15.275 

   
2.639 17.904 

Zajmovi i predujmovi 
klijentima 

490.985 134.255 267.102 193.368 237.923 1.323.633 

Ulaganja koja se drģe do dosp. 64.540 92.951 360 
 

85.906 243.757 

Materijalna imovina 
    

39.439 39.439 

Nematerijalna imovina 
    

3.959 3.959 

Preuzeta imovina 
    

16.995 16.995 

OdgoĽena porezna imovina 123 
    

123 

Ostala imovina 40.107 
    

40.107 

Ukupna imovina  1.039.765   227.206  401.639  193.368  386.851  2.248.829   

Obveze  
      

Depoziti po viĽenju 30.990 30.990 30.990 24.793 6.199 123.962 

Oroļeni depoziti 160.825 297.118 1.119.916 160.824 20.882 1.759.565 

Obveze po primljenim 
kreditima 

2.106 2.439 10.283 16.718 85.330 116.876 

Ostale obveze 8.998 
    

8.998 

Rezerve za obveze i troġkove 480 94 116 22 9 721 

Hibridni instrument  
    

99.077 99.077 

Ukupne obveze  402.233  272.896  1.020.588  201.922  211.560  2.109.199  

Neto neusklaĽenost likv. 508.134   (77.219)  (493.341)  19.431  182.625  139.630  
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Rizik likvidnosti i roļna struktura na dan 31.12.2012. godine 

 

  
Do 1 

mjesec  
Od 1 mj 
do 3 mj.  

Od 3 do 
12 mj.  

Od 1 do 
3 godine  

Preko 3 
godine  

Ukupno  

Imovina  
      

Novac i novļani ekvivalenti 147.437 
    

147.437 

Obvezna priļuva kod HNB 25.158 
 

135.627 
  

160.785 

Depoziti kod drugih banaka 176.464 50.556 
   

227.020 

Financijska imovina prema fer 
vrijednosti kroz RDG 

16.513 
    

16.513 

Zajmovi i predujmovi 
klijentima 

47.578 138.961 456.378 347.759 250.857 1.241.533 

Ulaganja koja se drģe do dosp. 6.217 171.027 4.597 
 

62.221 244.061 

Materijalna imovina 
    

39.838 39.838 

Nematerijalna imovina 
    

3.985 3.985 

Preuzeta imovina 
    

9.710 9.710 

OdgoĽena porezna imovina 130 
    

130 

Ostala imovina 31.470 
    

31.470 

Posebne rezerve za 
identificirane gubitke na 
skupnoj osnovi 

(2.405) (2.726) (4.169) (3.849) (2.887) (16.036) 

Ukupna imovina  448.562   357.818   592.433   343.910    363.724  2.106.446   

Obveze  
      

Depoziti po viĽenju 26.096 26.096 26.096 20.877 5.220 104.385 

Oroļeni depoziti 158.502 303.787 998.655 153.054 22.710 1.636.708 

Obveze po primljenim 
kreditima 

198 
 

12.333 15.699 90.158 118.388 

Ostale obveze 15.239 
    

15.239 

Rezerve za obveze i troġkove 775 
    

775 

Hibridni instrument  802 
 

2.568 8.003 89.436 100.809 

Ukupne obveze  201.612  329.883  1.039.652  197.633  207.524  1.976.304  

Neto neusklaĽenost likv. 246.950   27.935   (447.219)   146.277   156. 200   130.142   

 

 

U imovinu raspoloģivu za podmirenje prikazanih obveza pripadaju gotovina i sredstva na 

raļunima banaka, trezorski zapisi, plasmani bankama te krediti i predujmovi klijentima. Banka 

je takoĽer u moguĺnosti podmiriti nepredviĽene obveze prodajom vrijednosnica i pribavljanjem 

dodatnih izvora financiranja.  

Na osnovi dosadaġnjeg iskustva Banka procjenjuje da neĺe doĺi do isplate cjelokupnih obveza 

prema klijentima po depozitima po viĽenju i kratkoroļnim depozitima na ugovorene datume 

dospijeĺa kao ni cjelokupnih obveza po okvirnim kreditima. 
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35.4. VALUTNI RIZIK 

Banka je izloģena riziku promjene teļaja kroz transakcije u stranim valutama, uglavnom u EUR 

i u manjoj mjeri za ostale valute. Izloģenost riziku promjene teļaja proizlazi iz kreditnih, 

depozitnih, investicijskih i aktivnosti trgovanja.  

Prati se dnevno prema zakonskim i interno utvrĽenim limitima po pojedinim valutama te u 

ukupnom iznosu za imovinu i obveze u stranim valutama ili uz valutnu klauzulu. 

Svoje poslovne aktivnosti Banka usmjerava nastojeĺi minimalizirati neusklaĽenost izmeĽu 

imovine i obveza u stranoj valuti. Banka upravlja rizikom promjene teļaja postavljanjem naļela 

i limita za izloģenost u stranim valutama te praĺenjem izloģenosti u odnosu na limite. 

Kapitalni zahtjev za valutni rizik izraļunava se standardnom metodom u skladu s Odlukom 

Hrvatske narodne banke o adekvatnosti jamstvenog kapitala banaka. 

 

Iznos ukupnih sredstava i obveza na dan 31.12.2013. i 31.12.2012. godine u kunama i 

devizama, analiziraju se u narednim tablicama. 

 

Valutna izloģenost na dan 31. prosinca 2013.  

 

 

EUR i 
valutna 
klauzula  

USD  Ostalo  
Ukupno 
devize  

KN Ukupno  

Imovina  
      

Novac i novļani ekvivalenti 7.399 1.372 437 9.208 185.454 194.662 

Obvezna priļuva kod HNB 
 

24.987 
 

24.987 134.177 159.164 

Depoziti kod drugih banaka 197.949 7.128 5.901 210.979 
 

210.979 

Financijska imovina prema fer 
vrijednosti kroz RDG 

15.275 
  

15.275 2.629 17.904 

Zajmovi i predujmovi 

klijentima 
1.045.740 

  
1.045.740 302.866 1.348.606 

Ulaganja koja se drģe do dosp. 228.933 
  

228.933 38.557 267.490 

Materijalna imovina 
    

39.439 39.439 

Nematerijalna imovina 
    

3.959 3.959 

Preuzeta imovina 
    

16.995 16.995 

OdgoĽena porezna imovna 
    

123 123 

Ostala imovina 52 
  

52 5.678 5.730 

Posebne rezerve za identif. 
gubitke na skupnoj osnovi 

(13.661) (64) (53) (13.778) (2.444) (16.222) 

Ukupna imovina  1.481.687   33.423  6.285  1.521.396  727.433  2.248.829  

Obveze  
      

Depoziti po viĽenju 19.336 2.299 634 22.269 101.693 123.962 

Oroļeni depoziti 1.325.635 64.927 6.234 1.396.796 362.769 1.759.565 

Obveze po primljenim 
kreditima 

53.693 
  

53.693 63.184 116.877 

Ostale obveze 234 
  

234 8.763 8.997 

Rezerve za obveze i troġkove 
    

721 721 

Hibridni instrumenti  69.060 
  

69.060 30.017 99.077 

Ukupne obveze  1.467.958  67.226  6.868  1.542.052  56 7.147  2.109.199  

Neto devizna pozicija  13.729   (33.803)  (583)  (20.656)  160.286  139.630  
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Valutna izloģenost na dan 31. prosinca 2012.  

 

 

EUR i 
valutna 
klauzula  

USD  Ostalo  
Ukupno 
devize  

KN Ukupno  

Imovina  
      

Novac i novļani ekvivalenti 8.705 435 225 9.365 138.072 147.437 

Obvezna priļuva kod HNB 
 

25.158 
 

25.158 135.627 160.785 

Depoziti kod drugih banaka 221.269 375 5.385 227.029 
 

227.029 

Financijska imovina prema fer 
vrijednosti kroz RDG 

15.090 
  

15.090 1.423 16.513 

Zajmovi i predujmovi 
klijentima 

942.594 
  

942.594 320.697 1.263.291 

Ulaganja koja se drģe do dosp. 226.098 
  

226.098 20.941 247.039 

Materijalna imovina 
    

39.838 39.838 

Nematerijalna imovina 
    

3.985 3.985 

Preuzeta imovina 
    

9.710 9.710 

OdgoĽena porezna imovina 
    

130 130 

Ostala imovina 69 
  

69 6.656 6.725 

Posebne rezerve za identif. 
gubitke na skupnoj osnovi     

(16.036) (16.036) 

Ukupna imovina   1.413.825  25.968   5.610   1.445.403  661.043   2.106.446   

Obveze  
      

Depoziti po viĽenju 14.407 2.464 463 17.334 87.051 104.385 

Oroļeni depoziti 1.233.071 60.761 5.081 1.298.913 337.794 1.636.707 

Obveze po primljenim 
kreditima 

59.589 
  

59.589 58.799 118.388 

Ostale obveze 242 
  

242 15.013 15.255 

Rezerve za obveze i troġkove 
    

760 760 

Hibridni instrument  68.223 
  

68.223 32.586 100.809 

Ukupne obveze  1.375.532  63.225  5.544  1.444.301  532.003  1.976.304  

Neto devizna pozicija  38.293    (37.257)  66  1.102  129.040  130.142  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LƳŜȄ ōŀƴƪŀ ŘΦŘΦ {Ǉƭƛǘ                                                                         DƻŘƛǑƴƧŜ ƛȊǾƧŜǑŏŜ Ȋŀ нлмоΦ ƎƻŘƛnu 

 

 

73 

 

Pregled otvorene devizne pozicije  

 

  Duga devizna pozicija Kratka devizna pozicija 
Ukupna otvorena  
devizna pozicija 

 
31.prosinca 2013.       

EUR 3.978     

USD 2.038 
  GBP 

 
(346) 

 Ostale valute 184 (369) 
 Ukupno 6.200 (715) 6.200 

        

31.prosinca 2012.       

EUR 3.641 
  USD 

 
(5.905) 

 GBP 
 

(299) 
 Ostale valute 932 (567)   

Ukupno 4.573 (6.771) 6.771 
 

 

35.5. TRĢIĠNI RIZIK 

U podruļju izloģenosti trģiġnim rizicima (valutni rizik, pozicijski rizik i robni rizik), Banka je 

prvenstveno izloģena valutnom riziku (Biljeġka 35.4).  

Knjiga trgovanja obuhvaĺa pozicije u financijskim instrumentima koji se drģe s namjerom 

trgovanja pod uvjetom da te pozicije nemaju nikakvih ograniļenja s obzirom na njihovu 

utrģivonst. 

Ulaganja Banke u vrijednosne papire koji se drģe radi trgovanja (dionice HT-a i Atlantic grupe, 

ġto su dionice visoke likvidnosti, a izdavatelji imaju odliļan bonitet) izlaģu Banku pozicijskom 

riziku (rizik gubitka koji proizlazi iz promjene cijena financijskog instrumenta).  

S obzirom na malu vrijednost navedenih vrijednosnih papira ukljuļenih u knjigu trgovanja 

(ukupno 17.904 tisuĺa kuna na dan 31. prosinac 2013. godine) koja ne prelazi limite definirane 

podzakonskim aktima Hrvatske narodne banke, za iste se ne izraļunavaju kapitalni zahtjevi za 

trģiġne rizike, veĺ se ukljuļuju u kapitalni zahtjev za kreditni rizik. 

 

 

35.6. OPERATIVNI RIZIK 

Banka je izloģena operativnim rizicima u svim svojim poslovnim aktivnostima. Operativni rizik 

predstavlja rizik gubitka zbog neadekvatnih ili neuspjelih internih procesa, ljudi i sustava, ili 

vanjskih dogaĽaja, ukljuļujuĺi pravni rizik.  

Banka nastoji upravljati operativnim rizicima prema definiranim naļelima i politikama u svrhu 

ublaģavanja i izbjegavanja operativnih rizika. 

Sustav upravljanja operativnim rizikom podlijeģe djelotvornoj i sveobuhvatnoj unutarnjoj reviziji, 

a odnosi se na postupke unutar poslovnih jedinica i sektora Banke, kao i kvalitetu izvjeġĺivanja 

koju osiguravaju djelotvorno upravljanje operativnim rizikom. 
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ммΦ 5ƻǇǳƴǎƪƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛ ƛȊǾƧŜǑǘŀƧƛ Ȋŀ IǊǾŀǘǎƪǳ ƴŀǊƻŘƴǳ ōŀƴƪǳ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godiġnji financijski izvjeġtaji (GFI) sastavljeni prema  

Odluci o strukturi i sadrģaju financijskih izvjeġtaja banaka (NN 62/2008) 

 

 

 

Financijske informacije nastavno prikazane u financijskim izvjeġtajima izvedene su iz 

financijskih izvjeġtaja sastavljenih po MSFI i prikazanih na stranicama 33 do 73  Godiġnjeg 

izvjeġĺa.  

 

Raļunovodstvene politike primjenjene u pripremi ovih financijskih izvjeġtaja jednake su kao i u 

pripremi osnovnih financijskih izvjeġtaja po MSFI u pogledu vrednovanja pojedinih analitiļkih 

pozicija izvjeġtaja raļuna dobiti i gubitka, bilance, novļanog tijeka i promjeni kapitala, ali je 

grupiranje i prikaz pojedinih pozicija izvrġen sukladno Odluci o strukturi i sadrģaju godiġnjih 

financijskih izvjeġtaja banaka. 

 

Financijske izvjeġtaje Banke za 2013. godinu te priloģene raļunovodstvene politike i biljeġke 

kao njihov sastavni dio potpisao je i odobrio za izdavanje Presjednik uprave Branko Buljan i 

Ruģica Ġariĺ, ļlan uprave dana 28. oģujka 2014. godine. 
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RAĻUN DOBITI I GUBITKA 
Obrazac 

BAN -

RDG  
za razdoblje 01.01.2013. do 31.12.2013. 

            
Obveznik: 99326633206; Imex banka d.d. 

Naziv pozicije 
AOP 

oznaka 
Rbr.  
biljeġke 

Prethodna 
godina 

Tekuĺa 
godina 

1 2 3 4 5 

  1. Kamatni prihodi 048   133.210.923 144.005.850 

  2. Kamatni troġkovi 049   81.955.546 86.087.404 

  3. Neto kamatni prihodi (048-049) 050   51.255.377 57.918.446 

  4. Prihodi od provizija i naknada 051   9.965.986 16.890.000 

  5. Troġkovi provizija i naknada 052   2.480.936 1.882.903 

  6. Neto prihod od provizija i naknada (051-052) 053   7.485.050 15.007.097 

  7. Dobit / gubitak od ulaganja u podruģnice, pridruģena druġtva i  
       zajedniļke poduhvate 

054       

  8. Dobit / gubitak od aktivnosti trgovanja 055   1.774.762 2.201.596 

  9. Dobit / gubitak od ugraĽenih derivata 056       

10. Dobit / gubitak od imovine kojom se aktivno ne trguje, a koja se 
vrednuje  
      prema fer vrijednosti kroz RDG 

057       

11. Dobit / gubitak od aktivnosti u kategoriji imovine raspoloģive za 
prodaju  

058       

12. Dobit / gubitak od aktivnosti u kategoriji  imovine koja se drģi do 
dospijeĺa  

059       

13. Dobit / gubitak proiziġao iz transakcija zaġtite 060       

14. Prihodi od ulaganja u podruģnice, pridruģena druġtva i 
zajedniļke pothvate 

061       

15. Prihodi od ostalih vlasniļkih ulaganja 062   110.700 109.768 

16. Dobit / gubitak od obraļunatih teļajnih razlika 063   385.894 863.533 

17. Ostali prihodi 064   459.222 762.460 

18. Ostali troġkovi 065   2.667.112 3.610.989 

19. Opĺi administrativni troġkovi i amortizacija 066   34.442.088 36.805.059 

20. Neto prihod od poslovanja prije vrijednosnih usklaĽivanja i 
rezerviranja  
       za gubitke (050+053 do 064-065-066) 

067   24.361.805 36.446.852 

21. Troġkovi vrijednosnih usklaĽivanja i rezerviranja za gubitke 068   11.401.373 24.331.867 

22. DOBIT / GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (067-068) 069   12.960.432 12.114.985 

23. POREZ NA DOBIT 070   2.697.758 2.627.051 

24. DOBIT / GUBITAK TEKUĹE GODINE (069-070) 071   10.262.674 9.487.934 

25. Zarada po dionici 072       

DODATAK RAĻUNU DOBITI I GUBITKA (popunjavju banke koje sastavljaju konsolidirani godiġnji financijski 
izvjeġtaj) 

1. DOBIT / GUBITAK TEKUĹE GODINE  073   0 0 

2. Pripisana dioniļarima matiļnog druġtva 074       

3. Manjinski udjel (073-074) 075   0 0 
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BILANCA 
Obrazac 

BAN -

BIL  
stanje na dan 31.12.2013. 

                      
 

Obveznik: 99326633206; Imex banka d.d. 

Naziv pozicije AOP 
oznaka 

Rbr.  
biljeġke 

Prethodna 
godina 

Tekuĺa 
godina 

1 2 3 4 5 

IMOVINA 

  1. GOTOVINA I DEPOZITI KOD HNB-a (002+003) 001   308.221.212 353.825.941 

     1.1.Gotovina 002   21.389.058 20.836.901 

     1.2.Depoziti kod HNB-a 003   286.832.154 332.989.040 

  2. DEPOZITI KOD BANKARSKIH INSTITUCIJA 004   227.020.158 209.086.180 

  3. TREZORSKI ZAPISI MF-a I BLAGAJNIĻKI ZAPISI HNB-a 005     22.057.424 

  4. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI 
KOJI SE DRĢE RADI TRGOVANJA  

006   16.513.015 17.904.071 

  5. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI 
RASPOLOĢIVI ZA PRODAJU  

007       

  6. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FINANCIJSKI INSTRUMENTI 
KOJI SE DRĢE DO DOSPIJEĹA 

008   241.963.537 239.371.435 

  7. VRIJEDNOSNI PAPIRI I DRUGI FIN. INSTRUMENTI KOJIMA SE 
AKTIVNO NE TRGUJE, A VREDNUJU SE PREMA FER 
VRIJEDNOSTI KROZ RDG 

009       

  8. DERIVATNA FINANCIJSKA IMOVINA 010       

  9. KREDITI FINANCIJSKIM INSTITUCIJAMA  011   77.842.252 63.460.657 

10. KREDITI OSTALIM KOMITENTIMA 012   1.148.263.027 1.240.377.083 

11. ULAGANJA U PODRUĢNICE, PRIDRUĢENA DRUĠTVA I 
ZAJEDNIĻKE  POTHVATE 

013       

12. PREUZETA IMOVINA 014   9.710.152 16.995.173 

13. MATERIJALNA IMOVINA (MINUS AMORTIZACIJA) 015   39.837.757 39.439.419 

14. KAMATE, NAKNADE I OSTALA IMOVINA 016   30.939.102 46.311.774 

A) UKUPNO IMOVINA (001+004 do 016) 017   2.100.310.212 2.248.829.157 

OBVEZE 

  1. KREDITI OD FINANCIJSKIH INSTITUCIJA (019+020) 018   117.962.420 116.583.194 

      1.1. Kratkoroļni krediti 019     15.000.000 

      1.2. Dugoroļni krediti 020   117.962.420 101.583.194 

  2. DEPOZITI (AOP 022 do 024) 021   1.714.101.430 1.855.700.843 

      2.1. Depoziti na ģiroraļunima i tekuĺim raļunima 022   84.827.127 99.074.408 

      2.2. Ġtedni depoziti 023   19.557.588 24.888.576 

      2.3. Oroļeni depoziti 024   1.609.716.715 1.731.737.859 

  3. OSTALI KREDITI (026+027) 025   0 0 

      3.1. Kratkoroļni krediti 026       

      3.2. Dugoroļni krediti 027       

  4. DERIVATNE FINANCIJSKE OBVEZE I OSTALE FINANCIJSKE 
OBVEZE KOJIMA SE TRGUJE 

028       

  5. IZDANI DUĢNIĻKI VRIJEDNOSNI PAPIRI (030+031) 029   0 0 

      5.1. Kratkoroļni izdani duģniļki vrijednosni papiri 030       

      5.2. Dugoroļni izdani duģniļki vrijednosni papiri 031       

  6. IZDANI PODREņENI INSTRUMENTI 032       

  7. IZDANI HIBRIDNI INSTRUMENTI 033   99.611.825 98.009.004 

  8. KAMATE, NAKNADE I OSTALE OBVEZE 034   38.491.840 38.905.485 

B) UKUPNO OBVEZE (018+021+025+028+029+032+033+034) 035   1.970.167.515 2.109.198.526 
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KAPITAL 

  1. DIONIĻKI KAPITAL 036   93.126.900 93.126.900 

  2. DOBIT (GUBITAK) TEKUĹE GODINE 037   10.262.675 9.487.934 

  3. ZADRĢANA DOBIT (GUBITAK) 038   7.917.229 18.179.904 

  4. ZAKONSKE REZERVE 039   2.661.093 2.661.093 

  5. STATUTARNE I OSTALE KAPITALNE REZERVE 040   16.174.800 16.174.800 

  6. NEREALIZIRANI DOBITAK (GUBITAK) S OSNOVE 
VRIJEDNOSNOG  
      USKLAņIVANJA FINANCIJSKE IMOVINE RASPOLOĢIVE ZA 
PRODAJU 

041       

  7. REZERVE PROIZAĠLE IZ TRANSAKCIJA ZAĠTITE 042       

C) UKUPNO KAPITAL (036 do 042) 043   130.142.697 139.630.631 

D) UKUPNO OBVEZE I KAPITAL (035+043) 044   2.100.310.212 2.248.829.157 

DODATAK BILANCI (popunjavju banke koje sastavljaju konsolidirani godiġnji financijski izvjeġtaj) 

1. UKUPNO KAPITAL  045   0 0 

2. Kapital raspoloģiv dioniļarima matiļnog druġtva 046       

3. Manjinski udjel (045-046) 047   0 0 
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IZVJEĠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA Obrazac 

BAN -

PK  

od 01.01.2013. do 31.12.2013. 

            
 

 
Obveznik: 99326633206; Imex banka d.d. 

Naziv pozicije 
AOP 

oznaka 
Rbr.  
biljeġke 

Raspoloģivo dioniļarima matiļnog druġtva 

Manjinski 
udjel 

Ukupno 
kapital i 
rezerve 

Dioniļki 
kapital 

Trezorske 
dionice 

Zakonske, 
statutarne i 

ostale 
rezerve 

Zadrģana 
dobit / 
gubitak 

Dobit / 
gubitak 
tekuĺe 
godine 

Nerealizirani 
dobitak / gubitak s 

osnove vrij. 
usklaĽivanja 

financijske imovine 
raspoloģive za 

prodaju  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Stanje 1. sijeļnja  tekuĺe  godine 001   106.301.700   5.661.093 7.917.229 10.262.675     130.142.697 

Promjene raļunovodstvenih politika 
i ispravci pogreġaka 

002                   

Prepravljeno stanje 1.sijeļnja 
tekuĺe godine (001+002) 

003   106.301.700 0 5.661.093 7.917.229 10.262.675 0 0 130.142.697 

Prodaja  financijske imovine 
raspoloģive za prodaju 

004                   

Promjena fer vrijednosti portfelja fin. 
imovine raspoloģive za prodaju 

005                   

Porez na stavke izravno priznate  ili 
prenijete iz kapitala i rezervi 

006                   

Ostali dobici i gubici izravno priznati 
u kapitalu i rezervama 

007                   

Neto dobici / gubici priznati 
izravno u kapitalu i rezervama 
(004+005+006+007) 

008   0 0 0 0 0 0 0 0 

Dobit / gubitak tekuĺe godine 009           9.487.934     9.487.934 

Ukupno priznati prihodi i rashodi 
za tekuĺu godinu (008+009) 

010   0 0 0 0 9.487.934 0 0 9.487.934 

Poveĺanje / smanjenje dioniļkog 
kapitala 

011                   

Kupnja / prodaja trezorskih dionica 012                   

Ostale promjene 013                   

Prijenos u rezerve 014         10.262.675  -10.262.675      0  

Isplata dividende 015                   

Raspodjela dobiti (014+015) 016   0 0 0 0 0 0 0 0 

Stanje na dan 31.12. tekuĺe 
godine  
(003+010+011+012+013+016)  

017   106.301.700 0 5.661.093 18.179.904 9.487.934 0 0 139.630.631 
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IZVJEĠTAJ O NOVĻANOM TIJEKU - Direktna metoda 
Obrazac 

BAN -

NTD  
u razdoblju 01.01.2013. do 31.12.2013. 

          
 

 

Obveznik: 99326633206; Imex banka d.d. 

Naziv pozicije 
AOP 

oznaka 
Rbr.  
biljeġke 

Prethodna 
godina 

Tekuĺa 
godina 

1 2 3 4 5 

POSLOVNE AKTIVNOSTI 

  1. Neto novļani tijek iz poslovnih aktivnosti (002 do 009) 001   91.490.197 -80.759.299 

      1.1. Naplaĺena kamata i sliļni primici 002   131.532.639 113.511.086 

      1.2. Naplaĺene naknade i provizije 003   9.328.441 15.923.031 

      1.3. Plaĺena kamata i sliļni izdaci 004   -17.688.060 -71.474.255 

      1.4. Plaĺene naknade i provizije 005   -298.239 -106.776 

      1.5. Plaĺeni troġkovi poslovanja 006       

      1.6. Neto dobici / gubici od financijskih instrumenata po fer 
vrijednosti u raļunu dobiti i gubitka 

007       

      1.7. Ostali primici 008   4.763.666 2.022.561 

      1.8. Ostali izdaci 009   -36.148.250 -140.634.946 

  2. Neto poveĺanje /smanjenje poslovne imovine (011 do 018) 010   -31.468.188 49.695.735 

      2.1. Depoziti kod HNB-a 011   -1.522.240 -1.620.305 

      2.2. Trezorski zapisi MF-a i blagajniļki zapisi HNB-a 012     6.617.227 

      2.3. Depoziti kod bankarskih institucija i krediti financijskim 
institucijama 

013   45.218.832 -65.099.793 

      2.4. Krediti ostalim komitentima 014   -93.573.195 101.122.530 

      2.5. Vrijednosni papiri i drugi financijski instrumenti koji se drģe radi  
              trgovanja 

015   14.904.207 1.391.055 

      2.6. Vrijednosni papiri i drugi financijski instr. raspoloģivi za prodaju 016       

      2.7. Vrijednosni papiri i drugi financijski instrumenti kojima se 
aktivno ne trguje, a vrednuju se prema fer vrijednosti kroz RDG 

017       

      2.8. Ostala imovina 018   3.504.208 7.285.021 

  3. Neto poveĺanje / smanjenje poslovnih obveza (020 do 023) 019   165.048.036 141.599.413 

      3.1. Depoziti po viĽenju 020   -9.408.371 14.247.282 

      3.2. Ġtedni i oroļeni depoziti 021   174.456.407 127.352.131 

      3.3. Derivatne financijske obveze i ostale obveze kojima se trguje 022       

      3.4. Ostale obveze 023       

  4. Neto priljev / odljev gotovine iz poslovnih aktivnosti prije  
      plaĺanja poreza na dobit (001+010+019) 

024   225.070.045 110.535.849 

  5. Plaĺeni porez na dobit 025   -7.806.504 -1.817.657 

  6. Neto priljev / odljev gotovine iz poslovnih aktivnosti (024+025) 026   217.263.541 108.718.192 

ULAGAĻKE AKTIVNOSTI 

  7. Neto priljev/odljev gotovine iz ulagaļkih aktivnosti (028 do032) 027   -182.363.855 -22.050.471 

      7.1. Primici od prodaje / plaĺanja za kupnju materijalne  i 
nematerijalne imovine 

028   -3.430.422 -3.117.073 

      7.2. Primici od prodaje / plaĺanja za kupnju ulaganja u podruģnice,  
              pridruģena druġtva i zajedniļke pothvate 

029       

      7.3. Primici od naplate / plaĺanja za kupnju vrijednosnih papira 
              i drugih financijskih instrumenata koji se drģe do dospijeĺa 

030   -179.044.133 -19.043.166 

      7.4. Primljene dividende 031   110.700 109.768 

      7.5. Ostali primici / plaĺanja iz ulagaļkih aktivnosti 032       
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FINANCIJSKE AKTIVNOSTI 

  8. Neto priljev/odljev gotovine iz financijskih aktivnosti (034 do 
039) 

033   26.589.279 -2.982.047 

      8.1. Neto poveĺanje / smanjenje primljenih kredita 034   31.539.301 -1.379.226 

      8.2. Neto poveĺanje / smanjenje izdanih duģniļkih vrijednosnih 
papira 

035       

      8.3. Neto poveĺanje / smanjenje podreĽenih i hibridnih 
instrumenata 

036   15.196.223 -1.602.821 

      8.4. Primici od emitiranja dioniļkog kapitala 037       

      8.5. Isplaĺena dividenda 038   -20.146.245 0 

      8.6. Ostali primici /plaĺanja iz  financijskih aktivnosti 039       

  9. Neto priljev /odljev gotovine (026+027+033) 040   61.488.965 83.685.674 

10. Uļinci promjene teļaja stranih valuta na gotovinu i ekvivalente 
gotovine 

041       

11. Neto poveĺanje / smanjenje gotovine i ekvivalenata gotovine 
(040+041) 

042   61.488.965 83.685.674 

12. Gotovina i ekvivalenti gotovine na poļetku godine  043   259.993.931 321.482.896 

13. Gotovina i ekvivalenti gotovine na kraju godine  (042+043) 044   321.482.896 405.168.570 
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BILJEĠKE O USKLADAMA S FINANCIJSKIM IZVJEĠTAJIMA SASTAVLJENIM  

PO MSFI-ovima 

 

1) USKLADA RAĻUNA DOBITI I GUBITKA ZA 2013. GODINU 

  

  U 000 kuna 

  Ib. L½±W9~¢!WL 
FINANCIJSKI 
L½±W9~¢!WL 

RAZLIKA 

        

Prihod od kamata 144.006 144.006  -  

Rashod od kamata (86.087) (86.087)  -  

Neto prihod od kamata 57.919 57.919  -  

Prihod od naknada i provizija 16.890 16.890  -  

Rashod od naknada i provizija (1.883) (1.883)  -  

Neto prihod od naknada i provizija 15.007 15.007  -  

5ƻōƛǘ κ Ǝǳōƛǘŀƪ ƻŘ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ǳ ǇƻŘǊǳȌƴƛŎŜΣ ǇǊƛŘǊǳȌŜƴŀ 
ŘǊǳǑǘǾŀ ƛ ȊŀƧŜŘƴƛőƪŜ ǇƻŘǳƘǾŀǘŜ 

 -   -   -  

Dobit / gubitak od aktivnosti trgovanja 2.202  -  2.202 

     Neto dobit od financijskog poslovanja  -  3.065 (3.065) 

5ƻōƛǘ κ Ǝǳōƛǘŀƪ ƻŘ ǳƎǊŀŚŜƴƛƘ ŘŜrivata  -   -   -  

Dobit / gubitak od imovine kojom se aktivno ne trguje, a 
koja se vrednuje prema fer vrijednosti kroz RDG 

 -   -   -  

Dobit / gubitak od aktivnosti u kategoriji imovine 
ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŜ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ  

 -   -   -  

Dobit / gubitak od aktivnosti u kategoriji  imovine koja se 
ŘǊȌƛ Řƻ ŘƻǎǇƛƧŜŏŀ  

 -   -   -  

5ƻōƛǘ κ Ǝǳōƛǘŀƪ ǇǊƻƛȊƛǑŀƻ ƛȊ ǘǊŀƴǎŀƪŎƛƧŀ ȊŀǑǘƛǘŜ  -   -   -  

tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ǳ ǇƻŘǊǳȌƴƛŎŜΣ ǇǊƛŘǊǳȌŜƴŀ ŘǊǳǑǘǾŀ ƛ 
ȊŀƧŜŘƴƛőƪŜ ǇƻǘƘǾŀǘŜ 

 -   -   -  

tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƻǎǘŀƭƛƘ ǾƭŀǎƴƛőƪƛƘ ǳƭŀƎŀƴƧŀ 110  -  110 

5ƻōƛǘ κ Ǝǳōƛǘŀƪ ƻŘ ƻōǊŀőǳƴŀǘƛƘ ǘŜőŀƧƴƛƘ ǊŀȊƭƛƪŀ 863  -  863 

Ostali prihodi 762 872 (110) 

hǎǘŀƭƛ ǘǊƻǑƪƻǾƛ 3.611  -  3.611 

hǇŏƛ ŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƛǾƴƛ ǘǊƻǑƪƻǾƛ ƛ ŀƳƻǊǘƛȊŀŎƛƧŀ 36.805  -  36.805 

     ¢ǊƻǑƪƻǾƛ ƻǎƻōƭƧŀ  -  19.054 (19.054) 

     ¢ǊƻǑƪƻǾƛ ŀƳƻrtizacije  -  3.440 (3.440) 

     Ostali poslovni rashodi  -  17.922 (17.922) 

Neto prihod od poslovanja prije vrijednosnih 
ǳǎƪƭŀŚƛǾŀƴƧŀ ƛ ǊŜȊŜǊǾƛǊŀƴƧŀ Ȋŀ ƎǳōƛǘƪŜ 

36.447 36.447  -  

¢ǊƻǑŀƪ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎƴƛƘ ǳǎƪƭŀŚƛǾŀƴƧŀ ƛ ǊŜȊŜǊǾƛǊŀƴƧŀ Ȋŀ ƎǳōƛǘƪŜ (24.332) (24.332)  -  

Dobit prije oporezivanja 12.115 12.115  -  

Porez na dobit 2.627 2.627  -  

Dobit poslije oporezivanja 9.488 9.488  -  

        

Zarada po dionici (u kunama) 10,19 10,19  -  

 

 

Dobit razdoblja 9.488 9.488  -  

Ostala sveobuhvatna dobit:       

NereŀƭƛȊƛǊŀƴŀ Řƻōƛǘ όƎǳōƛǘŀƪύ ƛƳƻǾƛƴŜ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŜ Ȋŀ 
prodaju 0  37  

(37) 

Porez na dobit prenesen u dobit ili gubitak 0  (7) 7 

CƛƴŀƴŎƛƧǎƪŀ ƛƳƻǾƛƴŀ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŀ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ  -  30 (30) 

hǎǘŀƭŀ ǎǾŜƻōǳƘǾŀǘƴŀ Řƻōƛǘ όƎǳōƛǘŀƪύ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜ  -  30 (30) 

UKUPNA SVEOBUHVATNA DOBIT 9.488 9.518 (30) 
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Razlike izmeĽu pozicija Raļuna dobiti i gubitka u financijskim izvjeġtajima u odnosu na 

izvjeġtaje koje propisuje Odluka HNB-a, odnose se na sljedeĺe kategorije: 

 

Stavke Dobit(gubitak) od aktivnosti trgovanja te Dobit(gubitak) od obraļunatih teļajnih razlika 

se u HNB izvjeġtajima iskazuju zasebno, dok se u financijskim izvjeġtajima ukljuļuju u stavku 

Neto dobici i gubici od financijskog poslovanja. 

 

Prihodi od ostalih vlasniļkih ulaganja se u HNB izvjeġtajima zasebno iskazuju, dok se u 

financijskim izvjeġtajima ukljuļuju u stavku Ostalih prihoda.  

 

Ostali troġkovi i Opĺi administrativni troġkovi i amortizacija se u HNB izvjeġtajima zasebno 

iskazuju, dok se u financijskim izvjeġtajima iskazuju kao troġkovi osoblja, troġkovi amortizacije i 

ostali poslovni rashodi. 

 

 

2) USKLADA BILANCE ZA 2013. GODINU 

 

  

  U 000 kuna 

  Ib. L½±W9~¢!WL 
FINANCIJSKI 
L½±W9~¢!WL 

RAZLIKA 

        

IMOVINA       

Gotovina i depoziti kod HNB-a 353.826  -  353.826 

   - gotovina 20.837  -    

   - depoziti kod HNB-a 332.989  -    

Depoziti kod bankarskih institucija 209.086  -  209.086 

   Gotovinske rezerve  -  403.276 (403.276) 

   hōǾŜȊƴŀ ǇǊƛőǳǾŀ ƪƻŘ Ib.-a  -  159.164 (159.164) 

   Depoziti kod drugih banaka  -  472 (472) 

Trezorski zapisi MF-ŀ ƛ ōƭŀƎŀƧƴƛőƪƛ zapisi HNB-a 22.057  -  22.057 

Vrijednosni papiri i drugi financijski instrumenti koji se 
ŘǊȌŜ ǊŀŘƛ ǘǊƎƻǾŀƴƧŀ 

17.904  -  17.904 

Vrijednosni papiri i drugi financijski instrumenti 
ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾƛ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ 

 -   -   -  

Vrijednosni papiri i drugi financijski instrumenti koji se 
ŘǊȌŜ Řƻ ŘƻǎǇƛƧŜŏŀ 

239.372 261.449 (22.077) 

Vrijednosni papiri i drugi financijski instrumenti kojima se 
aktivno ne trguje, a vrednuju se prema fer vrijednosti kroz 
RDG 

 -   -   -  

Derivatna financijska imovina  -   -   -  

   FinanciƧǎƪŀ ƛƳƻǾƛƴŀ ǇǊŜƳŀ ŦŜǊ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ ƪǊƻȊ Ǌŀőǳƴ 
dobiti i gubitka 

 -  17.904 (17.904) 

Krediti financijskim institucijama 63.461  -  63.461 

Krediti ostalim komitentima 1.240.377  -  1.240.377 

   Zajmovi i predujmovi klijentima  -  1.304.165 (1.304.165) 

UlaƎŀƴƧŀ ǳ ǇƻŘǊǳȌƴƛŎŜΣ ǇǊƛŘǊǳȌŜƴŀ ŘǊǳǑǘǾŀ ƛ ȊŀƧŜŘƴƛőƪŜ 
pothvate 

 -   -   -  

Preuzeta imovina 16.995 16.995  -  

Materijalna imovina 39.439 39.440 (1) 

   Nematerijalna imovina  -  3.959 (3.959) 

Kamate, naknade i ostala imovina 46.312 41.882 4.430 

   hŘƎƻŚŜna porezna imovina  -  123 (123) 

UKUPNA IMOVINA 2.248.829 2.248.829 0 
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2) USKLADA BILANCE ZA 2013. GODINU (nastavak) 

  

  U 000 kuna 

  Ib. L½±W9~¢!WL 
FINANCIJSKI 
L½±W9~¢!WL 

RAZLIKA 

        

OBVEZE       

Krediti od financijskih institucija 116.583  -  116.583 

- ŘǳƎƻǊƻőƴƛ ƪǊŜŘƛǘƛ 101.583  -  - 

- ƪǊŀǘƪƻǊƻőƴƛ ƪǊŜŘƛǘƛ 15.000  -  - 

Ostala pozajmljena sredstva  -  116.583 (116.583) 

Depoziti 1.855.701  -  1.855.701 

- ŘŜǇƻȊƛǘƛ ƴŀ ȌƛǊƻǊŀőǳƴƛƳŀ ƛ ǘŜƪǳŏƛƳ ǊŀőǳƴƛƳŀ  99.074  -  - 

- ǑǘŜŘƴƛ ŘŜǇƻȊƛǘƛ 24.889  -  - 

- ƻǊƻőŜƴƛ ŘŜǇƻȊƛǘƛ 1.731.738  -  - 

Depoziti financijskih institucija   155.337 (155.337) 

Depoziti ostalih komitenata   1.700.364 (1.700.364) 

Ostali krediti  -     -  

- ƪǊŀǘƪƻǊƻőƴƛ ƪǊŜŘƛǘƛ  -   -   -  

- ŘǳƎƻǊƻőƴƛ ƪǊŜŘƛǘƛ  -   -   -  

Derivatne financijske obveze i ostale obveze kojima se 
trguje 

 -   -   -  

LȊŘŀƴƛ ŘǳȌƴƛőƪƛ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎƴƛ ǇŀǇƛǊƛ  -   -   -  

- ƪǊŀǘƪƻǊƻőƴƛ ƛȊŘŀƴƛ ŘǳȌƴƛőƪƛ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎƴƛ ǇŀǇƛǊƛ  -   -   -  

- ŘǳƎƻǊƻőƴƛ ƛȊŘŀƴƛ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎƴƛ ǇŀǇƛǊƛ  -   -   -  

LȊŘŀƴƛ ǇƻŘǊŜŚŜƴƛ ƛƴǎǘǊǳƳŜƴǘƛ  -   -   -  

Izdani hibridni instrumenti 98.009 98.009  -  

Kamate, naknade i ostale obveze 38.905   38.905 

Ostale obveze   38.184 (38.184) 

wŜȊŜǊǾŀŎƛƧŜ Ȋŀ ƻōǾŜȊŜ ƛ ǘǊƻǑƪƻǾŜ   721 (721) 

UKUPNO OBVEZE 2.109.198 2.109.198  -  

        

KAPITAL 
   

5ƛƻƴƛőƪƛ ƪŀǇƛǘŀƭ 93.127 93.127  -  

5ƻōƛǘ όƎǳōƛǘŀƪύ ǘŜƪǳŏŜ ƎƻŘƛƴŜ 9.488 9.488  -  

½ŀŘǊȌŀƴŀ Řƻōƛǘ 18.180 18.180  -  

Zakonske rezerve 2.661  -  2.661 

Ostale rezerve  -  5.661 (5.661) 

Statutarne i ostale kapitalne rezerve 16.175  -  16.175 

Kapitalna dobit   13.175 (13.175) 

UKUPNO KAPITAL 139.631 139.631  -  
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Razlike izmeĽu pozicija Bilance objavljene u financijskim izvjeġtajima u odnosu na dopunske 

izvjeġtaje koje propisuje Odluka HNB-a odnose se na sljedeĺe kategorije: 

 

Imovina 

 

Stavke Gotovina i depoziti kod HNB-a, Depoziti kod bankarskih institucija i Krediti financijskim 

institucijama se u dopunskom izvjeġtajima za HNB zasebno iskazuju dok se u financijskim 

izvjeġtajima ukljuļuju u stavke Gotovinske rezerve, Obvezna priļuva kod HNB-a i Zajmovi i 

predujmovi klijentima. 

 

Stavka trezorski zapisi MF-a i blagajniļki zapisi HNB-a se u izvjeġtajima za HNB iskazuju 

zasebno dok se u financijskim izvjeġtajima ukljuļuje u stavku Vrijednosni papiri i drugi 

financijski instrumenti koji se drģe do dospijeĺa. 

 

Stavke Vrijednosni papiri i drugi financijski instrumenti koji se drģe radi trgovanja, Vrijednosni 

papiri i drugi financijski instrumenti kojima se aktivno ne trguje, a vrednuju se prema fer 

vrijednosti kroz RDG i Derivativna financijska imovina se u HNB izvjeġtajima zasebno iskazuju 

dok se u financijskim izvjeġtajima ukljuļuju u stavku Financijska imovina po fer vrijednosti kroz 

raļun dobiti i gubitka. 

 

Stavke Vrijednosni papiri i drugi financijski instrumenti koji se drģe radi trgovanja, Krediti 
financijskim institucijama i Krediti ostalim komitentima se u HNB izvjeġtajima iskazuju bez 
skupnog ispravka vrijednosti te se isti iskazuje u okviru Kamata, naknada i ostale imovine dok 
se u financijskim izvjeġtajima ukljuļuju u gore navedene stavke. 
 

Materijalna imovina (umanjena za amortizaciju) u HNB izvjeġtajima uz Nekretnine i opremu 

ukljuļuje i Nematerijalnu imovinu dok je Nematerijalna imovina u financijskim izvjeġtajima 

prikazana kao zasebna stavka. Kamate, naknade i ostala imovina u izvjeġtajima za HNB 

ukljuļuje i poziciju OdgoĽena porezna imovina dok je ova stavka zasebno iskazana u 

financijskim izvjeġtajima. 

 

Obveze 

 

Kratkoroļni i dugoroļni krediti se u HNB izvjeġtajima zasebno iskazuju dok se u financijskim 

izvjeġtajima ukljuļuju u stavku Ostala pozajmljena sredstva. 

 

Depoziti na ģiro raļunima i tekuĺim raļunima, ġtedni i oroļeni depoziti se u HNB izvjeġtajima 

zasebno iskazuju dok se u financijskim izvjeġĺima ukljuļuju u stavke Depoziti financijskih 

institucija i depoziti ostalih komtenata. 

 

Kamate, naknade i ostale obveze u HNB izvjeġtajima ukljuļuju Rezervacije za obveze i 

troġkove koje su u financijskim izvjeġtajima iskazane zasebno. 

 

Statutarne i ostale kapitalne rezerve u HNB izvjeġtajima ukljuļuju kapitalnu dobit te rezerve 

propisane statutom banke. U financijskom izvjeġtaju kapitalna dobit se iskazuje zasebno dok 

se statutarne rezerve iskazuju u poziciji Ostalih rezervi zajedno sa zakonskim rezervama. 
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3) USKLADA IZVJEĠTAJA O NOVĻANOM TIJEKU ZA 2013. GODINU 

  

  U 000 kuna 

  Ib. L½±W9~¢!WL 
FINANCIJSKI 
IZVJ9~¢!WL 

RAZLIKA 

POSLOVNE AKTIVNOSTI       

мΦ bŜǘƻ ƴƻǾőŀƴƛ ǘƛƧŜƪ ƛȊ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ (80.759) (80.759)  -  

    bŀǇƭŀŏŜƴŀ ƪŀƳŀǘŀ ƛ ǎƭƛőƴƛ ǇǊƛƳƛŎƛ  113.511 113.511  -  

    bŀǇƭŀŏŜƴŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ƛ ǇǊƻǾƛȊƛƧŜ  15.923 15.923  -  

    tƭŀŏŜƴŀ ƪŀƳŀǘŀ ƛ ǎƭƛőƴƛ ƛȊdaci  (71.474) (71.474)  -  

    tƭŀŏŜƴŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ƛ ǇǊƻǾƛȊƛƧŜ  (107) (107)  -  

    tƭŀŏŜƴƛ ǘǊƻǑƪƻǾƛ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀ    -   -   -  

    Neto dobici/gubici od financijskih instrumenata po fer 
ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ ǳ Ǌŀőǳƴǳ Řƻōƛǘƛ ƛ Ǝǳōƛǘƪŀ  

 -   -   -  

    Realizirani dobƛŎƛ ƻŘ ŦƛƴΦ ƛƳƻǾƛƴŜ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŜ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ  -     -  

    Ostali primici 2.023 2.023  -  

    Ostali izdaci (140.635) (140.635)  -  

нΦ bŜǘƻ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ƛƳƻǾƛƴŜ 49.696 43.079 6.617 

    hōǾŜȊƴŀ ǇǊƛőǳǾŀ ƪƻŘ Ib. (1.620) (1.620)  -  

    Trezorski zapisi MF-ŀ ƛ ōƭŀƎŀƧƴƛőƪƛ ȊŀǇƛǎƛ Ib.-a 6.617  -  6.617 

    ½ŀƧƳƻǾƛ ƛ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ ƻŘ ōŀƴŀƪŀ (65.100) (65.100)  -  

    ½ŀƧƳƻǾƛ ƛ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ ƻŘ ƪƻƳƛǘŜƴŀǘŀ 101.123 101.123  -  

    ±ǊƛƧŜŘƴƻǎƴƛ ǇŀǇƛǊƛ ƪƻƧƛ ǎŜ ŘǊȌŜ ǊŀŘƛ ǘǊƎƻǾŀƴƧŀ 1.391 1.391  -  

    CƛƴŀƴŎƛƧǎƪŀ ƛƳƻǾƛƴŀ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾŀ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ  -   -   -  

    Vrijednosni papiri kojima se aktivno ne trguje, a 
vrednuju se po fer vrijednosti kroz dobit ili gubitak   

 -   -   -  

    Ostala imovina 7.285 7.285  -  

оΦ bŜǘƻ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ ƻōǾeza 141.599 141.599  -  

    5ŜǇƻȊƛǘƛ Ǉƻ ǾƛŚŜƴƧǳ 14.247 14.247  -  

    ~ǘŜŘƴƛ ƛ ƻǊƻőŜƴƛ ŘŜǇƻȊƛǘƛ 127.352 127.352  -  

    Derivatne financijske obveze i ostale obveze za trgovanje  -      

    Ostale obveze  -   -   -  

4. Neto priljev/odljev gotovine iz poslovnih aktivnosti 
ǇǊƛƧŜ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ǇƻǊŜȊŀ ƴŀ Řƻōƛǘ  

110.536 103.919 6.617 

рΦ tƭŀŏŜƴƛ ǇƻǊŜȊ ƴŀ Řƻōƛǘ (1.818) (1.818)  -  

6. Neto priljev/odljev gotovine iz poslovnih aktivnosti 108.718 102.101 6.617 

¦[!D!2Y9 !Y¢L±bh{¢L       

7. Neto priljev/odljev gotoǾƛƴŜ ƛȊ ǳƭŀƎŀőƪƛƘ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ (22.050) (15.433) (6.617) 

    Primici od prodaje/kupnje materijalne i nemat. imovine  (3.117) (3.117)  -  

    tǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ǇǊƻŘŀƧŜκǳƭŀƎŀƴƧŀ ǳ ǇƻŘǊǳȌƴƛŎŜ   -   -   -  

    tǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ƴŀǇƭŀǘŜκƪǳǇƴƧŜ ǾΦ ǇΦ ƪƻƧƛ ǎŜ ŘǊȌŜ Řƻ ŘƻǎǇƛƧŜŏa (19.043) (12.426) (6.617) 

    Primljene dividende 110 110  -  

    hǎǘŀƭƛ ǇǊƛƳƛŎƛκǇƭŀŏŀƴƧŀ ƛȊ ǳƭŀƎŀőƪƛƘ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ  -   -   -  

FINANCIJSKE AKTIVNOSTI       

8. Neto priljev/odljev gotovine iz financijskih aktivnosti  (2.982) (2.982)  -  

    bŜǘƻ ǇƻǾŜŏanje/smanjenje primljenih kredita  (1.379) (1.379)  -  

    bŜǘƻ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ƛȊŘŀƴƛƘ ŘǳȌƴƛőƪƛƘ ǾǊƛƧΦ ǇŀǇƛǊŀ  -   -   -  

    bŜǘƻ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ƘƛōǊƛŘƴƛƘ ƛƴǎǘǊǳƳŜƴŀǘŀ (1.603) (1.603)  -  

    tǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ŜƳƛǘƛǊŀƴƧŀ ŘƛƻƴƛőƪƻƎ ƪŀǇƛǘŀƭŀ  -   -   -  

    LǎǇƭŀŏŜƴŀ ŘƛǾƛŘŜƴŘŀ  -   -   -  

    hǎǘŀƭƛ ǇǊƛƳƛŎƛκǇƭŀŏŀƴƧŀ ƛȊ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ  -   -   -  

9. Neto priljev/odljev gotovine 83.686 83.686  -  

млΦ ¦őƛƴŎƛ ǇǊƻƳƧŜƴŜ ǘŜőŀƧŀ ǎǘǊŀƴƛƘ Ǿŀƭǳǘŀ ƴŀ ƎƻǘƻǾƛƴǳ ƛ ŜƪǾΦ  -   -   -  

ммΦ bŜǘƻ ǇƻǾŜŏŀƴƧŜκǎƳŀnjenje gotovine i ekvivalenata  83.686 83.686  -  

мнΦ DƻǘƻǾƛƴŀ ƛ ŜƪǾƛǾŀƭŜƴǘƛ ƎƻǘƻǾƛƴŜ ƴŀ ǇƻőŜǘƪǳ ƎƻŘƛƴŜ 321.483 321.483  -  

13. Gotovina ekvivalenti gotovine na kraju godine 405.169 405.169  -  




